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IFransmännen stå Rysk-fimif fred 

bi mot tysken
Ännu en gång Canada i England Registrera säkert 

den 22dra juni
Sverige får säd Farmarna angripa 

unionregeringen
Med Tyskland som medlare och åtnju

tande den största fördelen av 
fredsvillkoren.

Ca noden* ska mi metrar deltaga i inv 
penella konferensen.

Tonnageavtalet med de allierade har 
nu slutligen undertecknats.FOr S ve neka CanadnT »dnmgen 

prof. C- H. Lager.

Fredsvillkor diskuteras Ententen får tonnageHerr Redaktör'
8» Natioealbiblioteket torde åga nå

gon mrdleei. eom tror mig motstå en 
harmonisk samverkan mellan de kyrk
liga lägren och 8* Natioealblbtlote- 
ket Ulan att åter repetera detaljer, 
som otnotts I pressen, oneka vl — jag 
talar endast å egna vägnar — försäk
ra. att ehoru splittring ågde rum. vl 
ej anae en organisk förening eller åt
minstone kooperation mellan de två 
partierna vare alg teoretiskt eller 
praktiskt omoj 11g 1 Winnlpeg hade
vl nyligen tillfälle ntt sakrikt ocb 
grundligt samråds om hithörande frå
gor med åtskilliga ledande mån. re
presenterande olika tankeriktningar, 
och även ledamöter 1 Natlonalbiblio- 
teket Vl anse. att harmonisk sam
verkan mellan de två partierna 1 bib- 
Hotekeroreleen år både mojllg ocb 
eftersträvansvärd Tillåt oss anförs 
skål

Den nys linska ministär, som på dik
tator Svinhuvuds anmodan bildats av 
senator Paasklvi antyder ett ökat 
tyskt Inflytande, såger ett presstele
gram från Stockholm. Detta har med
fört en förnyad anhållan om avsked 
från general Mannerhelm, som mot
sätter sig fort rakningen. Krigsmini
stern. överste Voeteeleff. såges samar 
beta med det tyska högkvarteret.

Ett telegram från London 1 måndags 
å d såger att det existerar en hemlig 
överenskommelse mellan Finland och 
Tyskland, utan finska lantdagens vet
skap. enligt vilken Överenskommelse 
finska regeringen skall Inrätta monar 
kisk styrelse med en tysk dynasti och 
ställa finska armén under tysk ledning. 
•Times" har fått veta detta 1 ett tele
gram från Stockholm! 1 detsamma 
tillägges att Finland också ingått på 
att icke avträda Ålandsöarne till Sve
rige men att låta Tyskland använda 
dem till orlogsstatlon. Tyskland får 
vidare fritt tillträde genom Finland 
till Norra Ishavet och rätt att hålla 
krigsmakt i Finland, tills dessa villkor 
blivit uppfyllda. ^

Hur ringa självständighet, eom åter 
står för Finland och hur fullständig 
fort yskn ingen blivit, framgår bland 
annat av ett tillkännagivande att alla 
tillståndsbevls för Import till Finland 
måste hemställas till tyska ämbets 
mäns prövning Deutscne bank har in
rättat avdelningskontor 1 Helsingfors 
för att kontrollera finansrörelserna.

Från Hälsingfors meddelades i sön
dags. att den franske konsuln notifie- 
rat senaten, att alla direkta handling
ar mot den murmanska järnvägen 

komma att betraktas som neutrali- 
tetsbrott.

K Tyskarna göra en ny framstöt 
mot Paris, vinna mark, men 

stoppas av fransmännen

AUa personer i Canada över 16 
år måste registrera lörda

gen den 22 juni
På ett massmöte av farma re i 

Toronto uttalas myrket skar
pa ord mot regeringen

önska regeringen avsatt

Ett telegram d 30 maj från Stock j 
holm meddelade, att tonnagea vt slet 
mellan Sverige och de allierade omsi
der underteknau och att full samför 
st&else uppnåtts, såsom I korthet om 
namnds 1 förra numret av 8. C. T.

Svenska regeringen, säger telegram 
met, uppdrog d 28 maj åt Sveriges re 
presentant vid handelekonferensen i 
London att underteckna tennageav 
talet med de allierade.

Med anledning av underhandllngar- 
nes lyckliga slutförande ha senare 
hjärtliga lyckönskningar växlats v ty 
ett möte mellan amerikanske minis
tern lra Nelson Morris ocb utrikeeml- 
hänsyn Hellner 
härvid att den uppgörelse han varit 
lycklig nog att kunna åvägabringa er
satte honom till fullo för de bekym 
mer som mött honom 1 hans åliggan
den som minister till Sverige.

Utrikesminister Hellner förklarade 
å sin sida att han vore fullt nöjd med 
hänsyn till de av Sverige ernådda vill
koren samt frambar ett tack till mr 
Morris för dennes värdefulla hjälp un 
der de sex månader förhandlingame 
pågått.

I ett annat telegram av samma da
tum heter det att avtalet omsider kom
mit till stånd trots den omständighe
ten att Tyskland uppbjudit sitt ytter
sta för att hindra det. På grund av 
Tysklands trängande behof ifråga om 
trämassa och järnmalm lyckades emel
lertid Sverige, vad Berlin beträffar, 
pressa sina fordringar. Underhadltn- 
gnrne ha förts genom amerikanska le
gationen 1 Stockholm.

1 enlighet med det nya avtalet för 
binder sig Sverige att ställa över 400,- 
000 ton av sitt tonnage till Förenta Sta 
tvrnas och de allierades disposition 
samt erhåller 1 gengäld spannmål och 
andra livsmedel, huvudsakligen i över
ensstämmelse med de villkor, på vilka 
underhandlingarna grundades, och tor 
vilka på sin tid utförligt redogjorde* I 
denna tidning.

Greve Reventlow säger att avtalet 
mellan Sverige och ententen är en från 
Sveriges sida fientlig handling mot 
Tyskland och att Tyskland därför 
skall tillse att fartygen ej lämna Sve
rige.

Officiellt meddelades i torsdags, att 
Str Robert Borden anlänt 1111 England 
I hane sällskap befinner sig Hon 
Arthur Melgben, Hon. J. A. Tålder 
Hon X W Rovell och deras sekre
terare På samma fartyg reste åven 
premiärministrarna Martin. Sas kat r be 
man. Norris Manftoba och Stewart. 
Alberta

Alla dessa herrar skola som bekant 
deltaga 1 den tmperlella konferensen 
1 London En hel del frågor komma 
naturligen att behandlas vid denna 
konfe*tH8s. Huvudändamålet med kon
ferensen torde rara att åstadkomma 
det störeta möjliga ramarbete mellan 
de olika delarna av Imperiet Kriga
rn ål. krigs res urser och krigsförpllktel- 
5er komma att Öppet och ingående di
skuteras och ömsesidiga planer för 
det kommande året skola utläggas 
Det är troligt, att den Impertella rege 
ringen kommer att rådgöra sig med 
premiärministrarna från andra sidan 
hatet angående möjliga fredsvillkor. 
Innan årets slut, ocb innan en ny kon
ferens kan hållas, formodar man, att 
fienden kommer att göra förnyade och 
mycket mera fördelaktiga fredsoverty- 
rer. krävande omedelbart svar från de 
allierade Ett definitivt löfte gavs 1 
början av kriget, att r&nada och de 
övriga damin lönerna skulle få ha en 
röst med vid beslutandet om fredsvill-

Allmanna principer, enligt vilka den 
brittiska regeringen kan handla. 1 vet
skap om att domlnlonerna icke sätta 
sig däremot, skola troligen avgöras 
vid denda konferens. En av de vikti
gaste frågorna är, vad man skall gö
ra med de tyska kolonierna vid Stilla 
havet och i Afrika, som nu vunnits av 
britterna. Canada kanske icke har tå 
stort Inträsse i dessa frågor som Au
stralien och Sydafrika, men får lika 
mycket att saga. då det gäller att avgö
ra. om dessa tyska kolonier skola åter 
lämnas i utbyte mot andra tyska av- 
trådelser

Konferensen skall vara tre eller fy 
ra veckor, men Sir Robert väntas icke 
tillbaka till Canada förrän 1 augusti 
månad. 1 konferensen komma att del
taga som representanter för domlnlo
nerna: För Canada. Slr Robert L. 
Borden, premiärminister. A. Meighen, 
inrikesminister. J A Calder. Imml- 
grationsminister, Newton W. Rowell, 
president för privy council. För Au 
stralien. W. M. Hughes, premiärmini
ster. Joseph Cook, sjöminister. Fö^ 
New Zeeland. Wm F Massey, premiär
minister, Slr Joseph Ward finansmini
ster. For Sydafrika, general Jan 
Christian Smuts och Henry Burton, 
.uirnvagsminlster For Newfoundland. 
W F Lloyd For Indien. Edwin Sa- 
moul Montagu. sekreterare för Indien, 
Sir Yendra Sinha och Maharajah av 
Katiala.

Ett allierat kabinett Många frågor framställda
Även efter den 22 juni måste 

frågor besvaras, om myn
digheterna det fordra

700.000 amerikaner Aa sänts till 
Frankrike, där d? kämpa 

med största tapperhet
Resolotioner om att farmare ge

nast frikallas från krigs
tjänst antagas av mötet

I förra numret av Svenska Canada 
Tidningen redogjordes något för den 
allmänna registreringen av kvinnor 
och män i Canada den 22 juni 1918. 
Vl tro emellertid att denna sak är så 
viktig och kan ha så vanskliga följ
der. o^7den Icke rätt uppfattas, att 
en mera uttömmande redogörelse är 
på sin plats*

Torsdagen den 6 juni. ■— Tyskland 
har etablerat en permanent submartn 
blockad vid den amerikanska kusten 
och inom kort kommer till amerikan
ska farvatten en flotta av tyska U- 
bitar. som är i stånd att operera mot 
alla amerikanska hamnar, enligt upp
gift av en av besättningen på C-163. —
Ytterligare några fartyg ha blivit an
fallna i amerikanskt vatten av subma- 
riner — En häftig strid har utkäm
pats i Karsdistriktet 1 Trans-Kauka- 
sien den 24 maj Ryssarna blevo de 
segrande, och tyskarna och turkarna 
retirera utmed Ardahanvägen, och 
befolkningen massakreras. De tyska 
militärmyndigheterna i Bukarest ha 
arresterat alla rumäniska soclallstle- 
dare — Alla försök av tyskarna att a- 
vancera 1 den franska delen av fron
ten ha blivit tillbakaslagna av frans
männen. som även återtagit mark vid 
Vingre och tagit fångar. Tyskarna ha 
även utdrivits från skogen kring Cha- 
vlgny lantgård. I Picardy och Loth- 
rtnger ha tyska positioner genom
trängts av amerikanerna. — Gen. Sir 
William Robert son har blivit utnämnd 
till överbefälhavare över styrkorna i 
Storbritannien — Stor brist på metall 
råder i Tyskland. — Rlkskanslär Hert- 
llng kommer antagligen Inom kort att 
framlägga de fredsvillkor, Tyskland 
är villigt att nu acceptera.

Fredagen den 7 juni. — Ett anfall 
av franska och amerikanska trupper 
mellan Ourcq och Marne resulterade 1 
en avancering av tvä tredjedels mil 
i trakten av Veullly-ls-Poteric. 270 
fångar togos. I ett kontraanfall åter- 
togo britterna Blignv o Heigths. Från 
Berlin meddelas, att tyskarna tagit 
55,000 fångar sedan 27 mars. — Ty
skarna ha blivit tlllbakadrivna över 
Olee. — Den brittiska ångaren Har- 
pathian. 2,000 ton, har blivit sänkt u- 
tanför Virginia av en tysk U-båt. Hela 
besättningen räddades 
svårartade anti-tyska demonstrationer 
förekommo i onsdags kväll i Ponco,
Porto Rlcoång. Carolina. — En plan 
Porto Rico ångaren Carolina. En plan gen 
for ett allierat kabinett för krigsförråd 
for att etablera enighet med avseende 
på födoämnes- och råmaterial har god 
känts av den brittiska regeringen. —
Tyskarna lära på fjorton dagar ha 
massarkrerat 10.000 armenier. — All
män strejk mot fortsättandet av kri 
get planeras av Österrikes arbetare.— 

j Tyska trupper operera i Sibirien. —
Amerikanska marinsoldater ha avan 
cerat mil vid Chateau-Thierry. —
Norr om Aisne ha fransmännen tagit 
byn Le Port och på Marnefronten byn 
Vinly. Fransmännen ha även tagit 
höjden 204 mellan Marne och Rheims

Lördagen den 8 juni. — Franska och 
amerikanska trupper ha tagit byarna 
Veuilly-la-Poterie och Bouresches —
Loce Hcspice. som tyskarna togo i 
onsdags kväll, återtogs i går kväll av 
fransmännen. Dessa hade 1 går kväll 
nya framgångar i trakten mellan Mar
ne och Ourcq. nordväst om Chateau- 
Thierry. De banade sig v&g genom 
Chexy och nådde vät tra änden av bya 
Dammard. I distriktet soder om Veuil- 
ly-la Poterle gjorde tyskarna ett båf 
tigt anfall men blevo tillbakaslagna

Måndagen den 10 juni. — 1 en ny 
framstöt, riktad mot sektorn mellan 
Montdidier och Noyan ha tyskarna lyc
kats vinna mark utmed en 20 mils 
front- till ett djup av två och en halv 
mil. Striden var mycket het och frans- 
mnnen 1 yrkades till sist stoppa avan- 
ceringen
ren Delno blev 1 lördags sänkt vid 
Marylands kust. 18 man saknas —
Franska och amerikanska trupper ha 
fortsatt anfallen i trakten av Brus- 
sieres på Marnefronten och tagit en 
del mark. — Bombardemanget av Paris 
fråo den långskjutaede kanonen fort
sattes i Jag

Tisdagen den 11 juni. — Flere små 
byar togos av tyskarna i centern 1 
Montdidier Noyon sektorn, 
de Mery. Belloy och St:' Maaur Tys
karna ledo stora förluster 1 folk. — 
över 700.000 amerikanska soldater ha
va redan sänts till Frankrike — Frost 
har anställt betydlig skada på skör
den på flere platser 1 Ungern. —
Tyskarna bombarderade brittiska 
sjukhus i Frankrike sju gånger mellan 
den 15 maj och 1 juni. 348 personer 
dödades, däribland 13 kvinnor 043 
människor sårades

Onsdagen den 12 juni. Tyskarna 
lyckades I förgår avancera från en 
till tre mil mot fransmännen. Mellan "Stifts-Tidende" i Köpenhamn med- 
Montdidier och Noyon gjorde frans- delade i lördags å. d. att fiskare som 
männen effektttt motstånd och återto- återkommit hem från fiske på Nord- 
go byn Mery I går återtogo frans- sjön in berättat om en ovanlig sam

mandragning av tyska krigsfartyg vid 
h Helgo land Det har också Iakttagits en 

liflig rekognoscering av tyska fartyg 
långt epp mot julian dska kusten.

Det år ingen hemlighet att Canadas 
farmare äro synnerligen förbittrade o 
ver regeringens åtgärder att Icke fri- 
kalla farroarsoner och farmarbetare 
Ifrån militärtjänst Denna förbittring år 
allmän över hela landet och tager sig 
så starka uttryck som möjligt är I 
dessa tider med stränga censurlagar. 
Till offentligheten kommer en hel del 
"Edroontcm Bulletin" exempelvis upp
gav nyligen, alt tusentals aers av land 
1 år ligga obrukade i Alberta till foljd 
av brist på farmarbetare Många far 
mare lära. enligt "Edmonton Bulle
tin”, fara in till staderna och sälja 
stora delar av sitt utsade i stället for 
att så det. Man och man emellan ta
las ord så skarpa, att man icke under 
nuvarande förhållanden vågar publice
ra dem

Mr Morris framhöll

Vem är regietreringssky Idig 7

Enligt artikel 5 1 registrerlngsför- 
ordningen 'är varje 1 Canada bosatt 
man och kvinna, vare sig vederböran
de år canadensisk medborgare eller 
icke, skyldig att registrera, om han 
eller hon fyllt 16 år före regtstrertngs- 
dagen Alla. som fylla 16 år på regl- 
streringsdagen el. efter d. 22 juni 1918. 
måste registrera inom 30 dagar från 
sin sextonde födelsedag. Undantagna 
från denna regel äro nunnor i kloster, 
personer i aktiv tjänst i armé och 
flotta samt personer på sinnessjukan- 
s t al ter. hem för sinnessvaga och straff
anstalter. Alla dessa äro fritagna, 
så långt de tillhöra nämnda klasser. 
Men alla andra ha reglstreringsskyl- 
dighet, oavsett i vilket land de äro 
medborgare.

Argument, gynnande enighet

1 En organlek t förenad ocb stark 
biblioteksrorelse. som under sund och 
effektiv ledning utvecklar sig till en 
verklig moralisk ocb kulturell kraft, 
år väsentligen bättre ån två svaga rö
relser. som sträva mot nästan sam

2 Våra svenska krafter åro ej så 
starka, att vl kunde utföra ett tillfreds
ställande progressivt intellektuellt ar 
bete genom att verka splittrande Kri
get bar redan långe på ett sorgligt 
märkbart sätt decimerat de svenska 
leden 1 Canada. och våra män ha ännu 
ej återvänt från fronten Visserligen 
äger Canada ännu en betydande 
svensk befolkning, men våra intellek
tuella krafter 1 detta taxerande ny
byggarland äro — proportionellt sett 
— ej synnerligen starka Ekonomiska 
skäl mana oss att samarbeta och und 
vika splittring, varhålst vi så kunna 
utan att samtidigt uppgiva livsviktiga 
principer

3. Samarbete 1 frågor av gemen
samt intresse, vilket arbete naturligt
vis Icke finge hamma hälsosam kon
kurrens mellan olika organisationer, 
skulle sannolikt bast befordra svensk 
betena bevarande och dess Intressens 
tillvaratagande 1 Canada

4 Dejs närvarande, enastående all-' 
vårliga krisen, som skakar hela värl
den och genom bävar hela svenska na
tionaliteten 1 Canada. äger ett visst 
något, som alstrar en broders- och 
samhörighetskänsla, som ej kan för
svinna ena. då kriget slutar 
soner. broder, vänner hasta till fron
ten. där de kampa, bloda 
kanske falla 
1 viss mening ett gemensamt offer. 
Som svensk nationalitet ha vi hår ge
mensamma Intressen, som böra v Is ligt 
och lojalt bevakas och som mana alla 
krafter till harmoniskt samarbete.

6. Nykterhetsorganisatlonerna och 
de kyrkliga lägren, som ha så många 
gemensamma intressen, ha I det för
flutna. både I Sverige och andra län- I 
der. samarbetat på ett beundransvärt 
och riki fruktbarande sätt 
terhete-, filantropiska och intellektu
ella strävanden ha de Xjttills samar
betat väl även 1 Canada 
alla varandra

Ii

Farrnarenas förbittring fick ett syn
nerligen ek laten t uttryck, då 2.000 far
mare i fredags sammantradde i To
ronto och 1 flere resolutioner efter en 
en mycket livlig debatt på de skarpa
ste uttalade sig mot regeringens åt
gärder
Detta farmarenas massmöte tog sin 
början 1 fredags I La bor Tcmpde i To
ronto under auspteier av United Farm
ers’ Association of Ontario Det visade 
sig emellertid snart att denne lokal 
var för liten ocb man flyttade över 
till Massey Hall. v

AUa resolutioner antogos av motet. 
Den främsta av dessa innehöll en till 
regeringen ställd anhållan, att Mllltary 
Servige Act amen de ra k, och att alla 
htare av och föreståndare for farmar 
erhålla frikallelse för att fortsätta sitt 
arbete på farm. ocb att de. som re
dan blivit utskrivna, givas forlängd 
permission. Även anhölls 1 resolutio
nen, att erfarna farmarbetare erhålla 
frikallelse, så att inan får en erfaren 
farmarbetare på varje 100 aeres i farm 
distrikten och ett liknanac erforder
ligt antal 1 distrikt för speciell produk- 
tfpn.

tvångsutskrivnlngsfråga»

Var skall man registrera? -

Det kommer att närmare bestäm 
mas och kungöras, var registreringen 
för de olika distrikten skall äga rum. 
I regel kommer registreringen att äga 
rum 1 skolhus eller på postkontor el
ler på andra offentliga platser, som 
äro lämpliga för detta ändamål, och 
som kunna erhållas utan avgift för 
det offentliga. Man bör sålunda läg
ga märke till de offentliga kungörel
ser, som komma att uppslås 1 de oli
ka distrikten, 
mer att försiggå mellan kl. 7 på mor
gonen och kl. 10 på kvällen.

Goodtemplama möta
Canadas Skandinaviska Storloge av I. 

O. G. T. håller sitt tredje årsmöte- 
i Dubuc, 8ask.

Canadas Skandinaviska Storloge av 
I. O. G. T. avhåller sitt tredje årsmö 
te i Dubuc. Sask., den 24, 25 och 26 ju
ni. Ombud och andra möteedeltagare 
göra »uppmärksamma på följande:

De som resa från oA genom Winnl- 
peg: Tåget lämnar C. P. R. söndagen 
den 23 Juni kl. 10:55 e. m. Tågomby
te i Brandon. Avgår fran Brandon den 
24 kl. 7:15 f. m. De som ej hava tåg 
förbindelse på sondagar och ej kun
na rr*sa pä lördagen, resa pä månda-

Registreringen kom-

Registrering efter den 22 juni.Ganska
EN ICKE ÖNSKVÄRD BOK.Såsom ovan nämndes, måste envar.

som når 16-årsåldern efter den 22 juni 
1918 registrera inom 30 dagar från sin 
sextonde födelsedag Personer som
icke befunno sig i Canada filer hade

giltig orsak för
kunna göra

Ellen Keys bok War, Peace and Future 
bliver förbjuden i Amerika.

Flere av mötets talare förklarade 
öppet, att det mottagande farrnarenas 
deputation nyligen erhöll i Ottawa av 
regeringen, var en förolämpning inot 
landets Jordbrukare. Även förklarade 
|de. att tiden nu var opportun for grund
läggandet a v en fannarenas dagliga* 
tidning eller veckotidning

Det rymbara telegram, rom mott >gs 
i Ottawa från United Farmers As
sociation of Alheita under Ontari > far

Våra
Det är att hoppas att så många good 

templare som möjligt komma att be
söka detta mote, arran ge ringen för 
progr immet ligger i händerna på logen 
Skandia och detta torde vara en god 
borgen för att nfbtet blir storartat i 
alla avseenden. Omedelbart efter stor
logemötets avslutning-går det mycket 
omtalade sommartinget av stapeln. 
Mötesdeltagarc hava således tillfälle 
att näfvara vid detta möte. Kom där
för med.

några
SvenskCanada utgiver

Ellen Keys hok Krig, fred och fram 
tid i engelsk översättning (War. Peace 
and Future) som utkommit på C. P. 
Putnam'8 Sons forlag 1 New York har 
blivit konfiskerad. Följande tillkänna
givande har sänts till varje bibliotek i 
landet:

National Seeurity I.eague önskar i 
samförstånd med förläggarne fästa 
uppmärksamheten på att Ellen Keys 
bok War. Pease and Future är hållen 
i en anda, som i nuvarande tid utgör 
en fara och därför bor undertyckas. 
Vi anmoda därför biblioteken att upp
höra med tillhandahållandet av boken, 
som förläggarne frivilligt upphört att 
sälja.

War, Peace and Future utkom från 
Putnam s 1916 och har här utgått 1 
omkring 2.500 exemplar. Fröken Key 
lägger skulden till kriget lika fördel- 
lad på alla maktema och säger att 
vilken som hälst av rtonnakterna kun 
de ha förebygt kriget om de öns
kat.

en eller annan 
att Icke regisirf.r'».
det senare l>dt;i sk»r genom 
ait hän*, ända sig till posti ento- 
rot lå den plats: där vederbörandde 
hör hemma eller temporärt är bosatt. 
Postmästarna ha registreringskort, 
som man kan erhålla. Man måste 
med tydlig stil skriva svar på de i kor
tet framställda frågorna. Postmästa
ren utgiver då en kvittering för det 
mottagna registreringskort et och in
sänder kortet till reglstrerlngsbyrån 
i Ottawa. Postmästaren måste på
teckna kortet en giltig orsak för ve

marenas nyligen gjorda besök I hu
vudstaden, och som enligt dessa farma- 
res uppfattning resulterade 1 att alla 
utsikter att med regeringens hjalp er
hålla frikallelse för farmsoner förstor- 

H W

BAPTISTERNAS ÅRSMÖTE
O. S.

Skand Bapt.s Centralkonferens fi
rar sitt årsmöte i baptisternas nya och 
Inbjudande kyrka 1 Stockholm, Sask . 
torsdagen den 11 till sondagen den 14 

Konferensens flesta pastorer

I nyk- skarna lyckades få fotfäste i Mart he- 
mont och Bethancourt Från London 
meddelades i går, att fransmännen 
pressats tillbaka till floden Olse. —15,- 
000 man starka czecho-slaviska trup
per ha intagit delar av den sibiriska 
järnvägen i södra Ural, där de togo 
vapen och material.

des. kom även upp pa mötet 
,Wood, Calgary, president for forenin 
gen i fråga, lyckades på ett tillfreds
ställande sätt förklara saken, ocli en

VI behöva 
Under rekonstruktio- derbörandes försummelse att registre

ra på den fastställda reglstrerlngsda- 
Vederbörande måste senare mot-

juli
samt president H. P. Whldden och drnens dagar, i framtiden, torde vi även 

få fler orsaker till lojalt samarbete. G P Webb v an tas närvara; konferens- 
En fortsatt splitt programmet finnes på annat ställe 1 

dågans nummer. Paetorskonferensens

resolution antogs vari uttalades, att 
ett gott forhållande råder mellan ös
tern och vänstern.

l Stämningen var nog så upphetsad 
under första motesdagen, och många 
av farmarena voro hugade för rätt så 
handgripliga medel för att komma till 
tals med regeringen. Bland annat före
slogs ett motion, som gä k ut på att 
farmarena anhöllo hos generalguvernö
ren, ajtvdenn#* upplöser unlonsregerln- 
gen På det fortsatta rnotet 1 lördags 
förmåddes emellertid motlonsframstäl- 
laren att taga tillbaka denna motion. 
Från ledande håll påpekades, att man 
icke borde tillgripa dylika våldsamma 
medel utan gå lugnt och sansat å 
stad. Det är vars och ens rättighet och 
skyldighet att påvt-rka de olika rege
ringsmedlemmarna 1 allmänhet val och 
då med rostsedeln 1 hand visa sitt 
missnöje.

En gammal farmare vid namn Joseph 
Maycock gjorde synnerligen stor lyc
ka, och hans anförande hälsades med 
stormande bifall och skratt Han sade 
bl. a.: "Jag ämnar icke använda myc
ket starkt språk mot regeringen av 
två orsaker. Den första är, att det är 
mot lagen. Och den andra är. att det 
ej år nödvändigt att saga, att regerin 
gen är rutten* Allt vad jag ber eder 
göra är att rikta eder uppmärksamhet 
på regeringens löften i det förflutna 
Istället för att använda Mllltary Ser
vice act för det ändamål, aom den var 
avsedd för — alt skaffa 100,000 man — 
har regeringen använt den som en ma
skin, med vars tilbjälp den skaffat 
•ig makten. VI ha fått precis vad vi 
förtjänade ”

Av hela motet framgick, att union
regeringen totalt förlorat farrnarenas 
förtroende Och säkerligen är det Icke 
blott österns farmare, eom cu vånda 
•ig mot den regering, de invalt, utan 
även västerns Ett allmänt val Just 
nu skulle säkerligen giva ett bett annat 
resultat ån talet den 17 december 
1917.

gen
taga ett registreringsbevis från regi- 
streringsbyrån i Ottawa, men är skyd
dad av postmästarens kvitto på regi- 
strerlngskortet, tills han mottager sitt

an vi annu haft 
ring i biblioteksrorelsen innebär en 
betänklig splittring mellan de kyrkli
ga och good tern plarna och detta i en 
tid. då kanske goodtemplarna kunna 
bistå de kyrkliga och de kyrkliga kun
na bistå goodtemplarna mer än någon
sin förr

program kommer senare.
MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE 

SKANDINAVISKA LÄNDERNA. registreringsbevis. Om någon ämnar 
lämna Canada innan den 22 juni. har 
han tillfälle att registrera 1 förväg 
genom att hänvända sig till distrikts- 
chefen för registreringen.

25 ÅRS FÄNGELSE FÖR SVENSKAR.

Per telegraf.
Sex socialister i St. Paul, Minn., 

som vägrat att lyda militärkommando, 
ha blivit dömda till 26 års straffarbete 
vardera. I)e doenda aro: Gunnar John
son. Axel Carlson. Carl W. Johnson 
samt en annan svensk. Morris Kam
man o. William Treseler. De fyra först
nämnda uppgåvo, att de lämnat Sve
rige för att undgå militärtjänsten där.

DE NEUTRALA HEMSÖKAS.Washington den 5 juni. — Den nor
ska ångaren Eilkundasund, som utlo
vats säker passage av tyskarna, har 
blivit tagen av en tysk submarain och 
förd till Swinemunde som pris. Farty
get var på väg till Sto< kholjp med en 
last av sill till den svenska livsmedels
kommissionen.

I biblioteksrorelsen såväl som i 
andra folkliga eller nationella sven
ska strävanden I detta förskingringens 
land, dår den svenska individen så 
lått spårlöst försvinner i den engelska 
omgivningen, bor man. då man pla
nerar, 'svan the horixon”. vi mena 
bor man blicka 10. 50. 100 år fram i 

En sådan framtldsbllck gyn-

6
Svåra epidemiska ajukdomar härja i 

Sverjge, Danmark och Spanien.
Registreringskorten

Det finnes två slags registrerings
kort, nämligen ett för män och ett 
för kvinnor Männen måste besvara 
följande frågor:

1 Namn och adress? 2. Ålder? 
Födelsedatum? Fädernesland? 3. 

Ras? Talar NI engelska? Eller fran 
ska? Brittisk undersåte? Genom fö
delse? Genom naturalisering? Om 
naturaliserad, när? Var? Om icke 
brittisk undersåte, i vilket land är NI 
medborgare? 6. Ogift? Gift? Änk
ling? Skild? 7. Hur många barn 
under 16 år? Angiv kroppsfel. om ni 
har något. 9. Om registrerad under 
den militära tj&ns te lagen, uppgiv se
rienummer. 16 (ai Nuvarande sys
selsättning? (b) Eder vanliga sys
selsättning? (cl Vilket annat arbete 
kan ni väl utföra? Hur läng erfaren 
het i a, b och c.? Om löneårbetare, 
uppgiv arbetsgiva*ens namn, adress 
och affär 12 Har nl så ställt, att ni 
kan tjäna landet 1 denna nationella 
krts genom att ändra eder nuvarande 
sysselsättning till en annan, för vil
ken hl år kvalificerad, om de villkor, 
som kunna bjudas eder, äro tillfreds
ställande ? (a) når ni kan komma 
hem dagligen? (b) borta frän hemmet? 
15 (a) Är ni uppvuxen på farm? Till 
vilken ålder? (b) Har ni arbetat på 
farm? Hur långe? (cl Är ni t n 
farmare? (d) Kan ni sköta hästar? 
Kan nl sköta en traetor? Använda 
fann maskineri? (e) Är ni villig att 

(Forts å sid 4)

Från Köpenhamn meddelades har 
omdagen att svåra epidemiska sjukdo- 

utrbrutit i de skandinaviska län 
Orsaken anses vara undernä

ring och brist på livsmedel I Köpen 
hamn grasserar en sjukdom, 
symtom yttra p.lg i muskelförslappning 
och svag puls 1 Sverige däremot fö
rekommer vattensot i stor utsträck-

Den amerikanska ånga-
EN NY STJÄRNA.I

nar sam förståelse och samarbete
New York den 5 juni — Den norska

ångaren Eidsvold blev i 4år 
utanför Virginia capes. J

■ * /
Washington dlen TVjuni. —

norska ångaren Vlrffand, 1,193 ton. 
blev i onsdags sänkt 65 mil från Vir
ginia Capes. Besättningen räddades 

Järnmynt till ett belopp av 265.000 
kr ha blivit präglade för att ersät
ta bristen på skiljemynt av brons, 
meddelas 1 ett presstc legram 
denna prägling har åtgått 94.076 skål
pund jäm. Under fjoråret myntades 
Intet guld och bronsmynten som präg
lades forsvunno mycket hastigt ur rö
relsen

En stor ny stjärna av storleken 09 
har plötsligt uppenbarat sig i konstel
lationen Aquila 1 lördags uppmärk
sammades den både 1 Europa o. pä den 
na kontinent. Den kan ses med blotta 
ogat och är nära nog den största stjär
nan på himlavalvet denna månad -

7. Bästa sättet, varpå individer och 
rörelser kunna lära sig kanna och rätt 
uppskatta varandra, år umgänge och 
samarbete

8. Samförståelse mellan de kyrk 
liga och Sv Natlonalblblioteket i lit
teraturfrågan skulle förebygga en 
splittring och sannolikt garantera 
enighet, då frågan om bildandet av 
Svensk-Uanadenaiska Förbundet eller 
"Svenska Nationalförbundet * kommer 
att behandlas Alla. antingen vl ård 
kyrkliga, good templare eller endast 
svenskhetens vänner, äga vl samma 
viktiga intressen 1 detta förbund, som 
bor erhålla allas varmaste understöd 
och förtroende Möjligen kom me det 
att grundlägga ett framtida skand i na 
visk-canadenslskt förband, följande 
parallella linjer med "The SvandIna- 
v ian-American Foundation . en stark 
och agreasiv organisation t Förenta 
Staterna, till vilken en nu hadangång

Den
ning

I samband härmed oranämnes en 
mystisk sjukdom, som utbrutit i Spa
nien och som närmast säges motsva- 

över 150.000 fall hadera "grippe.”
till 1 torsdags konstaterats i MadUPPomfattanen dansk donerade omkring en halv 

million dollars. Flera av oas 1 Cana
da äro aktiva medlemmar 1 denna stif
telse.

Om vi ej för mycket trötta den ^ra
de publiken, övergå vi nu till

Hinder, som ej existera 
1. Man har sagt, att de kyrkliga 

ej onska bibliotek Detta hinder kun
na vi genast eliminera; det existerar 
ej. De onska låsning, litteratur och 
bibliotek för sina barn. sin ungdom 
och hela svenska folket. Sv. National- 
biblioteket strävar mot samma mål

rid ehuru ett jämförelsevis ringa an
tal dödsfall förekommit. Bland de In
sjuknade befinner sig även konung 
Alfonso. över 600 läkåre ha likaledes 
angripits, en omständighet, som gör 
kampen mot epidemin så mycket svå-

For

Köttpriset i Stockholm har nu nått 
en höjd som aldrig förr. säger ett 
telegram från Köpenhamn, 
kostar nu 12 kr. pr kilo. kalv- och får. 
kott 14 kr

FRUKT KAN IMPORTERAS.

Oxkött
I förra numret av S. C. T omtalades, 

att en regeringsförordning utfärdats 
mot Import av vissa artiklar, däribland 
frukt. 1 fredags kom emellertid ett te
legram från Ottawa, som meddelade, 
att förordningen om Importförbud mot 
vissa grönsaker och frukt blivit upp 
hävd. Sålunda kunna ännu importeras 
till Canada tomater, persikor, apriko
ser, päron, vindruvor, jordgubbar, vin
bär ocb tranbår

*

: Voch med samma iver
X. Den kyrkliga bibliotekskomiténs 

begäran, att kyrkliga tendensskrifter 
utestångas från lokalbiblioteken, sy
nes ock kunna obehindrat eliminera», 
ty i den långa diskussion.

OBSERVERA!
Det stora »venska eom mart in mannen byarna Belloy. Gen tia skogen 

öch höjderna mellan Courcelles oci 
Mortemer utmed en 7^ mil lång front 
mellan Ruescourt ocb St. Maur Ty

get vid Round Lake, Saak.. Sr
uppskjutet till den 29 jum—
1 juli

följde

(Förta, å sid 4)
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I | »•)* ■”*=" Wtnoe ett tyr
k tpi rit. et* 4* äsd- Vm-iotn MirV-

’ and ra t åsllrt: Hulda skulle- fora som 
1 • | hon ville Ju. del v ur ao* i ullu tull 

. hést, utt hoc fl* k tillbaks till Mogeas 
’ NkL-M-n Hur kunde d-t komina ?ig.

' '' att det aldrig blev av for honom utt 
' > »kuffa *1* en fästmö1 Nu hade två 1 

I hemmaniagaredottrar inrit starkt; 
; ; pÅtanktu. m- a d£t blev no* ingen ur 
■ • ar dem. nej, d*~t gjord det nog Inte 
. . Ad Jo Hulda* „

Vand-om-Mari» tog. Ptm* på urmen 
X •> b bar honom, han hade sprungit 
; * a Utfor umg* på sina smala ben

.................................................................mim».......... ..

MOR.
Mma träter ar : 4an>~n. mina låppar ar bos er
Mina ugo* dricker glansen a> ert bjärta.
f> b jag lyfter era döttrar, en hoverande lUgalW.
1 de tiotusen frojderr,** ha*.
Min tank»- vandrar fjarran. töi en kvinna och ett kval.
Till ett ko* s ett i^mtadaavarter.
<> b m:t,ufcijarta *r en fram lin* på er .ankrande karneval 
Or b •»; ! M-n te »• en fång» hos er

bakom fattigs-offan* karm.Jag ser in bakom gardin■
Jag »er in i mina barnaårs nöd.

Och gav karlek nkr ej hand* r. hade brod. 
t jam la fattiga ro or. jag In i din *ur*
O h di» godhets aldrig svikande famn.
O h jag rycker mej ur baien ut på gator och torg 
O b ropar i natten ditt. namn

; ; Når si*'a jM*aet k rn var inkört . 
* • p-i Mogen» Nielsen gård kom turen 
..till havren och på aftonen nas ta dag 
] | var det stor höstfest — Mogen» hade

; »kaffat »ig åtskillig extra hjälp tor
• att bli färdig medan det goda v adret — Det år väl Ingenting som hlnd-

! ! varade. Efter afton v arden skickades rar att jag stannar T 
| * en pojke i enspannaren Ull stan for 
' • att hamta spelmannen 
< * — Ni vill nog ba er en svangom,
1 ’ >ade Mogens till folket, bland vilket '
' det fann» en del ungdomar 
- Jo. d*- ville de förstås galna 
. Det år något for dig. sade Mo I

i gens till Hulda
* ’ Hulda hade varit laraktig Hon såg 
« • ett ogonblick på »in bubsond* innan 
! ! Lon svarade, att ja. det var just nå

• gul fur h.nn.. 1 k vall „a,*ad- Dug funderad<‘ vsd d‘" sls,e kund"
d* n toneu öetvda unnade Mogens 1 alla fall

henne" Hon uh-k in i jung gården, sade hon enkelt

På sista tiden hade hon börjat saga 
nl till honom, vilket ju också var i sin 

Jaså. nej — naturligtvis, ordning — men det lät så underligt 
du ar ju för ofrigt ganska duktig

Dam la r* ,r. mh .ag tråda m^n trippande m**nuHt^.
•

Kan jag gloruma for allt glittret min »vältande itt —* 
Mur fattigdomen, svälten det ar du’
Kan jag leka 1 valsar under valthorn och violin. 
Under dibarnen* smekning <x b nick.
Nar jag aer bak all muaiken din trötta gamla min. 
f>tn karleks <x h ditt eländes blick!

Va"
for hans öron.

Mogens fick med någon moda inMogens stötte undan hennes hän 
der, som var mycket varma: Det vill nyckeln i urtavlans andra hål. och

började långsamt dra upp Då det 
var gjort kunde han Inte låta bli att

»aga -------sade han.
Mogens gick ned till stallet ocn 

1 lande lyktan: han kunde lika garna 
rykta den rude i kväll, så var det 
gjort

mina fotter, framåt.Mina fotter var 1 dansen 
l'l till fåkningens och kampans karneval* 
Mina händer, mot fanans och farornas stråj 
Byt de rungande höfters pastoral'
Ej ett loje. gamla mur. gamla fattiga mor, 
EJ ett fjat mer i fasternas bod.

•
Ock snyftar 1 ditt

se på henne 
frän honom som. vanligt 
han se åt sidan

Hon tog inte ögonen 
Då måste

— Det skulle annars passa bra. sa
de han till slut.

Hulda stod i det mörka koket och

l vårt blod' —Jag vill helst stanna kvar har på: Ture Nerman.
toQDHimflltMugena gi. k saga upp

- “• v~ “ *«*--*
X ‘ * 11 la v a a c fiarrel" J‘ a 1 J händer, nar hon knappte upp strum <la hade mjölkat och tvattat 

onom m' ^ hlicktn. vi rå ig ut i na I pebanden, och detta försatte henne i tes tydligt på hene —* hon var vii av 1
sian allvarlig. Ho» var nitton ar <x h ; ^ ,&Han 8titmnine, på en gftng ljuv dem. som tar mycket med sig från |
fullt utvecklau En hel del av det ^ 3martfylId _ en sftdan. som hon ,iet arbete, de har hållit på med. men
my kna flinet hade nyss försvunnit hara kande t$11 från d„ gamla visor- fram ur hennes smutsiga dräkt stäck i
från henneär- ugon. och det gjorde dem

utan att svara efter

Hul-

Hon måste rent av hli sittande hennes hoga, kraftiga lemmar: långa. 
Henne- ruda bår var r.ru stund medan talgljusc-t spra solbrända armar» den vita halsen och

fågel sjong utanför ljusljushylta, bara ben i träskorna.
For Hulda hade det på ett sätt va vackrare 

rit en svår tid hon had*- aldrig blivi» j sat i pannan, men på sina stallen var j kade och inte en
i Forts fr fun k nr t 

-a Mogens m**d en 
blick på gården darborta, att du skall 
ha ny plats till november Jag skall 
ha en ny piga så- du kan få plats 
hos mig

i så utskälld, som hon blev här Folk det hopbrant i små tofsar 
pratade också om det Två gånger

Jag som aldrig, tankte Hulda — Nu skall jag säga dig något, sa 
Man dansade Mogens säg på, oc h Men däri tog hon fel. Med den da de Mogens med låg rost och blodröd

hade Hulda gått från sin plats, for- slutligen be-tamde han sig för att bju gens många upplevelser, sitt nya i ansiktet; — du skall gifta dig med
’ i gäng-n efter inte mer än tre ve< ' da upp <-n ung flicka, som hade hjälpt i.amn oc h sina nitton år somnade hon Niels. Om han vill köpä ett litet siäl

kors for lopp Hon korn gråtande hem

I

Efter ytterligare funde- ugonbtirkligcn. medan Mogens ännu le, så kan jag kanske hjalpa honom 
stod lange stod kvar nere 1 stalb-t och med ett lån

Jaså, det ar det, du vill. sa Hul-
•!.» i

till 1 koket

(atill >r och kund»- inte ge ordent 
d, hon var fullkomligt vlr-

rande tog han en flicka
ligt Hulda ske» upp ryktade den röde, som han nasta dag istrax Intill Hulda

hon kom åt hennes håll till. inen j skulle- köra till Köpenhamn med
Niels, soldaten, som hade hjälpt henne, 

till med höstarbetet, hade fått an

Hulda ville göra invändningar, men“Nu är jag lugnar*
Mogens Nielsen såg * n stund på Vänd om-Marie blev då mycket 

ond på Mogens och sade, att Hulda 
inte behövde gå dit ut mer. df-t skulle 

Men nar Hulda

rig kunde inte. nu nar han också såg på
det var alltså, inte henne det gällde 
Hon blev strax efteråt uppbjuden av 
Niels. som hade kommit hem från_

henne Innan han svarad**, men det var 
att se på *-n leend** tavla fram- 

Huldas ansikte andrade inte
— Jo. sade ,han barskt, du gifter 

dig med Niels: kan du få någon hätt 
re? Vad hade du annars tänkt dig? Jo, 
det är för öfrigt på tiden att du gifter

hon nog sörja för 
hade sovit på saken gick hon tillbaka 
igen nästa morgon 
henne högröstad genom staden och 
ville hindra henne

ställning på Mogens Nielsens gård 
tillsvidare, och han var glad över 
att få arbete tillsammans med Xk- 
tenskaps-Hulda, som han var mycket ^ 
upptagen av Då det visade f>ag att ; 
Hulda ogärna ville höra sitt ok
namn undvek han att använda det.: 
och tog det som en personlig föro- 
läraning.när någon gjorde det i hans 

For andra kunde det se ut '

Värdefull Svensk Bok FRITT!en min und**r det han såg på henne 
Ja»å, ar du det, sade ban till 
Du kan komma ut till mig på

exercisen.Modern följde >Under en paus dracks det öl och 
tändes cigarrer — k v inorna fick in
genting, men senare på kvällen van- 

Av tade ju kaffet. De unga flickorna tal

Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och la ror i ka
Svenska RådgifvarenSöndag, så får jag prata med dig 

Om du ar lika dåraktig i ditt arbete

f Hulda blev arg 
för första gången i sitt liv; hon gjor
de sig med våld fri och sprang 
Mogens Nielsen blev hon mottagen te om giftas och om utstyrsel Hulda

Hulda trodde sig kunna se på ho
nom, att han höll på att bli ond; hon 

, ville undvika det och gick därför sin 
: väg.

“Goda Rad”»opFi ditt tal så har jag naturligtvis 
vfo - n användning för dig 
i\ , du tade ban, irriterad ov*r hen

Forstår
med bannor och gick gråtande till ; var en av de Ifrlgast* Hon visste en 
sitt arbete

Denna berömda med flera illustrationer försedda ja ka re bok, som Doktor 
Leigh skrlfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla f"r mannen säregna sjukdo- 

djtirsavvcl, men när han hade hållit maPf deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. s \ 
på en halv timme med en halv sida. Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde lusas af hvarje ung

Om nl varit offer for oforstånd i era unga årv^etier s\ sti-met blitMt 
försvagadt genom utsvftfningar 1 senare år, bor ni skrifva efter holu-n \ i 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr l.i^ghs tx ■ 

menaden slutade med, att han gick handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I försegladt omslag 
tvärs över vägen och in till Jens An till alla, som insända namn och adress till

Mogens satte sig vid bordändan och 
började läsa i en tidskrift för hus

men innan aftonen var sak, som hon ville ha jo, hon ville 
hon glad igen. Hon gjorde ifrån sig ha ett förgyllt lejon det skulle lig

narvaro
som om Niels * hade stor framgång 

! hos Hulda. Han själv ty» k te att det

nes eviga leende
Jo. Hulda sa, att hon forstod 

Hon “bl* v jaUvarlig Hon forstod att 
hart var arg. inen hon var dåraktig 
Det var första gftng-u någon hade

det försummade arbetet och somnade ga på byrån i hennes sofruin 
leend** Mogens hade inte bånnat hen- Niels erbjöd sig utan

1 skänka henne lajonet med detsamma.
talat hårt till henne, med undantag j M' n ,-tt Par monader senare gick — Nej. svarade Hulda, som sväva

rn„n han ar ju till ,|"t ^alet igen. och det på grund av -le i högre rymder, inte förrän jag till !mot honom* vad h:1,le nu kommit
__‘ något, som man med skäl kunde för- j hör det akta ståndet j mellan? Niels var förargad över hela

förtretligheten och sade en hel del

att f gick för långsamt, och vid ett till 
fälie lät han henne veta otp det 
Förr hade hon varit annorlunda e

vidare kastade han tidningen ifrån sig och man. 
gick en rond på sina agor. Den pro-

ne m*T på hela dagen

fur skolläraren
for det, hade Hulda tröstat sig 
det hade darfor aldrig gjort något in-

dersen. Dar tratfade han dottern. 
Christine, och henne friade han till 
Christine blev en smula förvånad, men 
sä alldeles oväntat kom det inte hel
ler — hon samlade sig därför hastigt, 
och sa ja.

Samma host blev ÄktenskapsHulda 
gift med Niels. Mogens var det inte 
så brått med — han var bara .tjugu- 
tre år, och han hade genast bejptärnt, 
att hun inte j-kulle gifta sig förrjtn 
om rte är, tidigast.

Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14-, Chicago, III.undra -ig över. Skrattvt slog ut i ett tjut, liksom
Hulda ba-i* fritt en sondag och kom 1 på ■ n -Vivus. när dar visas något 

Na. sade Mogens, och det -kulle 1 ful1 8lass K^nom grinden Där möt- lustigt 1 nästa ögonblick stod * n karl
t** hon Mogens
henne, och Hulda, som hade rent sam-

Hulda hörde tåligt på. och nar han 
hade slutat, ville hon hora mer. Hon 
började fråga om han inte tyckte 
att hon var så och så, fånig och dum 
och så där.

tryck på henne

Han såg visst på lwnde och bockande framfor Hulda:Huldabetyda adjö Han började gå
Kan jag fä den äran att dansa 

med Äktenskaps-Hulda? sade han 
Hulda mottog leende smeknamnet, 

som gillades och stadfästes
Det var en, som inte log, och det 

var Mogens. När han något senare 
stötte på Hulda ensam i brygghuset 
rök han utan att betänka sig på hen
ne :

Va,i vill du" -a Hotens och nick . lo* «.-h -ad. adjti — hon hade
lärt sig att låta bli kvickheterna.

IMen nu började Niels 
pä att berömma henne — han slog 
om och blev ifrig 1 motsatt riktning, 
så att Hulda blev rörd. meh dock i 
sitt innersta tviflanile 

Sålunda pratande stod de tillsam 
sammans bakom törnroshäcken Niels 
talade ivrigt och höll om Huldas- ena 
arm för att lättare kunna överbevisa 
henne.

Det kom någon runt häcken; det 
\ ar Mogen- — han stannade och såg 
icrv&nad^t. men Niels slog ut m- d 
handen som han hade sett en löjtnant

ii
runt h* nn« som man'gor med en hund 

N« >i Hulda förskräi kt élon j
gi* k tillbaka till dansplatsen, där det d*- Mogens frågat, vad är det för fet- 
gjordes my« k* t spektak* ! av Mogens aktlgt? Se. det rinner ju _ner på 
Strax efteråt stimmade Hulda med ( dig'

Vanan att svurja hade hon Hulda känd»* på siri kind; jo. hon 
: hade tjigit litet f»»r mycket Ja. def

Hulda bl- v letDagad h* m av Niels. ar hårolja. förklarade hon |. Vad ar det för nonsens med det
«•»* I'»'1' av d, t my. k M.«-ns. -rn var ■ n värdig ,« h t-r-lVir,ylMa ,„j„ni., h ditt akta ställd"
na nuj-an.M ... h av tafik. n på. att ständig ung man. blev plötsligt ur Varf|.|r allt|d linltil sant där"

,,''l|sinnlKv „ „ , Nu har du fätt .dt fånigt öknamn att
skulle Hulda få honom i uniform | \ ar Hulda tokig \ arfur smor
Soldat andan b* maktlgade sig till den de hon fett i huvudet ’ Trodde hon 
grad Niels att han måste hålla Hulda det var fint" Inbillade hon sig. att 
om livet och Hulda fann sig 1 det — hennes ruda här blev vackrare av

Vad är det. du har i håret, ha-

n' 'i
de andra

NU
CHOICEST FRUITS

S.R DEN RÄTTA 
TIDEN ATT 
SÄNDA EFTER 
VÄNNER OCH 
SLÄKTINGAR I 
SVERIGE, NORGE 
ELLER 
DANMARK.

Direct from Grower to Con-

Tree-ripened, straight from 
B. C. orchards. all grown in the 
glorious sunchine of Sutnmer- 
land. May be had in sea son at 
fair prices hy sending orders 
early and cutiing out inter-me- 
diatt profits. Price list for Ap
ples. Crab Apples,
Celery, Cucumbers, Cantaloupes,
Melons. Spanish and other On-

"

Prones, Tomatoes. from

Professor W. T. BROAD,
LL.B.

Fruit Specialist. Sommarland, 
B. C.

Correspondence in English.

-h,pa på under återstoden av ditt liv.
ra du inte vore tillräckligt fft.! Böra. och sade:som 

nig furut — Vi står bara och pratar litet om 
ställningen i allmänhet

Men det vet du väl inte 
a t? du ärens om

Hulda såg förfärad på honom Den

Och royck* * annat

—‘ Javisst, sade Mogens och gick

Nästa dag var söndag. Mogens stod 
inne i storstugan och drog upp Born- 
holmsuret, när Hulda kom in till ho
nom.

gora något cnnjjj
Vänd Mart hade inte gått till mlöjliga uppsluppenhet, som hade präg 

lat hennes 'ansikte första gången Mo- 
borta Hon h-ade

Mogens teg
f»angs annu, och nar »i* t nu kom främ- plötsligt och gi« k in genom grinden Cherries,L-. ns såg henne, var 

varit mycket röd fter dansen, men rod
naden började nu också att försvinna 
Hulda kunde bli biel? Det var

fick hon anledning att bjuda Huldå gick förskräckt inåt staden.
Und* r tiden berättade Hul- Hon had- aldrig tankt på, om honpå kaffe

da «»m . m nya plats ovh mo 1- rn blev \ ar vacker * ller Inte och ingen man — Det .ir ingenting mellan Niels 
och mig, sade hon hastigt. m

fiirrft-
liade någonsin tulat med henne om 

inte • :: gång Ni«*ls,
förtjust

Kan du fä * n hcmmunsägareson, något sådant
nej. Hulda I>t t sum^i alla fall fursokt*. 'dra fram hen-1

cendomlich* t hos hentv . som.
henne, som förvånade

■**“— Va. sade Mogens förvånad, irien 
fortsatte, att dra, tills det stora lodet 
var alldele

så skall du in t 
skall du Inte, saga bara ja! 
honom känner jag väl

nade Mogen®:
Hulda forstod 1 n:v1p Mo^ns: henne? blick blev osä- 

Jo. tag du ba- inte själv, varför hon an v ande hårol-1 v.fir irrande — än var den här och 
ra * i ti*!-, nansägart son när du kan ja, mett det hade hennes mor lärt : n var dar fiom hos ett barn, som 

:
dotter, slutad*1 Vandom Mari** • n smu- • mel lertid att Mogens var så ond for 
la tankfullt

Mogens, nes goda egenskaper
— Jag är inte Niels fästmö, förkla

rade Hulda det vill Jag inte att ni 
skall tro.

y
1 får bannor

- Vad bar du gjort med ditt hår?
det Hulda forstod, att han verkligen ! 
var arg Varför \ ar han det'

På Mogvn^ Ni*-Isens gård var skor*-. När medvetandet om vad som hade j 
d*-art - iet r^lan i full gång Fram passerat äntligen helt gjorde insteg 
i augusti had* det äntligen blivit stark hos Hulda, började hon gråta och i

furt?atte Mognn«
Hulda tnc ale åt huvudet och svara- 

hon hade kruset det 
- Påå krusat det J ,-i hon krusa 

de sitt alltså på köpet, hon med sitt 
förttyllda liijon

Nej.
«ånt herrep

de. att i
torka, e» h nu kom alltsammans på det tillståndet kom hon hem Modern 
tn gång K Agen var tiargad och de blev ond på hennes vägnar liksom 
var nu snart färdiga med kornet. Mo furut och fordrade, att Hulda skulle 
gens hjälpte själv till m< d att köra in : stanna hemma med detsamma Hul- 
den. och HuUla lassade på åt honom .14 slutade gråta och svarade, att det 
Han tyckte sig så småningom ha gjort j ville hon inte, och för en gångs skull 
en bra piga av henne Hon hade till kom mor och dotter i gräl Nu var 
exempel lärt ig att låta bli att börja Hulda den överlägsna, men Vänd-om- 
prata nar han ingenting sade Ntfr Maria visste råd Hon ställde till
h«.n k.*m i »d< hon tydligen 1 den ‘ med ett stort kalas, sammankallade ( ^ myrkrt 5om ditt nya namn.
tron. att det vär hon själv, som be-, de närbv>ende hustrurna till kaffe 0(111 -■ vktenskar»cHulda-'’ 
stam ; t.ar bura skulle, prata med sin j wienerbröd fur att de skulle hålla 
husbonde *

KräftaHulda krusade sig inte, för 
hon sitr inte på. men 

hon strödde litet salt på nå er a elö- 
I dande torsstyrken orh dem höll hon 
mot håret, så blev det sä där krusigt 

Mogens gav till ett kort ?kratt
__ Nå. och det tycker du förstås

ser vackert ut? Ja. det klär dig pre-

Arbetshjälpen i Canada
till sommaren blir dyr och svår att skaffa.. Varför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det hästa sättet att 
få dem över ar att sända dem med en av de direkta linjerna. 
Skriv till oss för närmare upplysningar angaende priser etc. 
— Det lönar sig icke att sanda pangar till Sverige för att 
köpa biljetten där, dä pännihgkursen ar mycket lag. Köp 
eder biljett här och spar pangar. Biljetten utställes till 
vilken plats som helst i Canada.

VI SÄLJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, sa stå vi med glädje 

till eder tjänst både med rad och dåd. Skriv endast till oss 
och låt oss veta vad ni önskar.

PÄNGAR SÄNDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund av den osäkra panningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera nägon speciell ra te. Vi kunna 
endast säga, att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot
taga pänningarna.

Alla pänningforsändelser garanteras. Referenser: North
ern Crown Bahk, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandiaviska direkta linjer.

«Borttages med elektricitet

Det finnes intet sätt att bota kräfta — den 
måste dödas. Om den icke dödas, skall den 
döda den, som har kräfta.

Milda strömmar av elektricitet skall döda 
kräfta lika väl som de döda tumörer, goiters 
och piles.

Ni är injuden att besöka eller tillrkiva för 
närmare underrättelser om vår droglösa me
tod.

Hulåa började irrfttu.
— Jae skall inte krusa mle mera 
Moeens fur ut:

Med arbetet pick det skap- , henne. Samkvumvt och försöket att j 
Hulda var en häst till att ar- övertala Hulda försiggick under stor 'ligt

heta. men Mogens måst,- ståndigt,sta munterhet Hulda glammade med ja. det gör mig detsamma' Vad
hålla efter ' ■ nn- fur att hon skulle | de andra, sade sina gamla krickheter. ,ror ,!,[ ja„ frägar efter hur du ghr 
gora det ordentligt : men gar for övrigt Inte med sig På i med dm Mr. Efter en kort paus

tillfogade han:
iag -kul'.- kunna e* ru mönniska av

Jag hade trott, att

AGENTER ÖVER ALLT I ( ANADa 
theQIBSON 
CflFUNNEL 
rU Damper

SA rände han sig hastigt om och 
| pick ut för att buda de dansande till 

i kaffe
j Vid elvatiden gick de främmande 

- de, som hade varit med om skör 
: dearbetet o< h för öfrigt alla» som va- 
! rit inbjudna till festen. Mogens gjor 
de därpå en rond genom ladugården 
for att se efter, att allt var som det 
borde. Då han passerade köket, stöt 
te han på någon, det var Hulda 

— Jaså. har du inte kommit i 
säng ännu" frågade Mogens.

Hulda högg tag 1 honom 1 förskräc
kelsen eller för att Inte falla omkull 
Hon sa:

Patent Gibson Futtnel Damper 
t*parar från t till S av bränsle, 
giver mera vårme Tillfredsstäl
lelse garanterad Stovestorlek 6 
tum. $1 SO; 7 tum 1175 Sändes 
fori-kottsbetald vid mottagandet av 
pris* t Vilkor till agenter med 
pr vtorder

SKRIV NAMN OCH ADRESS TYDLIGT.

.5Drs. Axtell & Thomas
Patented Hov.. 1*17

Electro Thereaputics and Chiropractors
258*2 Portage Ave. 

WINNIPEG,
P. M. Dahl Steamship Agency

WINNIPEG, MAN.
THE
FUEL
SAVER

DepL S.O. GIBSON 325 LOGAN AVE.
Kom ihåg att vinsten av' denna affär tillfaller Svenska 

Canada-Tidningen, och köp edra biljetter hos, och send fcen- 
ningsförsandelser genom P. M. Dahl Steamship Agency.

O-RIB-O MFC co.

OFIN 233 Stradbrooke Str.
Winnipeg

V

b

8 V ENSE A CA NA D A-TIDNINGEN, Winnipeg, Mmu Torsdagen den 13de jenL 1918.2

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om m önskar behålla eder goda 
halsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER VTDRAGAS SMÄRTFRITT.
;»

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block.

Winnipeg, Man.293 Portage Ave^

varje hem och stallbyggare borce använda vär mtxlama 
metod vid brggning Vl kunna b* .-para ed»*r en tr*vij **lel 
av kostnaden Vad nl vanligen skulle betala $;i f»»r 

vilja vi giva eder tor $7tM) och dårtill bespara »Tk*r 
for arbetets utförande Köp direkt från Brltish Columbia» sk».* och ln- 
bespar mellanhändernas fort Jans;

VART MOTTO: KVALITET. STIL OCH BETJaNING 
Ffterskrtv idag vår illustrerade katalog och speciella leveran »anbud 

Femtio ritningar att \älja från

prov av tiden

TWENTIETH CENTURY HOUSE CO. LTD.
Oept. 4 403 PENOER STREET WEST VANCOUVER. B. C.

Fråga eder »pecerigt eller Handlande efter

PURITY FLOUR
Icke ett “krigsmjöl”

Endast länada» "krigstids"-mjöl.

En plamflett i varje säck till råd för 
husmodern.I----

PURITy FLOUR
More Bread and Better Breadi*i

ÄKTENSKAPSHULDA
av Knud Hjortd.

Bemyndigad översättning frin danskan av OVE EKELUND.
(Ur idun >

READY-CUT

HOMES
-AND BARNS

-



Sundvall var över SO år gammal, bod 
de hes sin måg John Stromqutat. var
vid olyckstillfället på råg tiU staden, 
och det synes som han mårkt tåget, 

j men stått for nära spåret och kull 
1 fallet

■
vid banvallen liggande järnvagsskt-

ved vår uppvaaan.de bafolkatng be
står av. att vi karnla aäga. vilken pro
portion av födoämnena 
Bada. kb ar nödvändig 
»amptlon. och huru mycket som kan I 
avstå» for bruk översens

SPEC. TILLBUD.
tS OCH ^ HF.M

ar. T dr* Va, 
k»

M »in »prik kår
atai’

ROYAL ^ 
YEAST CAKES

odlade I Ca- ^ 
for hemkon- ^ snJr! .

»» -tå 1 Msostertid 
■* Storm » 1. r ta»J 

aymst, — ock
Vin 1 *

♦ J ? u r.: stTiMi latrasaaat* 
bsrittelser Ub4m

för 25 cents
i frieSrhea mlkr eiivse 

SEX »isader. 
vtllist »: hsiim pnavt.

4MAKE PERFECT BREAD kastades av lokomotivet
fl

Den nya tvanpsutikrivnings- § 
förordning en.

Bröd, bakat 1 Hemmet med Royal 
jäst häller » g färskare och mjukare 
in bröd med annan. Vetenskapsmän 
på födoämnen pistå. att det finnes 
mera nårmg i ett pund gott hembakat 
brod än i ett pund kött. Betänk ak i II 
naden i priset.

ie vilja mota den person ansikte m*>t 
ansikte, »om kan »äga att jag gjort

t TT TACK

% Täflan om det skandinaviska mäs
terskapet : fotbollsspel tog sin början 

! häromdagen i Chicago, då 
American Atleti Association lag nr 2

ét'Mnette Sanatorium ;un*- 2rd. 191$
I tir. uudlui . thu.t» for * pfe. »ad du iuw Suud.trom» utiaiund. Ki.li.Dd. meddrluid.

ni of . «uro of mr».r 1 iw«l«ed ■ l w«*eur nemrner » S C T ac*lr. t>~ ____ . o. lor ,
• ■ . .>ui,Df.:!Dioir 1 b.M ! r,rm a* »pecltlll inlren*. lor til»
*ida. vrm nan nu blivit uppiyst -m Då i dar farmare. utgavs den 17 
vi foro tillsamman» en gäng for ett i j h Reynolds, president for Mani-
I" c‘lniul-r ,rb °™ blb t oh* ARrtr ultural l-oli...

tuiinnde jag. att jag 
"•t den^frfrfW* •'r^ tomit^-n uppg. rda 

heten på böcker. som "kulle rekom- j Absence Board
mondrrM åt rårt ...ne*, folk tit Mlrira f2rmirt ,„ra särskilda re-|

sor till Wlnnipeg i förhoppning att i

som torde Swvdish

före, den 30 Juni. 1918

"Qvinnan och Hrmmet"
Cedar Rapids. lowa.

frotn the I>adS«* Bewing Society 
VerkaambHesi» Hopp In Teuloc 

In Leuloa
H mot te det svenska laget Bröderna i 

en matt h 4 idrottsplane n vid Wtnne f 
-mar ave och \ Kobej st 
wh" intråaserad publik hade infunnit 
sig for att

r*<*. Ltn COfWhin-n /A
. :,;ORONTO.O^I LWGIILETT C0MB\NY HMITtD^

Yoers Traly
Birgtt Hanson.

Tr

i an * h r u k - r pr -r. ? a r: t L- a v ydf
En talriklä

t detta spel. ,vilket ock 
bjod på många överraskningar Slu - 
t. t blev • tnellen <1 a*t det förstn. mr ! i 

! laget vann matchen med 5 mål mot 2

tiPONTO. ONT
WMNlPtG MOMTWCA^

FR*N CHEHALI6. WA8H
*fcaffa for »Ina bibliotek och att på 
den listan var en bok. som Jag då an

ig -h fortfarande anser i högsta * rhälla ytterligar» permission för si 
måtto olämplig att sprida 
all* tal om, vilka bocker bibliotek 
"Ternf-r“ skulle komma att naaffa av

MADE IN CANADAMaj ZSde l*l»
SVENSK LAKAREHerr redaktör Bmwn 

K C T. Wtenipeg 
Naratoles |l 77» for « 

meration pä tidning»» raknat frän ny
året

l Det var ej na tv In utskrivna söner eller farm
.r- l - t skulle i m • . tall spu» lagges att det ej ar fråga om emigra-1 Vid Kansaskonferensen av Augus- 

Kh tid. om d<- k,-nde till tion l vanlig bemärkelse, utan resnr.. *ana«ynodens årsmöte sammanträdde!
Dr. S. C. PetersonHaKtade'for uppvigleri. l»:i ; t i ren

San Juan . tillhörig Paciflt Mailbo 
laget, for några dagar sedan ankan», 
till San Francisco; blev »n 26 årig 

Olson

■it år* pr »nu

Physicion and Surgeon 

401 McARTHLR BLDG . Winnpeg
Kontor X! 4782 Bostad G 2735

pa. ra pangar <
Har wdsii ,:;r -;•• hade aran »krita -t r Sandalrum tankte emellertid på '111 k oren i den nya 

till Red flyttat Oil grant. >:ap>av T«-gnér" o h tr'»dde, att det var en ' ningsforordningen 
Pad* t. anger;,tm r«-»a pr lista lokalbiblioteket uppgjort

it t i Vr . • Hup» rt rxb därav lnl>•»uppfattningen

!e«ma rekr.mmend» r;-. i«- t «»- k«ma
tvångsustkriv- ealler i första rummet insamlandet av kvinnornas missionsförening och val- 

• n repertoar och melodier för framti -ie följande ämbetsinnehavare pre |
mrs J E Liljodal, vtceprés

»inan Oscar Kvald 
omh ndertageu av myndigheterna, c 
medan han skulle g; »rt sig skyldig till 

} många förseelser, daribland
<arnt synd ‘Utdet av \ W W pro 

paguniitt (>!.-« n r< .-'t 
sedan, från San Fram 1 «»m, h- - 
nir.gsman å ångar» n “('entralla" Vu 

han ha hotat så v.

TelChchal » 'Tiet finne# två.-.klasser rvängsut-
Alma C Svenson, andre vi »pir» * 

sekr mr# K Carlson.
Linnéaforcn-ngcns ålderdomshem i

forliden sön
... h und.r 23. då du toU.i. »aw.Kun - -lau- -ft-rmi-Mu* Bygrasden har i «

uvplt»ran«le kostat l*5.hf'0 dollar or-h kas 
togs för ett par mår. .der s dan i bruk 

Svenaka baptisterna Washington tan
som .-ro fördelade på 20 forsamlingar

'> i : nu ifråga va rand»' angår - krtTlM?
uttalade en av nattonalkomit^ns mas 
framstående medlemmar häromdagen 
1 flera p r-» n»-r« narvaro sin mening 

barlig gr ar - r I *-n for-' . gr,«t.-».••<? .., , , varJ. att den nu omnämnda bo
jar et-H M-dan jag lämnade 
re-.' i ; l- • - .

l v.. i«-t aorrbot? 
kog*--j o» h vid

e R ii» rt ha«i" vi Mt n- r til! S» at ** s.-uaDD,. .■ ni lurn ..M-r år St Paul. Minn ir-v-cdi Bergln.
>X VACKRA S1LKESKESTER. Upp vig

— kr mrs Hanna K Johnson, och 1 jj 
•r mrs Engstrand för "Craay Patchwork"utsikten inkomsterna 

f • året tillfalla missionen i Manhar 1
Alla ZrikiUlelser. Mimom frikallelse 

beviljats<3v tribunaler, til! män i den
na klass hava nu upphäfts genom en

Ett mycket fint urval av siden 
bitar av god storlek for att gora 
tacken soffakuddar, dynor etc 
Stort försökspaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar

PEOPLES SPECIALTIES CO.
P. O. Box 1836

ken ej borde sprida#
Högaktningsfullt 

C. J. Engvall. 
Wlnnipeg den 31 maj 191CHdr ur fullt av

Sm sextonde å ref set findv ns«ii»gs - r» -v.nregeringsförordning av dvn 20 april
Mån 1 ri« ntia kla- erhålla medde h'in<> undw pa« r Kmll Krihorc- ■ nl- kxalb-n den 22 maj vasalogrn Vi.- ■ kai.t.-n. n G M J. - n w>m lni-:v!,n 

land- frå-i R- risirar i r MlUiary Sar i-rand- »kap aitl & - »rimdle i Seal- na i Wori vsier. M iss Hland deka ten Jam. s Au.lvrson till llret
t!é den 16—19 maj

, sågverk«-n
Wb sk».»gtartK-l** w h
bvarh.il>' mun » n«mer Egentligen borde vi i-k- ha intagit

Ha,ö r gri bår tor ett par veckor »l«-tta forsvar från pastor Engvall. vil 
ly,, , - »-t <i. t harlig.c-t' - mrnar ken #om Iwkant ar » n av ("anada Po- ^ blats

.loggingtrain*
W Innlpegcarne marktes David Lofström o»*h 

Sysslan som countyadvokat .h. mi.-s Helen Lofström mplan» :imsik. 
av vår ung landsman Ver ner Gabrf#! miss Lillian Johnson med sång. miss

(Forts å sid 7 iite att rapportera på specificerad tid

När de rappoetera__kunna d»1 inlag
k tidning har herr Engvall anfallit an#»,kan m fri kall»!.- endast på son i Fort Dodge. Iowa G har de se Elsa Nordström med violinmusfk. miss |

- i- ii ven beljugit pers.,n.r. svin sedan m-ler naste åtta åren utövat lagpraktik och Enld Porath med deklamation samt tal !
blivit vagrade tillfälle art försvara sig k
i (‘ 1', ty denna intager numer endast ' . .
det M.ir» -tr hånande <x h sårand»1 Om n an ar i en lägre medicinsk kategori < ountjvierK 
man vill lasa verkligt “omoralisk och ,n

trognaste drabann-r I denna s »Äifiå8iS«!SigSSS»«Sai!SISiFSi:' m? " *

Hudar
Högaktningsfullt

Mrs. Wm. Blomdell. Pälsverk Ullbeträdand av distriktsmastarcr. C J JtoUtodt-r 
Hälsningstal bolls av mrs Mathilda

Medicinska orsaker. Om m '•'» >r#e
OM VaCKELSEEPIDIMIEN

. tillåt. han att återvanda Republ.kansk kand.dat till sysslan Vratt 
«»m .uunlyMip» rvi-Kir okes av var 
landsman .å1' I! Erickson i Slcux City.

M*d anledning av -i» ; mmentarier kristendomsfientlig lltteratur”,bör man 
pom g-antor Sundström gjorde l S Om ni önskar snahb betalning for och största förtjän

sten pä edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Mördad svensk. En med vid namn 
Jofcph Lindell blev häromdagen av en

hem på befallning av befälhavande <»f-lagga #ig llU med en uppsättning av
■

g- r i ; ' - ■ i frår. ar,-var» t fur 1« n;l <b) “Compassionate orsaker. Om
r ̂ '* durmed ! -r Herr Engvall synes» Icke veta vad del visar sig, att mannen i fråga, va

•ett mul Ivårsakrs påst o-ndei, m-td |, n,, ill-mm irtm av 8v- niks Natio- 1 milltåråldcr, och att en eller flera i *-* "" kor- len tna *' 0,1 uu" , sakna*, men oeamja tros ha varit rå
*»' r' ' det -l-ta aret av en del nu|k,,ml„.„ loro krlstend-niaflentltga in.-dl-mmar av familjen -.ro I akth ,a,80n- bl, v" den 2» maj dödade ->< h ,iani|e ,jt. häda mannen emellan
rt«"ti?rti l««Yrarld MtiTu J«!nd |,,'rd- "»=• de närvarande När ,jån„, vld fronten tlt-ke oml.tt.nd- den ena nickans moder svårt skadad,
rly atf m 'er v,.ri , r u man sedan påpekade detta för honom. ..
ja. sekunder le-»» pr.....  ,,irn,.kadr han he„ enkelt alt han a I havet, Morbhtanlen eller Irland.. kan
val I-k. tmnad. for annat -n att In , iet [a., f,)rhA11,.r a|g tr-.MK. ti på : !|an inlakka önskan om permission
Jara skra-k hns de -la, kars åhörar- mim a satt med den sak, som berores hos distriktets befälhavare
aom förtn-iansfellt aatta a l stn tillit harova„ Rtt ar emellertid säkert han 
och tr„ till dessa ordet, förkunnar,- |l<r gjort vaii han kunnat ,ör all

Huru, Ida nåt-ra andra samfund be k i Sunda,rftm u, ur l„i,alhih- ,
drivit nåar.1 "yttersta daearnea skram M-.t-k. t Vi vilja minnas, atf han f„r I rade Istället for "tjänstgöring av an-1 
selpredlknlngar sr mig »ekanf j några månader aetlan—under nignatu tlra inedi nimar av-familjen vid fron
jag har bort baptl.l. rna I < anåd. och • r,.n -0bs- rver tro vl det var skrev ar „„ a„ andra med.
lj**t d«-ra* Udtiingar från . ',-r *** att han erhållit brev från pastor Sund * . , . i

1’astor Sundström vill försöka gora ■ tarl d,nn, om,alade, »tt han 1, mmar av fam“^n 1 uniform, for ^
tmlig- att uthri.tten nad»- upprm , utg^tt ur Tegnér på grund av att tb t -‘å vitt permisiimssökatiVje är den end»-1 
h» l»e från .-rotik och hbldon. han bad»- fa hibH.itek skaffat *lg dåliga böcker | återstående sonen i miölärålder 
trtiligeh l.kc last att bland offren fto.|,ierr Kngva|1 hadt. naturl,gen givit 
h«*r gifta kvinnor >■< h #ar#kilt en m« «t . r>aMtor Sundström d«an felaktiga upplys- 

1 axtom kan val lene ningen , <,vrigt har herr Engvall "på 
'allt natt motarbetat Svenska National

I lowa J A Johnson i samma stad ar vaktman vid namn T«yry skjuten och 
republikansk kandidat tiil sysslan som j (,g0nblivkligvn dödad n-.gra mil f-An 1I

BRAN DON, MAN

Aldrmg dödad av tåget. (\ A Sund 
vall i Ophtem, Ill., blev forliden tisdag 
ögonblickligen dödad, då han kull 
knuffades av ett norrgåinde godståg.

då den bil i vilken de åkte. påkör
des av ett bantåg i Burlington, lowa

De utländska korrespondenterna har
i landet ha sammanslutit sig till ett 
forhund under namnet Foreign Press 
Correspondents in the Vnited States 
Xven skandinaviska korrespondenter 
äro representerade

Långt fängelsestraff. Lenoard !~:ik 
son i Butte, Mont . som blev befun 
nen skyldig till dräp, har erhållit sin

_ x- Ar dom lvdand» på en straffarbetstermin II 2 Sådana, som voro uver 22 år. da !
... . # - -, a, | av från 40 till SO år Ik1! var juryn ii de inlade ansökan om frikallelse I

Somliga i denna klass finna, att d, malt" som rekommenderade denna » 
j bllloteket bftd,- I pressen o, h enskilt ras .frikallelse utgår, eller att dera- a'1Ilbpa åtraffarb, tslermin
Han har fortalti del och Intrigerat frfkallelser annuleras av Appeal Tl11 uppror,»khet befanns härför»-1
mot det. »huru ingen på något sått den S R Carlson saker i V. S. Com-
sokf -kada li^ns skoft-tiarn det < k •*’" ^ ‘ . missioners (’ourt, Cordova, Alaska. I
Svenska Folkbiblioteket, som inom Mun i denna klass kunna ansöka ... . ,
paranti s sagr texe ar någon organisa om frikallelse av samma orsaker, som ,<>rmn ' ' ' ,ir< K
tlnn alla. då d-n b ke har vare sig stad (orill uppcivlts. nämligen medicinska 1 vt,tnen ha,i,‘ i:arl80n ,aBt a" han ,n"
gar eller stvrelse . I te hade något fosterland och inte viloch compassionate

Nar man ser. att herr Engvall anser . . . . . . 0 , „ le kampa for . något land.
dr Anton Nyströms utmärkta bok i E“ man kategori agre an . - a Styrcleeva, x samband med dis- 
högsta måtto olämplig", så bekräftas <»m han ar skicklig farmarbetare, vars ' „ . .
ens misKtankaj, att biblioteken skulle “tjänster ärö synnerligen önskvärda r s °^en nr no s" “ ’ rs
fyllas av idel "själaskatter och hus ^ iandet/- inlägga ansökan av den !möte d€>n 17 och 18 m^j gav Jb\t * 
postlllor. . om personer av herr Eng , , det till resultat att Fred R ( huller
valla läggning finge sitta som myndi na orsak Ull befalhavan-n o . 1 strom i ]676 Qllve ave. valkand
ga censorer under mandatet "inga o- delning, dår han skall rapportera, och ,
moraliska och krlatendomaflenfllga denna anai,kan refereras till laril. I medlem av logen Volh.-m nr 70. kora 
h,„ k..r Med en dylik censur skulle brukgrepresentanten Om permission Ides ,iM ordförapde for nusta år 
bibliotken gå miste den basta och . .. , John Linde bortkallad av döden,
nu st upplysande litteraturen Dr Ny rekommenderas av denne, s a. den Svenaka Tribunen Nyheters I
ströms bok har gillats av Svenska ansökande givas permission av dfst
Natlonalbibliotekets styrelse ingen rlktsbefälhavareo till den 15 juli hicago delagare och den som sedan
av styrelsens medlemmar opponerade Fof mun 4 katogorlen -A2 - g|vec F. Ericksons död varit dess affars- 
sig mot dlen VI ha Intervjuat styrel . . föreståndare, John Linde i 6540 Bos-
sons ",ne,« framstående medlemmar". '»*« Permission utom- av Compa - ( aTled den !»
orh de neka till, att de falll något sionate orsaker, såsom redan defi ...
sådant yjtrande. som herr Engvall läg nlerats. maJ 1 S,tt he™ efter en t dp
ger i deras mun Herr Engvall fantl ^^ sjuklighet
perar tydligen fortfarande! Red . Svenska teologiska seminariet i

Nordbor i Förenta Evanaton. Hl„ har i dagarne gjort en
stor forlust, i det dr Carl G Walle- 
nius. som i 24 år tjänstgjort som lärare 
vid skolan och de nio senaste åren 
även beklätt befattningen som rektor, 
nu på egen begäran entledigats från 
sin syssla.

Svensk-luthersk pastor tilldelad en 
gåva på 1,000 dollar. Med anledning 
av att pastor C. J. Petri i trettio år

Jag har blivit underättad, att "Com- 
i passlonate” orsakerna blivit modifie^ \

Varför bära bråckband?
, -Fulletändigt botand#» ut»n 

arblM.IT många und»-r »-d 
f»eeit 1‘lapac l’»d* art» 

andaiiiål ar ett 
adt* mosklem 
idigi — icke tniiäki rc 

d.-i iillbuka Skriv «-fier ett Kree 
Triiil Plapnc -ch fullständig upplysning 
Adrtixsvra

PLAPAO LABORATORIES
St. Louis, Missouri.

Siuart* Ad, 
bråckband. I»e 

pac vid de 
att bi-ta brå

hålla Pia
Ark-dr.

£

många barn 
misel.inka henne f<»r något sådant som

Block 2961

kommit Ull den åldern?
M»n for mig ur det alls Icke under 

ligt atf den stackar# kvinnan vid tan 
ken på att så snart skilja# från de 
bgm bo betraktade» såsom förtappade, 
orh som enligt samme predikanters 
påstående skulle hamna i evigt helvete 
kom hennes förstånd att rubbas

Så ock m**d de övriga som kommit 
Ull tro på de kvalfulla lldlandc-n. som 
så snart skull»- komma över jorden 
Att komma till nåden tro borde vara 
nog. förutom otillfredsställd karlek, 
att driva vem som halat till vansin
net» brant. #om har någon medkänsla 
f6r mänskligheten

Att många av baptistpredikanterna 
forra hösten försökte Inbilla båd#- sig 
sjaiva och sina åhörare, att kriget 
skulle sluta I feb enligt Joh Upph ef 
ter 42 månader, är val allom bekant 

besökt deras möten, och bevla

'(Aif.

1 CANADA
tS J

• •

MAN OCH KVINNORfors k a ffldeK^flå alla tänkbara sätt att 
b<*styrka Joh Vppb , icke inihst gällde 
sifferkolumnen 666, som jag nu glömt 
förklaringen över Och efter krigets 
slut Världens slut. ty befolkningen I 
Kristiania had» sett skrivet på himla 

"Jag kommer snart" Vilket Ni måste registrera den 22 Juni
åsyftade Jeusus

Själv betvivlade jag sanningsenllghe 
t«»r. av det. men for att gora mig säker 
gjorde jag mig underrättad av perso
ner. som varit i Kristiania vid tiden 
teknet skulle varit synligt. m«-n namn 
da personer, hade varken hort eller 
►et något tecken Att de rättrogna fort 
farande tro eftersom det. mig veterllgi, 
icke blivit dementerat varken i pres
sen eller från predikstqlarne

En lycka 1 olyckan var väl. att krt 
get icke slutade vld den angivna tid 
punkten, åtminstone for Sveriges del. 
ty då hade nog Icke dårhushjonens an
tal stannat rid tiotalssiffran; utan vld 
det här lag»*t kunnat raknas 1 tusen 
den Om pastor Sundström gillar ett 
predikosätt, som avser att skrämma 
folk till himmelen. ar mig obekant Så 
långt jag känner pastor Sundström har 
jag lart att värdera honom for hans 
sunda tänkesätt; vilket jag i alla fall 
Icke kan saga om alla samfundets pa

(Insänt)
SKÄLEN FÖR REGISTRERING. Försummelse av registrering be

tyder böter, fängelse och 
förlust av lön.

I avsikt att sätta folket 1 Canada i 
stånd att taga sin tillbörliga andel i 
ett framgångsfullt förenande av kri 
get, är diet nödvändigt, att alla re 
surser mobiliseras For att på ett in 
telllgtnt satt göra det. är det nöd 
vändigt, att regeringen upptager en 
fullständig census av allt folket 1 Ca 
nada 1 åldern av över sexton år. Det 
ta av tre orsaker För det första

tion av kvinnliga befolkningen 1 Ca
nada dar ar skicklig antingen på 
grund av "training" eller villighet att 
taga del i krigsarbetet och annat ar 
bete. som må frigöra m&nnen för 
"service overseas " För det andra — 
att finna ut, vad manskap där kan 
sparas från vad som må anses "non- 
essential" sysselsättningar för farm- 
arbvte eller “overseas", och att hjäl 
pa till i storre produktion av födo
ämnen. vilka äro av så stor betydel
se för narvarande. En sak. som Ca
nada har att göra. är att föda icke 
allenast den hemmavarande befolk
ningen och dess trupper “overseas" 
utan också i en mycket stor utsträck 
ning den militära och civila befolk 
ningen 1 Storbritannien 

I avsikt att utföra uppdraget att 
ordentligt taga vara på födandet av 
vår egen folkmängd och den i Stor
britannien. måste ingenting förspillas 
I>et år icke alls omöjligt, att inom 
de narmaste månaderna något ra 
'lönesystem kommer att introduceras 
i Canada Ansträngningarna av Canada 
Food Board i denna riktning ha haft 
stor framgång, men det är absolut 
nödvändigt, att vi finna ut 1 Canada,

Guldbröllop firade nyligen makarne 
('has. P JBlade i Stan ton, lowa

Till ledamot av parkstyrelsen i Ta 
coma har vår landsman O. F Larson 
nominerats.

Till gatkommiesarie har i Vergus 
Falls. Minn., utnämnts M J E Eric k- 
son därstädes.

Ett nybildat farmareförbund
uppsatt FYed Larson i EHsworth som I 
kandidat till statskassörens befatt- i

betjänat sv. luth. Augustanaforsamlin- 
gen i Minneapolis, firad»-s i nämnda 
fursamlings kyrka en fest den 19 oc-h 
20 maj. Till pastor Petri överlämna
des en börs med ej mindre än ett tu
sen dollar, som av fört-amlingsmed- 
lemmarne subskriberats. samt en 
prastkappa

Den 22 juni — registreringsdagen — måste ni gå till en av 
registreringsställena, som kommer att inrättas i edert distrikt och 
sanningsenligt besvara alla frågor, som äro tryckta på registrerings- 
kortet. Varje person i Canada, vare sig han är britt eller utlänning, 
av sexton år och över måste registrera.

FÖRLUST AV LÖN. Om Ni icke registrera, måste eder arbets
givare enligt lagen avskeda eder. Ni kan icke tvinga honom att ut
betala någon lön efter den 22 jum, om ni icke registrerar.

ning
Genom drunkning omkom häromda ■ 

gen femtonårige Curtis Danielson från j 
Houghton. Mich . då hans kanot

Huru otaligt många gånger sedan 
vår tideräknings början ha Icke religiö
sa fantaster dundrat om att yttersta ti 
derna vore omeddelbart förestående 
och vars konsekvänser alltid visat sig 
på sjalsavHiea Individer1

Viktor Rydberg säger om yttersta ti 
derna# epidemien på 50-talet. vilken 
krävde många offer. 1 synnerhet l lta 
lien "Att sådant kol poreran de borde 
bestraffas" c»ch ansåg det foga hedran
de for deras tid Vild rar om det år 
mera hedrande for vår tid? Samhället 
borde hålla ett vak»»t <»ga på sådana 
kolportbrer fur att förekomma grubb
leri och vansinne

Jag botar
stjälpte i Portagesjön.

Vid en automobilkolliaion i San : mänFrancisco skadades häromdagen Karl j 
Hagström mycket svårt och fördes i MEDELS HEM-

BEHANDLING.
Det är lika lätt och % 

effektivt att underka .ymi 
■ta sig behandling 1 Tr*v* 
sitt eget hem som på 
vårt kontor. Nl kan 1 
spars tid och pangar f 
Ni får den bästa be
handling. 25 års erfs-

betånkligt tillstånd till sjukhus
De svenska baptisterna i lowa höl : 

lo sin årskonferens från och med ons
dagen den 22 maj till och med sönda 

i gen den 26 maj 1 Des Moines. Ia. 
Franska krigskoraet har tilldelats 

bl. a löjtnant Marshall S. Johnson, 
vars föräldrar mr och mrs W. P Jphn- 
son äro bosatta i Kansas City. Xf6 

Svenska studieförbundet 1 Chicago

ANDRA STRAFF — INGA MALTIDER, INGA RESOR. Efter\

den 22 jum kan ni icke fä rum eller mat, eller resa på tåg eller ång
båt, om ni icke har ett registrermgsintyg i fickan.

Fri REG1STRERINGS1NTYG. Då ni registrerar, får ni ett intyg, 
som ni jämt måste bara på eder.

undersökning.
Specialister på hårdnackade kronl 

eka och nervsjukdomar. .
Swan Weeteriin 
J Stewar Camp. 

Mabells. Ont
1höll nyligen sitt första årsmöte och av VI bota ont 1 ryggen, nedstäjndhei

slutade därmed ett väl använt och på j dåligt minne, förlust av livsmodet 
gång löftesrikt verksamhetsår och annat, som hindrar eder 1 edert 

arbete Botar även blodförgiftning, 
njur- och urlnsyreajukdomar.

Dagen för registreringen är 22 JuniA
FRÅN PASTOR ENGVALL. samma

Andra priset har vid en vältallghets- 
täflan mellan representanter för åtta 
hogskolor 1 lowa tilldelats Earl Han- symptomschema, som sändoa 1
son. son till pastor F. O. Hanson 1, omärkt kuvert.

Registreringsställena hållas öppna från kl. 7 f. m. till 10 e. m.

Tolkar behövas. Om ni är i stånd att tolka, inlägg ansökan till 
registrar i distriktet, uppgivande vilka språk ni talar.

Utgivet på order av

Redaktion av S. C T
Gång efter annan har i eder arade 

tidning del påståendet gjorts, att jag 
uppträtt emot lx>kalbiblb>teket ‘‘"Teg
nér" hlr i staden. På grund hurav be 
der jag få förklara, att jag aldrig var
ken i tal eller skrift, varken enskilt'el
ler offentligt på något satt uttalat mig 
mot biblioteket “Tegnér" och jag skul-

tWFYia 'vikarråd Skriv efter bok

Des Moines.
Femtioiradagen av sitt bröllop fira

de nyligen makarne Andrew Wester-

Svenska talas och ekrives 

Rimliga arvoden.

berg i Rock for d med en familjemiddag fflNZE MEDICAL INSTITUTE 
i dottern mrs Edward Carlsons hem å 
1921 Sixth st.

På avslutningaexamen vid högskolan 
i E71 Ca*po, Texas, erhölls högsta sti
pendiet för framsteg i studierna av Ma
rie Malander. pianist 1 Svenska meto
distkyrkan på platsen.

För en storartad hyllning blev den 
välkände svenske byggmästaren John 
E. Ertckson i Chicago härom dagen 
föremål, med anledning av att han 
den dagen fyllde 50 år.

Kabarettaingaren Rolf, Sveriges 
sannolikt populäraste kabarettsånga- 
re skall 1 sommar besöka Amerika, 
uppge sverigetidnlngame.

Canada Registration Board20 och 22 Waahlngton Avenue. 
Minneapolia. Minn.

O JVtAtiixr O Adressera superintendenten för den närmaste registreringsplats.ECZEMA SPECfflC
botar fullsändigt eksem, salt Rehum, 
barbers ltch, revorm. gamla sår, 
brand och kylsår. rf ost bits, black 
heads, förgiftningar från ogräs eller 
färger och många andra hudsjukdo-

k låda.fnask seven years eller pralrle 
ltch på några dagar Har botat tu
sentals personer på de senaste 25 åren. 
Sänd per post för SI »5. 2 askar för 
13 00
8. ALMKLOV. skandinavisk apotekare 
Box 8. Cooperstown. -

P. C. LOCKE, 303 TRUST AND LOAN BLDG, WINN1PEG, C W. JAR- 
VIS, M. L A, FORT WILLIAM, ONT., W. G. CATES, M00SE JAW, 
SASK., C W. SMITH, MEDICINE HAT, ALTA, C. L MAH0N, 45 
13A AVE. W., VANCOUVER, B. C

“L1FVETS HEMLIGHETER” Min ekabbsarva botar skabb,

Bet*» mmtmJim hfvett I

p4 ett r fiMänrr eiW läeeé imm
I. R0SEIBER8 CO.,

i
' Mi In fm i fira ull <■
— ------ * r"-1»-

117 X. Dtiirtn SL Satt* 70S-210, Clileafe, lU.
\ Det tilL N Dakota.

SVENSKA CAN A D ATI D NI N G EN. WiBBipeg. M»b_ Torsdagte dee 13de jmri. 1918. 3
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Ännu en gång*4ku 4st cj Ml tilRegistrera sikert A 22 jai ncMrav. erhåller
alltid

ochVi THE MERCHANTS BANK 
OFCANADA

(Fort* fria akt I) 
har deeaa begäran aldrig allvarligt 

staplar åro förpliktigade att törrtsaa f ortåk tala
1 Des kyrkliga bibbotekakomitén 

— undertecknad år ej inedlem — be
gärde ej — enligt alla upplysningar.
▼i förmått erhålla — att samfunden 
skulle böra officiellt representerade 
1 den blivande, enligt stadgarna valda 
styrelsen. Om komitén hyste en så
dan tanke eller ej. år oes helt obe
kant. Men den begärde representa j 
tion i Intertmstyrelsen för att utöva 
Inflytande på stadgarna och National 
bibliotekets orgaalsering Detta sy 
nes rara tydligt Stadgarna äro nu 
antagna och stadgeenlig styrelse vald. 
och den kyrkliga petitionen synes där- ; 
igenom vara förfallen, ett taktum, aom i 
torde göra det lättare för de petltione-» 
rande och den nya styrelsen att börja 
nya underhandlingar 

Nu hasta vi till

Svårigheter, som existera
1. Kyrkosamfundens rätt minga lo

kalförsamlingar. aom redan äga storre 
eller mindre bibliotek, synes enligt 
par. 8 och par 24. om de ingå i Sr 
National biblioteket, ej rara lagliga 
agare av sina böcker En forsamling, 
som vill förebygga förlusten aV sina 
1 biblioteket Inlagda penningar och 
böcker, kan deck förhindra blbliote ' 
kets upploenlrig genom att insätta er
forderligt antal nya medlemmar Den
na svårighet, som ju för övrigt 1 fram
tiden kan undan rödjas genom stadge- 
forandring, utgor således, enligt vår 
tanke, intet skäligt hinder för sam 
arbete.

2. Den avgångna styrelsen ansåg 
sig ej I stadgarna böra införa ett mo
ment. förbjudande okristlig, kyrkofi- 
entlig och omoralisk litteratur Svå

Det är att hoppas, att alla righeterna har äro oss ej obekanta. VI 
tillåta oss här ingen diskussion och 
onska blott anföra några betänkan- 
den, som. synes det. borde kunna ut
jämna klyftan och möjliggöra harmo- 

I ni och samarbete:
Stadgarna tillåta varje lokalbibllo * 

tek att välja sin egen litteratur De 
kyrkliga eller övervägande kyrkliga 
biblioteken kunna bevaka sina Intres
sen genom att tillsätta en lokalstyrel
se, som bevakar samhällets religiösa 
och. moraliska Intressen, dä litteratur 
väljes Intet bibliotek kan gärna skyd
da sig från en värdelös, kanske även 
smutsig bok Men ett ogrumlat öga 
upptäcker den snart, och den behöver 
ej läsas.

I andra rummet böra de kyrkliga 
beakta, att de utestänga ej skadlig | 
litteratur från ett bibliotek, som de I 
ställa sig utanför.

Slutligen be vi få uttala den över- ; 
tygelsen, att om Sv. Nationalbibliote- • 
kets styrelse, som uppdrager bokli- No. 2 feeed 
storna, ansåge sig kunna hänskjuta 
litteratur, behandlande ömtåliga kyrk
liga och moraliska problem, till någon 
av de kyrkliga erkänd person — Icke 
nödvändigtvis präst, ej heller någon
av kyrkorna vald ------ Innan boken i
fråga rekommenderades till allmänhe- 

; ten, så torde en mycket eftersträvans
värd enighet och samverkan kunna 
uppnås, och stadgarna ha ej brutits.
Det synes oss även. att en bok. be
handlande nykterheten och dlthöran- 
de lagstiftning, bör äga goodtemplar- 
nas erkännande, och vetenskapliga 
verk böra ha vitsord från fackman 
Inom respektlv vetenskap. 

v 3. Skola samfunden ha representa
tion? Faktum är, att de kyrkliga ut
föra sitt mqgåa och bästa arbete som 
organisationer, som samfund. Men 
Sv. Xationalbiblioteket, som grundar 
sig på lokalbibllotekens representar 
tlonsrätt, kan ej harmonieras raed 
samfundsrepresentation. Vi kritisera 
ej organisationen och anse, att sam
funden ej böra begära representation.

VI tillhöra ej Sv. Nationalbiblioteket 
och äga ej förmånen att som ledamot 
kunna framlågga ett förslag. Men 1 
folkliga rörelser äga vi vanligen en 
viss frihet, som vid offentliga sam
lingar ofta kallas “Ordet fritt” på pro
grammet, dår förelag v&l kunna göras.
VI vädja till denna rätt och anhålla 
få fråga, huruvida ej 8v. Xationalbib- 
llotekets och Sv. Folkbibliotekets sty
relser eller komiterade från dessa sty
relser ville sammanträda och under
söka, om ej enighet och harmonisk 
samverkan kunna uppnås. VI ha så
dant hopp. Svenskheten hyser detta 
hopp. Den ställning tidningarna inta
ga betyder mycket, ömsesidig väl
vilja och svenskt tillmötesgående skul
le sannolikt leda till enighet.

VI behöva ej nämna den snö, som 
smälte förllden vår l svenska hjär
tans djup finnes ett något, som våra 
förfäder sedan hedenhös varit rätt
mätigt stolta över. Detta något he
ter högslnthet och ädelmod, 
pä engelska kalla vl det jumagna- 
nlmlty. Det leder oss att kunna 
fatta varandras hand och säga: Vl 
äro alla bröder!

Fl »v(Forte fråa eåi 1) 
•iföra tarmarbeU»? Var? Till ett- 
ken tid*

De vras uppgivas frågorsa »åst» 
besvara* av alla »åa. och aår de bli
nt besvarad*, måst* ma» be vittna

måst* ha på sig. 1 det alla pottsko»utan giltig orsak for 
i«atu att registrera på registreringa-
dagen etter så snart sig om. att personer, som påträffasfyllt 1« år

på offentliga platser ha registrertags- 
kort Om man icke utan vidare kan 
framvisa sitt registrerlngskort. når

eller så snart maa ankommit till Ca
nada. blottställer sig. såsom förut 

tär ganska obehagliga följder 
Lagen bestämmer nämligen

Uppgift på skulder och tiUgingar den 38 april 1918.

SKVLDER
mmtt blir dårom av en offent
lig tjänstemän. man domas till
$20 boter. och manspersoner kunna 
genast arresteras och ställas inför en 

j fredsdommare

deras riktighet »ed sia underskrift
1. Att personer, »om undlåts att ^ I. Till akiteägarma

Capital Stock paid in ............
Rest or Reserve Fund_____
Dividend? declared and unpaid 
Balance of Profit as per Profit and Loss Account submltted heresrtth

Barn ms frågor besvaras åveé-ev kvin
aorna. vad l Uli 7 beträffar Därefter 
finner man på reglstrerlngskortet for 
kvinnor följande frågor t Tillåter 
eder halva och ed ra famlljeförhållan 
den. att XI övertager betalt ar betr-, 
vartill ni kan giva hela.eder tid* (Alla i 
kvinnor, som besvara denna fråga med 
n^J. åro fri Lag na från att besvara de i 
efterföljande frågorna > 9 Har ni!
aå ställt. att nl kan vara borta från J 
hemmet* 16 Vad år eder nuvarande] 
huvudsakliga sysselsättning* (a# Om ] 
I affar som arbetsgivare, uppgiv an j 

tal arbetare (bi Om lonearbetar-, upp
giv »-der arbetsgivare» namn och 
adress (ci om sysselsatt l stadigt, 
oiönat. frivilligt arbete, uppgiv den 
organisation, nl tjänar* 11 Uppgiv 
noga om nl har (ai ett hantverk eller 
en profession* (bi akademisk titel, 
diplom eller examensbevis * (c) Spe
ciell utbildning* 12 Angiv om ni 
har erfarenhet 1 (ai allmän farm Ing’ 
(bi truck fann Ing* (c> l fruktodling’ 
(di hönsavel, (*» mejertskötsel* 12 
Kan nl (a# kora en traetor* (bl kö
ra en automobll* (ci kora en håst* 
(di Sela en haat* (el Allmän matlag 
ning’

registrera, kunna dömas till bo- 
ler. icke överstigande $100 och 
till fängelse, icke överstigande 

Dessutom får man

$ 7.000.000 00 
7.000.000 Od 

176.000 00 
437.972 92Flyttning måste rapporteras.

Det år emellertid Icke tillräckligtbota $10 for varje dag man ar 
oregi»trerad | »tt man registrerar och år 1 besittning

AU personer, »om andlåta att av ett registrerings k ort Om man för- 
regtstrera. forlora sin rosträtt | ändrar bostads plats efter registrertng- 

1 domlnionval

$14.614.973 92i

2. Till allmänheten
Notes of the Bank In Clrculation 
Deposlls not be ar ing tnterest
Deposlts benring lnterest (ineluding Interest aceured to datc of state- 

Balanced due to other Banks in Canada
Balances due to Banks and bank Ing correspondents tn the United Klng

dom and foreign countries ..................... ..........
Bills payable
Acceptance» under letters of eredit 
Idabilities not ineluded in the foregolng

12.327.168 00 
34.986,747.83

1

en. måste man underrätta central re
gis trar 1 Ottawa om aln adresstörånd-

Om man und-
75.946.985 49 

1.400.941 75låter att registrera inom 30 da 
gar efter den tid. då registre- ring inom fjorton dagar efter förflytt
ningen skulle företaga», år man ningen från den plats, dår man regi- 
irke berättigad att kasta aln strerat Man måste uppgiva adress, 
rost i nästa allmänna domin lon om man flyttar, och om man försum

mar att gora detta, år man hemfallen 
åt $50 böter Om man gifter sig ef- 

registrera. skola så länge de för- ter registreringen, måste man under- 
bli oregistrerade vara o berättiga- ! råtu central regis trar 1 Ottawa och 
de att erhålla eller fortaåtu i måste uppgiva namnet på den per

gifter si&liefr Försummel
se 1 detta avseende bestraffas med bo-

1.161.976 79

598.851 20

val
$140.937.544 97$ Att personer, som undlåU att

TILLGÅNGAR
Current Coin
Deposit in the Central Qold Reservee
Domonion Notes ..... ......... ........ ...................... ........
Notes of other Banks ............................................
Cheques on other Banks ...........................
Balam es due by other Banks ln Canada
Balances due by Banks and banklng correspondens ln the United Klng

Balances due by Banks and banklng correspondents elsewhere than ln 
Canada and the United Kingdom

Dominion and Provlncial Government securltiee. not exeeedlng market
value ...............................................................................................

Railway and other Bonds. Debentures and Stocks, not exeeedlng market 
value ................... ..............-...............

Canadian Munlcipal securlties. and Brltlsh. Forelgn and Colonial public
securlties other than Canadian ............................

Call Loans ln Canada on Bonds. Debentures and Stocks 
Call Loans elsewhere than tn Canada .......................

I 4.890.061 Jå 
6,000.000 00 
5.912.092 50 

893.076 OO 
6.311.786 12 

4,?01 37

De äro Ickeai tonad sjrasla
heller berättigade att kräva el
ler uppbära lon tor det arbete, 
som de möjligen utföra »å länge 
de furbil oregistrerade

son. man

ter icke överstigande $50.

T 82.580 53Även efter sjAlva registreringen åga 
myndigheterna rättighet att Infordra 
noggrannare upplysningar, om de så 
skulle önska Dessa upplysningar må
ste givas o. vid försummelse att giva 
dem. bestraffas vederbörande med bö
ter. icke överstigande $50 Alla upp
lysningar åro konfidentiella

4. Att arbetsgivare, »om forsum 
v mar att registrera »kall vara 

oberättigad att krava arbete av 
peraöner i »ln tjänst, men »kall 
dock vara förpliktade att beta 
la peraöner 1 »ln tjänst full

1.357,843 03

5.435.464 66

4.060.204 70

14.589.065 54 
5.223.958 88 
3,906.648 93

Registreringens avsIkL
Soto man forstår av de frågor, som 

framställa» på registr-rlngskorten. år 
avsikten med registreringen att skaffa 
regeringen fullständiga och uttömman
de upplysningar om den arbetskraft, 

Canada for nar v ar an de disponerar 
över I>en dag kanske snart kommer, 
då varje man och kvinna i lalldet må 
•te placeras i de * arbetande» armé”, 
på den plats dar han "eller hon kan 
gora landet den största tjänsten 1 nu- 
varand- svåra krl» Genom registre
ringen får Canada aven en utmärkt 
folkräkning Det är icke uteslutet, att 
man 1 en snar framtid måste Införa 
ratlonerlngseystem for att kunna för
se Väst Europas befolkning med livs
medel 1 större utsträckning än hit
tills. och utan en sidan folkräkning, 
som genom registreringen erhålles.

lön
5 Att personer, som undlåta att 

registrera, skola vara oberätti
gade att köpa eller mottaga el
ler ha i sin besittning biljett på 
järnväg eller ångbåt eller annat 
fortskattningsmedel. spårvagn 
undantagen

6 Att personer, som undlåiiä att 
registrera, skola vara oberätti
gade att erhålla kost och logi 1 
hotell, restaurant, klubb eller 
logihus Enligt lagens bestäm
melse är arbetsgivare, hotell- 
och restaurantagare, köpmän, 
järnvägs- och ångbåtsagenter 
förpliktigade att tillse, att alla, 
som de göra affärer med, äro 
registrerade. Om de försumma 
sin plikt i detta avseende, kun
na de bestraffas

Vl skulle råda våra läsare att ur
klippa denna artikel och spara den 
för att vid eventuellt behov referera 
till den
svenskar 1 Canada göra sin registre- 
rlngsskyldlghet och på förband så sät
ta sig ln 1 saken, att de förstå före
skrifterna 1 reglstrerlngsförordningen.

$57.667.481 62

Current Loans and Dlscounts in Canada (less Rebate of Interest i 
Current Loans and Discounts elsewhere than in Canada (less Rebate

o! Interest! .......................................
Liabllltles of customera under letters of eredit a» per contra 
Real Estate other than bank premises 
Overdue debts. estlmated loss provided for
Bank Premises. at not more than cost. less amounts written off 
Deposit with the Minister for the purposes of the Clrculation Fund 
Other Assets not Ineluded in the foregolng

76.194.016.15

339,987 29 
598,851 20 
312.928 11 
272,226 60 

4.886,438 9s 
355.000 00 
310,615 02

$140,937.544 97BREVLÅDA

E F HERDEN. 
Managing Director

D C MACAROW, 
General Manager

K W BLACKWELL. 
Vice-President.

En frlgvis. Ni måste registrera 
den 27—30 juni Från öster komma 
denslsk medborgare Se för övrigt ar
tikeln om registrering på första si
dan i dagens nummer!

a

Report of the Auditora to the Shareholders of the Merchanta Bank of Canada

I enli*bet med föreskrifterna i underparagraferna 19 och 20 i paragraf 56 banklagen, rapportera n till aktie

ra rt kord p& bankens huvudkontor n«ml de 
knat kontanterna och verifierat bankens »sker 
pril 191S och pA annan tid under årrl och 
der året \<rh räknad-- kontanterna och verifie

uppfattning ha 
fullk

Vi ha jamfort uppgiften harosan med räkenskapsböckerna och 
undertecknade uppgifterna från avdelningskontor och agenturer och ha 
heter på huvudkontoret med de införda summorna i bankens boc 
funnit att de överensstämma Vt besökte även några avdelning 
rade säkerheterna och funno att de overensetamma med bankens 

Vi ha erhållit alla de förklaringar 
aom uppmärksammats av os*, vant ino 
de basts upplysningar och förklaringar.

ker den 30 a 
akontor un

och upplyaningar vi begärt Knligt iår 
banken» befogenhet och uppgifterna hal 

ivite oa» och enligt bankens bocker

Registrera säkert d. 22 juni
de banktransaktion 

omligt korrekta en ligtrovan »ro

GORDON TANSLEY 
VIV1AN HARCOURT

Revisorer 
IMender, Orifftthe and Co )Montreal den 23 maj 1918 (av firman Deloitte,

ETT BROTT 76i* 73 V* 
84* 83^

Stockera and Feeder».
Track 9.50 10.50Choice heavy feeders . .

Cholce llght ......................
Fair to good ....................

Cholce light ...................... 1300
Cholce heavy

16.00
1000Barley—

No. 3 C. W.............
No. 4 C. W.............
Rejected ................
Feed ........................

Rye—
No 2 C W.............

Flax—
No. 1 N. W.
No. 2 C. W.............
No 3 C. W.............

ICondemned ...........
Track ......................

8.50 9.50 800
127 125 7.76 8.50 ®heep and Lambs.120122 Bulle. 1700

13.50
15 00 
12 00

Choice lambs . . 
Cholce aheep . .109 108 Cholce .. 

Good ... 
Common

10.00 11.00105 104 8.76 9.50
5.00 5.75 1750 

1150 
1260 
14 50 
1650

.. 17 75
. . 11.25
. . 11.50
.. 11.50
. . 14.25

Selects . . . 
Staga ....

Heavies .. 
Light .........

180begås, om ni inhöstar eder skörd och icke 
får det tröskat i kortaste tid och med 

minsta möjliga omkostnader.

Cholce .........
Falr to good 
Common

8.76 10.00375.... 376*
. .. . 373* 
. . . . 347*
.... 337*
.... 374*

7.25 8.50372 6.00 6.25346*
336*
373*

LIVE STOCK PRICES.

Svenska Soldaternas 
Minnesrunor.

Steers.
Choice to prime, heavy. . $14 50 15.50 
Medium to good butehers 12.00 13.50 
Choice butehers

V

EN GARDEN OITV 
FEEDER

11.50 13.00:
H elfe ra.

11.50 13.50 1 
8.60 8.75
7.50 8.00

Cholce butehers .. 
Cholce stockera . . 
Falr to good .........

Cow».
fäst vid eder separator skall mata så jämt, att ingenting går sönder 
och inga täta uppehåll inträffa, huru än säden lägges in i mataren. 
Varje bushel kommer att SPARAS och läggas i logen, icke i halm
säcken eller ljjet var stans på marken.

11.50 13.00 ; 
10.00 10.75, 
8.75 9.50 !
5.00 6.00

Choice butehers 
Fair to good ..
Medium .............
Canners .............

Är eder son, dotter, broder, vän, granne i arméerna? 
Hjälp oss att samla deras namn. Ifyll nedanstående blan
kett och utskriv nya efter behov:

Gas i magen är 
farlig.

DenomlnatlonNuraber

ChurchRank

ReglmentRekommenderar daglig bruk av Mag- 
nesia för att övervinna ejukdo- 

men, förorsakad av jäsan
de föda och acid 

Indigestion.

JÄMN OCH REGELBUNDEN MATNING MÅSTE GÖRAS FÖR ATT 
SPARA SÄDEN,

Hoclety
Company

Parents or neareat reiative or
Flylng Corps

acqualntance

Garden City Feeder är den ENDA Band-Cutter och SELV-FEEDER Medlcai Corps Person reportingOm oeh luft i magen åtföljd av den fulla 
kånalan efter måltid är näatan bevis på nar- 

>v för mvrket hydmrhlorir arid i ma 
förorsakande a. k “acid idig«-*tion' 

Acid magar äro farliga, emedan f<-r myr 
ket arid irriterar magvaggarn» «ch ofta le- 
d-r till gaetritia. åtföljd av farliga magvar 
alr Födojäaning och surhet orsakande obe
haglig ga* aom utvidgar magen och hindrar 
den Dvrmsl» funktionen i de inre organen, 
vilket ofta affekterar hjartat.

Det är farligt att negligera ett så\ allvar
ligt tillstånd eller att behandla det med van 
liga matamaltningamedel. aom ej har någon 
neutraliserande verkan på magariden Skaffa 
istället från apotekare några ans Bieurated 
Magnesia och tag en teaked i ett kvarta 
gla* vatten atrax efter måltid. Detta »kall 
driva gasen och luften nt ur magen, göra 
magen söt. neutralisera den överflödiga aci- 
den och hindra deea jäaning. och det lr 

arta Bieurated Mag 
tablettform — icke 
är oakadlig för ma 

la personer, 
-fruktan

i marknaden, som besegrar de dåliga resultaten av ojämn och spas- Red Cross Other Informations add ln let-
gen.

modisk pitchning. Den korrigerar pitchemas MISSTAG och gör 
tröskningen till ett nöje; på samma gång sparar den säd och för
tjänar pängar för eder.

Other service ter

Glöm ingen, ej edk om en av föräldrarna ej är svensk! 
Insänd blanketten — genast till

Prof. C. H. LAGER, Brandon College, Brandon, Man.
You owe this tribute to your son, brother, daughter, 

sweetheart, friend!Alla order kunna anuileras, om skörden blir dålig.

ingen närhet eller im 
ncaia (i pulver eller 
flytande eller mjölk) 

Det använde* 
jute av eina 
igeetion.

MSt
BESTÄLL IDAG. DRÖJ ICKE. TILLFREDSSTÄLLELSE av tuaenta

1GARANTERAS.
ÄR Nl SVENSK?OOB EDEBT EGET

LAGERÖL IGulasch. — Jag brukar lägga min 
(plånbok under min kudde på natten. 
| — Det kan jag Icke, så högt kan
jjag Inte söva.

och tillhör den grupp av svenskar, som Ivrar för svenskhetens be v ar an- <£ 
de i Canada. så yKOM IHAG att vi äro ensamagenter för CASWELL BELT GUIDE. speciell ckipering—från vår 

rena och pvpulsra iNATURLIGTVIS X
Hop-Malt Beer Extracti är det en bjudande plikt att uppmuntra de strävanden aom göras, att 

skydda och bevara den svenska yttrande- och tankefriheten.
Inser nl detta? Givetvis.

bör ni då skaffa
er den svenska litteratur, som verkar för dessa och liknande ideal.

GARDEN Cm FEEDER C0. WINNIPEG CA8H PRICES.
Enligt Temperance Act

Detta är etl födoämneadl. mer» behagligt. ,, 
närande och bättre an någon maltdryk ni < . 
kan ki pa i flaskor. Drick allt vad ni önskar < • 
a# det Lätt att gör». Drycken, som 'upp « » 
livar m<-n icke berusar." Rikt, vitt akumm, « » 
naturlig färg. friskt och bornerande.. Edra « » 
vänner skola bekräfta eder mening; “Det < » 
baata man någonsin smakat." * *

June llth 1918. 
—Prices— 

Spot. PreviousREGINA, SASK. Wheat—
No 1 northera .

1 No. 2 northem................ 218 218
i No. 3 northem ............... 215
I No 4 ...
No 5
No 6...........

' Feed ...........
Track .........

: Oats—
; No. 2 C. W 
No. 3 C W 

S Extra 1 feed 
W ! No. 1 feed .

221221

“I VARGATIDER”215

W. S. Munroe Co. Calgary, Alta, Mart McMahon, Lethbridge, Alta, 
Brucc Davidson Co. Brandon, Man. A. E. Gardiner, Saskatoon, Sask.

.. 208 208

.., 196 196

.. . 187 187

Dussinvis Btyekvi» , ,
Ftor burk. gör 7 gallons .$1.17..............$1.75 ,,
Liten burk. gör 3 gallon» $3 . . 1.26 ..
Provberk. gör en gallon... 33 60

Såsd money order aller postal note. Fö 
ads Agenter öns_.

G H. Silvers lilla diktsamling, som rönt välvilliga omnämnanden 
sen, bör ägas av varje svensk

pres-

178 Pris: -86 cent».k»» 40 sidor stor.
Rekvirera direkt hos författaren

»kottabctsld över Oan

HOP-MALT COMPANY, LTD. 
Dept 0 3, 92 Kingt St., W., Mamilton, 

Ontario.

.... 221 221

I O. H. SILVER 
Berglind, Ont.
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I Otmt LÄKAREMANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

Försäkra eder hel gröda assurance.
4m lhto|«« <

fr bter i DOKTORS1 Re
gi»» Pierre GuIIIom for mordet på 

i Pierre Bourkl» ork han» aöeer den 
! 29 april

•ek
BJÖRNSON å BRANDSON

-----LÄKARE
Kontor: 701 Llndeay Bwlding

Or. InImiw. poet gr »dus te från ,JU». 
•w ' ^»rte ecfi Lende*.

nga flor order på Ford son tractor
X-komma att acceptera» ar Sa» k» t eke

Or. Boteaam»aas åkerbruksdepart 
des i tisdags ar depety jord bra ksml- 
nletern I Regina

il
sju k hos i New York och Chicago 

Det mest modåma X-otråto- ock
ef term. dds gon.

— JR

ecBostadoteW Garry 321 — Garry 763
Eidrvåd» John Larsons stall 1 Van 

guard nedbrann häromdagee till grun
den Hästarna 1 stallet 
Som mr Larson endast har en lig för
säkring. g or han en kännbar förlast

10011 Jftspcr Av mur. 
Telefon 103Z och 4340

DR. J. STEFANSSON
leålodek apociaUoC på öpata. kik CDMONTON. ALBERTA

Rymde ur fängelset. Fångarna John 
av oliks tjånetomån i Manttobaroporingono tjlnet Janten och John .Farrell 1 Prtnce AJ-

___________ __ bert» fängelse tillverkade en såg ar
i fjädern 1 en råckarklocka och lycka
des såga ar gallret till en cell samt 
rymma i sondags Man har ånnu Icke

401 BOYO BUlLOINGe 
Hörnet af Portage ava. och Edmonto* 

Tel. M.

En av en oorio artiklar »ä K Jeea 1117 ARi i »enS
eller Garry ZHS.

KLMWOOD ELECTRIC CO. '
Sommar- och hösti eder för 

■jölkker.

gonw na gra dagar i juni, skail 
tiden for användandet av skör- fått tag

Eloktrteka kontraktåror.DR. E GERZABEK
416—417 Pntchard Ave^ Winnl| 

Telefon SL John 474. 
LÄKARE

•oa erk&Uit diplom i Omerrike Vmg+rn. Tysk 
U»4. Lomdea. Kogtsad. Csaad* ote f d 
eeeateraDdo Likar» nd do kaagiiga ock km 
•orltoa kliBtäarna i Wiea. K rak aa. Prag. Ber 
Ita. Paris ock Loodce. *o<tand

SPECIALIST

Nominationer. Hon W E Knowles. 
liberal, och W G Baker, ar betar kan- 

Denna havre kan skäras med i didat. blev i torsdags nominerade for
fyllnadsvalet i provins valkretsen

! Moose Ja» city Detta fyllnadsval
grönt tillstånd. Om havren tillit- h»r oodT»ndise)t>m t* *mnd »» Hon

W B Willoughbys utnämning till se-

mycket, innan den användes, överraskade blevo onsdagen den 2* 
skall den förbli grön och våxa

den forlangaa. DaR FINNES en assurance. som nl kanske känner till. vtiken fordrar 
ej premlum. på vilken ni fortjnnar varje år. och vilken 1 år år fullt 
ut lika viktig som någon annan assurance. som ni håller Då eder 
gröda är färdig för bärgning, försäkra McCermick bindare och tvinn 
inbärgning av hela eder gröda. Del gor ej någi* om säden är tung 
eller lått. läng eller kort. stående eller nedkastad, nedtrasslad och 
nedtrampad, en McCormick bindare avskär och binder allt utan att 
något förloras Detta är vad vi mena med “hel grodas assurance"

■re

får4*cbyg4a ka» T lepir ftaaaa 
«a« TALBOT ATI

GEVÄRS- OCH VELOCIPED- 
REPARATÖRER.

en mover och givas kreaturen iEn koagares mål ar att for- 
tjana pengar, icke blott att få 
korna att betala utgifterna for 
mjölkning och andra saker. Där
för lagges varje dollar av varde 
till förtjänsten av varje dollars 
varde av mjölk och grädde, ofh 
kan erhållas utom den vanliga 
kvantiteten.

I många lander planteras skör
dar, som kunna givas koma se
dan gräset torkat och upphört 
att vaxa med sådan hastighet, 
som nas tan alltid förekommer i 
början av augusti. Man behöver 
denna praktik i Manitoba. Må
naderna for stor gräsväxt år ju
ni och juli. Efter denna tid vä
xer gräset, som blivit fullt ut
vecklat, med mycket mindre 
hast i juni och juli, och vanligen 
giva koma mindre mjölk.

En av de basta skördar, som 
kunna erhållas i år. ar havre. 
0m det finnes mycket vild havre 
i ett falt eller annat ogräs, kan 
det plöjas och kultiveras på så
dant sätt, att allt ogräs dödas. 
Sä sedan genast 2 eller 2H bus
hel havre. Om successiv sådd

tes att icke utveckla sig för
JACKSON BROS.t&r mi| eeh laagiidaaée. ejakdoe i mAlror 

aa. koa» ock froatimmoreejakdoetar »Ar. 
forloMaiajrar ock opcratåoacr Bakaaäliag i 
ock aiogn hemmet. eåwål »om i tant pnvata 
sjmkhna Baaökaado l»k»r« | St Boeitaee 
ock Oaacral Hecpåtai

Juvelerar- och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksammas postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER.

maj pastor och fru J. H Rovlk 1 Wa- 
: dena ar ett storre antal vänner, led

igen. Farmaren bör /orsäkra ds sv pastor p m Meyer En sy»-
ai* om att irke vildhavrF eller n<?rll*en Angenäm kväll tlllbraktes. Sig om atx ICge vuanavre elier w] hedersgästt-n överlämnades en

Om bors. Innehållande $20 50. samt ett 
poem. fortat Ut av pastor Meyer

McCormick harvesting maskiner och bindare twlne. alltid pålitliga, 
åro bättre 1 år än någonsin förut, dä varje bushel säd behöves Kom 
ihåg detta, då ni står färdig att kopa eder bindare och twlnn for sä
songens krav Kom ihåg också att de storre storlekarna behovs min
dre manakraft Kop därför den störsu bindare som ni kan begagna, 
och köp en ny maskin, om där finnes något tvivel om arbetsförmågan 
av den gamla En ny McCormick bindare år absolut pålitlig

Nl kan vara försäkrad att ha eder nya maskin på tid om nl be
ställer hos eder lokalförsåljare snarast möjligt, eller genom att till
skriva närmaste avdelningskontor nu for kataloger Försäljaren 
uppskattar det, om nl rekvirerar tidigt, så att han ändå kan stå edra 
grannar, vilka droja med att rekvirera, till tjänst Och hela världen 
kommer att uppskatU det

9962 Jasper Ave„ East 
TeL 1747, Edmooton, Alt».

MOTTAGIT HOSTTD:
4—11 f. sa. 1—4 • -a_. 7—10 y* kriu«

c
annat ogräs mognar frö. 
det ser ut att så skulle hända. DR. R. L HURST, .. .. , I. O. G. T.-medlemmar vid Wadena
ga med movem oVer taltet oen inbjuder alla närboende att deltaga 1
gör hö av den del, som skäres.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: K en tor, Meln *111 och 41U

Seeldene, Sher. 4440.
A. M. DO VLB, L.L.R

Advokat, Jurldlokt ombud, notarie, eU 
114 Storting Benk Sldg. Wlnnlpeg

M.dl.n .. K.

Specialist : Bros» , iln ock
! midsommarfäst vid L. Cavallis farm 
måndagen den 24 juni. midsommarda- 

Program i nästa nummer av
med havren skall skörden för- denna ^ning Majstång kommer att mea nav ren, sitau »Koraen ior r<>ejU1 0m rågn flnneg ett stort uit
bättras. for deltagarna J W Lundeen

and ^Ltccatiat
kvinnoajakdowar
Koeter: $05 Kaaaedy 

t Eaton» T
Om åkerärter eller vetch sås gen

Bida. Förtaga 
•RÄa Mal» 11*.

Kontorstid : S—5 p«å 7—• 
Bostadstelcfon Garry 1175

▲vsmm

Andra skördar, som kunna 
anvandas på samma sätt är vår-

Skörden i Saskatchewan ser lovan
de ut- De stsU d agarn es värme kom 
som en god fé och var just vad som 

vete, millet och rape. Råg och behördrs for grodan Veten »r från
fyra till fem tum uppe Det finnes 
nog vete 1 de flesta distrikt, och ut- i 

på vanligt satt. Rape kan även 1 sikterna oro de bås to Sommarpioj-
ninge» är i full gång 1 många distrikt.

1 serveras Behållningen går till det pla
nerade kyrkobygget. som kommer att 
utföras under sommaren Varen alla 
hjärtligt välkomna och tagen edra vän
ner och bekanta med er Om vädret 
blir gynsamt, har vi de allra bästa för 
hoppningar om att få eo trevlig fäst 

farmarförenmg jighet så ingen borde forsumma detta 
Föreningen» tillfälle

BROOKS A SUTHBRLAND
Barrlata ra, Scllcltera, NeUrlea etc. 

SVENSKA TALAS.
Phene Maln 6266.

70S STERLING BANK BUILDING. 
WINNIPEG.

International Harv ester Company of Canada, Limitedmillet bor sås med utsädesdrill
BRANCH HOU8ES:

WEST—Brandon, Man., Calgary, Alta^ Edmonton, Alta.. Eetevan, Saak., 
Lethbrldge, Alta., North Battleford. Saak., Regina, Sask., Saakatoon, 
Saak., Wlnnlpeg, Man., Yorkton, Saak.

EAST—Hamilton, OnL, London, OnL, Montreal, Que-, Ottawa, OnL, 
Quebec, Que., SL John, N. B.

sås pa detta sätt, men om plan- ^
,, skandinaviskterade i rader 30 eller 36 tum har bildats i Canwood 

från varandra kan ogräset mel- »rftemål år ett Ull.eretegi de »ken
dinaviska farmarnes på platsen eko
nomiska inträssen samt förhjälpa med- 

Om sådd i dess vitt lemmarna att i fullaste utsträckning 
, ... . ... , , gora bruk av deras medborgerliga rätskilda dnllar, ar 4 pund av rape- tigheter på alla områden. Det första

utsade per aere nog 6 pund el- niotet holle den 7 dennes, varvid 65 | utskrivningsklassen äro nu i uniform 
' _ . enteckned- sig. och men Spccerihandlare i Canada måste hå

der. 20 pund av milletutsade hoppa» »nart få anda till 300 medlem danefter ha llcense for att salja lee 
ler litet mer. om sådd i täta ra- lmar Föreningen kommer att gå hand eream 

...... , , , I hand med lokalbiblioteket No. 8 Elär rätt och 1H bushel av vår-

JL

Bernh. Johnson. ■EAKDIHAVMKA ADVOKAT SI

I lan raderna dödas med hästkul- •11 lUAftåSi BI4g.
: Mai» *60$ —ä 4504ONTARIO. Telefttivator.

BOTHWBLL. JOHRSOR * MBOMAR. 
F. O. Bas tSSS.Cirka 60.000 man av första tvångs-

MASrroaa

SKÖRDEUTSIKTERDrick, len Key »om dårlgenom får ett kr.f- Be'n” /Ä^d^.d IntrL',^ Z 
tigt stod Den 2. juli amnar före
ningen hålla en större fäst och får .. „ . ..
kanske vid tillfället en talare från , Kolbärarne» strejk b Fort William 
Wlnnlpeg. meddelas till denna tid-! 1' lad““ 1 thtdags De få en lonepåok- 
ning i ning av 7^4 cent i timmen.

• (Forts å sid. 8) 3

SVENSK-öL! ochråg. Camp Tahtburn

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden.

Köp från eder handlande eller 
skriv til

The Swedish Canadian Sales 
Limited.

208 Logan Ave., Winnipeg, Man.

SKÖRDERESULTAT
CANADA-NYHETER överraskning. Tisdagen den 4 juni 

kl 8 f. m samlades å mr. Rob Lind-, 
quists plats i Annieheld ett tiotal 
skjutsar samt femton automobiler 
med något över 100 personer ombord.

Mycket ofta blir icke skörden vad man väntat, vUket icke blott or
sakar farm ar en och hans familj, som arbetat så hårt, stor missräkning, 
utan som en följd gå månaders och års planerande om Intet Så genoin 
livet. Varje man med ansvarskänsla hoppas att

Någonting att tän
ka på- ■In familj I en

oavhånglg ställning, men på grunda av oförutsedda händelser är han 
ofta ur stånd att så gora, oavsett hans goda avsikter.

KRITISH COLUMBIA ren» Nattvard J A For.lund »krtfta När »amllngen an»åg» fulltalig kom-j 
Uv Text Ebr 4: 16 Pastorn framhöll menderades framåt marsch, och alu 
att då Ond bjuder o.» syndare nåd t<?n trupp »ta Ides nu färden till mr 
och barmhärtighet för Je.u Kristi Au* Lunda Plau’ dar utan 8trld hela 
skull, så böra vl med frlmodlghet 

A Konovaloff. ry,k handelsminister frx™gå Ull nåden, tron och taga emot 
I Prins l.voff» kabinett och 1 K eren Må »I for.tå nattvarden, betydelse for

........
Washington Uindon h 1'aris for att ^o11b >arutl Hoppets bekännelse , helm. 16 år gammal, som för tre vec- örter av stort medicinskt värde, som

£E5fll.0CE, ii» n^lgheten stt.kor sedan tog värvning Det är »å- pensar nlBl,„n (X.„ aT rent rö„ vin lom 
bibehålla hoppets bekännelse Efter hedes allaredan 3 från det hemmet. ’ ... , . . ^ . „
gemensam middag, som Intogs i präst- aom iklätt sig vapenrocken ; stärker systemet Det pr ett mycket
gården, serverad av samhällets kvin- första timmarna tlllbraktes me<l smakligt preparat och n^&kall bli nöjd
nor, samlades vl åter I kyrkan kl. 3 e. storartade överläggningar i ett och En medicinsk tidskrift skriver i maj
ro Vt skulle nu samtala över ämnet:

En.treb.nt kalv såg dagen, ljus på "G,ud" fdrmJner" Di'V
Strillk farm vid Round Hill häromda ,°, Llnd*r,1[l inledde detta samtal
ken Kalven lever I all önskvärd väl- BU“d '-rmänernå nämnde, la, Nåde- 
måga Och dock ar dj:t icke ännu rot- m,,dle"a aKandaGuds ord och sak 
månad’ > ramenten — (bi. att få tillhora Guds

_ _ ... rx stridande församling på jorden (c) att
Mördad, hn grek yld namn Oeorge f4 vara med lim a„ Blaga mlMlons- 

(hrl.lle påträffade. I tisdag, mördad Terksamhet ,dl Att få leva I trosli- 
1 sitt hus I fcdmonton Mannens pan vet m,d Kristus och förvissas nm en 
gsr hade frånrovat. honom Man har ,all, evighet o s v. Det var ett gott.

al Q T X °°h lärorlkt 8arataI Må manskjuten gåva av 52 dollärs
Skand. Bapt e Albertakonferene sam de få leda oss tiU tro och handling ! da tackade för gåvan men mest för 

toantrader till årsmöte i Killum Alta.. l>å torsdagen samlades vl till affärs- den glada överraskning, som kommit 
den 27—30 juni lYån oseter komma möte 1 prästgården Bland andra be dem *in del
pastor J P Zettervall, supt J P slut fatades det att Alta dist håller v,d 2 tiden började de objudna gä- 
aSundstrum o« h prof^ C H Lager att en mlnnesfäst nu i juni Det är 10 är st„rna lanka på hemfärd Handling 
navara och deltaga I förhandlingarna, sedan Alta -dist organiserades VI hade foljdt, på tanke, och om en liten stund 

En svår olycka inträffade i sön- j hoppats att denna fäst skulle kunna voro de alla pä väg till sina respektive 
dags morse vid Ilanff, 1 det fyra ar hållits på samma plats där dist organi }lelu Observatör,
bet are v id Eau Claire Lumber Mlll om- »erades nämligen 1 Saron Clive, men 
kommu genom drunkning 1 Spray river. vårt folk 1 Saron ville ej fästa under \
Båten, »om de befunno sig. 1 vältes narvarande omständigheter, därför be j 
av vinden, och som floden ar mycket slutades det t tt fästen hålles i FYid- 
strld. kunde fyra ar de ombordvaran- hem. Vamrose, därest L. Heiner forer 
de Icke rädda sig De omkomnas namn herdestaven Hela Alta.-dist är inbju- 
är« Thomas Brown. J P Erickson. dit att deltaga 1 denna fäkt. Misslons- 
L Lus k o S Barkasse. William W>b- möte hålles i sammanhang med fästen, 
ster blev raddad 1 Klngman och Wilhelmina. Fästen

hålles söndagen den 16 Juni. Hela da

International Bible Students ha av 
borgmäetareu I Vancouver blivit för
bjudna att hålla möten om sondagar-

Om ni lider av magsjukdom, lndi- I>et är därför som den progressive farmaren skaffar sig liv 
försäkring Han vet att om något inträffar, skall det lämna 

medel för att fullborda hans ofullbordade arbete. Å andra 
sidan, om han lever tills hans polis är ute. skall den syste- | 
matlska ökningen skaffa honom bröd på gamla dagar

gårdsplatsen med hus och allt full- gestion. huvudvärk etevså är det myc- 
ständigt intogs Urmakare och Juvelerare

Lämna ej eder kloc
ka till lagning, förrän 
Vi får tag i fackman 
na urmakare. . Vi repa
rera alle slags klockor 
ach jnvelerarsaker och 
<arantera vårt arbete Rfe
två år. och vi taga den MjW W “ IZ-T 
lägeta betalningen 1 Mm ’
itaden. Jag är aåker, HB - 

ni blir vår kund, 
nm ni endast en gång 
föraöker oaa. Vi sälja 
klockor och juvelerar 
saker till de lägsta 
priser. Ni kan ej få klockor aå billigt 
•om hos osa Om ni bor på landet och nl 
har svårt att få eder klocka lagad, aand 
den till oaa med post, och vi akola repa 
rera klockan och sända detf tillbaka per 
poets Och vi akola taga det lägsta möj
liga pris. — Försök oéså

ket tydligt, att ett medel, som rensar 
Anledningen därtill var att mr och ut magen på samma gång uppli- 

mrs Lunds söner. Edvin och Walter. var matsmältningssystemet måste 
! bringa lindring Triuer s American

The Manufäcturers Life
Insurance Company»oka formå de allierade "ätt Interve

nera 1 Sibirien e
HUVUDKONTOR TORONTO, CANADA.

P. S. Ifyll den bifogade kupongen idag och sänd den till adressen 
härovan. Det akall icke på något sätt binda eder.

ALBERTA
Men kl. 12 gick hela 

Denna gång 
"käkame"

annat ämne 
regementet till anfall 
gällde det de medhavda 
och smogåsarna samt mrs Lunds g o- Pris $1.50 på apotek Trlner s Lini- 
da kaffe När nu alla kände sig be- \ ment är oövertraffllgt for reumatism, 
låtna och nöjda samt sokte vila efter neuralgta. 
ett väl utfört arbete/ framsteg en av 
de närvarande, och medels ett litet 
anförande tolkade han de närvaran- ter etc 
des tankar samt överlämnade till Ed- Company, 1333—1343 S. Ashland Ave.,} 
vin och Walter en vid tillfället sam-

numret: “Det är lika bra som allt som 
kommer från Triners laboratorier".

årligen genom livförsäkring, 
f gift Var god sänd närmare 
\ ogift

Jag skulle önska spara $

år gammal och ärJag är
lumbago, sträckningar, 

svullnader, ömma myskler. trötta föt- 
70 cents Joaeph Trlner

EDER EXPERT URMAKARE
H. jfiLOWATZ

234 Logan Ave., Wlnnlpeg, Man. 
(Hörnet Logan och Klng.)

upplysningar om den polis, nl rekommenderar.

Adress

Chicago, 111
Bå-

I

I

Wm
i’".:

MOYER SHOE CO.MANITOBA

E. E. Price butik och varuhus i 
Rosser nedbrunno 1 fredags till grun
den Förlusten beräknas till $12,000.

En spannmålselevator nedbrann i 
lördags kväll, på McMtllans farm vid 
Poplar Polnt. 600 bushels havre och 
råg strök o med. Man känner Intet 
om eldens uppkomst.

P. Nykvist, i Hilltop vilken i flera år 
varit mer eller mindre krasslig. har 
nu på allvar måst Intaga sängen och 
doktorn har föga hopp om han5 till
frisknande. *

Martin Petterson i Hilltop föll av 
sin blcycle härom dagen och bräckte 
nyckelbenet samt erhöll andra inre 
skador Doktorn tror att en operation 
bliver nödvändig

Elgie Wallatröm i Hilltop blev av 
kastad av sin häst samt slog ryggen 
emot något hårt föremål, så han blev 
nästan förlamad Doktorn tror att själ
va ryggmärgen är skaddad.

Ett lokalbibliotek under Svenska Na- 
tionalblblloteket planeras i Erickson 
Man kommer möjligen att hålla en 
större fäst på platsen de första dagar
na i juli månad eller omedelbart efter 
sommartinget vid Round Lake. varvid 
biblioteket skall organiseras. Red. N. 
F Brown har blivit Inbjuden att tala 

I och även andra talare torde komma till

266 Portage Ave. •Winnipeg.if.m.
-f ' Ä '

Stort folk- och misnonsmöte hålles 1 ...
Nash ville kyrkan Wetaskiwin, Alta . I iange'arbeta t ^härLppe o<hd^)m

kunde skriva böcker om verksamheten 
1 Alta kommer att föredra historiken. 
Pastor E M Erickson håller fästtalet. 

Vl motse en minnesrik fäst

V2
»4»ndagen den 7 juli Detta blir ett av 
de under senare åren så allmänna ocb 
talrikt besökta alllansmoten, som vid 
denna vackra tid bruka hållas 1 Al 
bertaa svenska distrikt Prof. C H 
Lager har Inbjudits och lovat att tala.
Sannolikt kommer åven pastor J. P 
Zettervall att deltaga och representera 
östern vid mötet

Stort lutherskt miasionsmöte. I 
Svenska Lutherska Meeting Creek for
samlingen holl AlAi dist sitt senaste 
missii nsmote den 28 och 29 maj Dist. I 
pastorer voro då alla narvarande och 
var och en gjorde sitt till. att det blev 
ett uppbyggellgt och lärorikt mule 
Vädret var gynsamt och mycket folk 
var samlat Vl voro glada i.arover. ty 
1 dessa provotlder behov a vi att samlas 
omkring Guds ord och nattvardsbordet 
Misslonsmotet tog sin början på tis
dag» e m den 28 maj Alta-dist. Mis Regina hade i måndags den varma- 
aionår E M Erickson predikade över ste dagen i juni sedan 1912. Reginas 
Luk. 11: 1—13. Darpå följde samtal invånare ledo i tisdags under 103 
Både predikan såval som samtalet grader i skuggan "f ditt anletes svett 
rörde »ig omkring "Vad vl kristna ha- akall du åta ditt bröd" gällde den da- . r
va 1 bönen " Att bedja är nödvändigt gen t. o m miljonären, aom p& lång i den P|aD^ra,le rasten 
for en kristen; men icke blott nödvän liga tider icko utfört något arbete Midaommarfäat den 24 juni. 
digt utan en salig formån Onsdagen I Prlnce Albert hade man åven betyd- = sommardagen avhåller söndagsskolan i 
den 29 samlades församling och dist. lig hetta i Morris Lake sin årliga utflykt. Den

1 lovar att bliva den allra bästa. Barren
........ ...... .......... 1 komma att utföra ett trefligt program

________^under ledning av vår skollärarinna
Tävlingar av alla slag både för barn ! 
och äldre. Förfrislcningar serveras 

; Damerna ombedjas att taga matkor
gar med Platsen blir den vanliga vid 
kyrkan Vi vänta att få se hela kolo
nien där vid detta tillfället. Kan ni 

| ej komma själf, så ställ det så. att ed- 
1 ra barn få korama och möta var 
, andra. Det år ingenting sojn fröjdar 
; ett barn ahjärta så mycket som en pic- 

nic. Nl gor synd att hålla dem hemma. 
Kom i tid!—A. Walden.

Stor 3 dagarsi
På uppdrag; ar 

Diet. Sekr.

SASKATCHEWAN REALISATION/-
Under badning drunknade i tisdags 

Ralph Warner. 17 år. 1 Bouleward 
dam 1 Moose Jaw

Avbröt ena armen gjorde häromda 
gen mr Edwin Anderson 1 Wadena. då 
han skulle sätta 1 gång en automobll.

Leon B. Helmen, en danslårare 1 
Regina, blev häromdagen arresterad, 
emedan han Innehade en onyttig sys
selsättning.

Prof. Frederick W. Herrmann
världsberömd specialist i

Skinn- och hudsjukdomar, 
Eczema o. s. v.

j

Har äntligen efter 20 års fram
gångsrik praktfk och vetenskapli
ga undersökningar uppfunnit en | 
framgångsfull kurbehandling för ! 
eceema. blackheads och utslag, fin- ' 
nar. skabb (Psoriasis 1 på kroppen | 
och 1 ansiktet Absolu' garanti 

Förvånande resultat 
Likgiltigt, hur länge nl haft det j 

eller hur svårt det år, eller hur 1 
många läkare sagt eder, att nl ej 
kan bli botM. påstår jag. att ni 1 
kan bli botad

Skriv till mig idag, huru detta 
utslag framträder på eder kropp, 
händer eller ansikte och jag skall * 
för $3.00 sända eder med posten, 
portobetald och fri för alla utgif- j 
ter. en garanterad 14 dagars be- | 
handling som skall överbevisa 1 
eder. Om nl icke är belåten med ! 
denna två veckors försöksbehand- i 
ling. skall jag med nöj*- betala pen
garna tillbaka De $3 "0 är bara 
en garanti för att ni följer bruks
anvisningen. vilket är absolut nöd
vändigt for ernående av önskvärt 
resultat Jag önskar icke att bli 

1 beskylld fur en enda misslyckad 
kur. och jag har behandlat övei' 
en halv million fall.

Förlora icke humöret eller modet, 
men skriv bara. Det finnes ännu 
glädje och trevnad för eder i värl
den Sänd pängar 1 express eller 
Poet Money Order. Adressera

Prof. Fredericlt W. Herrmann

Börjar torsdag den 13 juni kL 9 f. m.

Butiken stängd hela onsdagen för att bereda lagret för slutförsälj
ning.Mtd-

Låt ingenting hälla eder borta.

5CANDINAVIAN 
v*%f\ ’AMERI C AN

LINB

De mest sensationella skogot t köp, som nägonsirf visats i Winnipeg 
kommer att visas här under de sista dagarna av denna försäljning.

■i

FÖRSÄLJNINGEN SLUTAR PÅ LÖRDAG
VXLKXXDA PASSAGERARANGAREN 

“HELLIG OLAV" Erikadale. Den Svenska Luth. för 
samlingen i Eriksdale har beslutat att 
anordna midsommar picknick t orada 
gen den 27 juni rid Nylands skolhus 
Festligheterna taga hln början kring 
kl. 11 på f m Musik kommer att ut 
föras av Miss Hellen Tengwald från 
Wlnnlpeg. Talare blir teol. stud. Lu 
t her Lindström från Rock Island. Ill.. 
som kommer att tala över ämnet: Hu- j 
m a<t betara den svenska kulturen .0- 
förfalekad 1 detta värt adoptivland 
Ett rikhaltigt program kommer att ut
föras av barnen. Förfriskningar m m

Aldrig mer kommer ni att kunna köpa skor till priser, som vi nu ut-
Avsegllngstld blir på anmodan meddelade av linjens agenter och 

huvudkontor

Biljetter från Sverige kunna nu telegraferas till släkt och vänner mot 
betalning av små t eU-gram om kostnader Angående biljetter, hyttplat- 
ser. baggage osv hånvänd till närmast boende agent eller skriv till

bjuda.

KOM TIDIGT TORSDAG.SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
Minneapolis, Minn.236 Nkollet ave.

P. M. DAHL 8 S AGENCY — 326 LOGAN AVE.. WINNIPEG. 3010—30th Ave So. 
MINNEAPOLIS. MINN.
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I biblioteksfrågan.t o. m soter attt* ekdKe. berSvenska 2a nabaCibntngcn IBBBBB1 mi ieei
•åtta det 1 aambeed b ed brott och o► T Northern Crown Bank*• CAMADA *ttllT rK*STLSO OOKTA sedlighet — allt for att nå ovärdiga 
a*åi VI Tilja Icke fråataga aåfon 
det sköna »0)*t att amutakasta både 
letande ock doda “tior' men ti arv 

ma r aos aaoww reda att ar mara fur aommartlnget»

På annat ställe 1 da#ren» nummer 
förekommer en artikel av prof. C. K ; 
Lager 1 biblioteksfrågan VI glädja 
osa, att prof Lager som forut raknais 
till Svenaka Nationalbtbliotekets mot
ståndare, nu börjat Inse, att detta bib
liotek icke. når am Kommer omkring, 
ar sa snselt, och att han synes rara i 
favor av samarbete evenskarne ernel- 
ian VI giva vart fulla erkännande ål 

Lager» allmanna ståndpunkt, 
helst som vi v via. alt det fordras ett

er
Auktorteeradt kapital $6,000000. inbetal dt kapital $1,431.200i. sas u<«s a*

Reservfond $920.202
Oerry SIT4Ti Glom Icke att registrera lördagen 

den 22 juni
BOARD OF OIRECTORS

President 
Vtce President

A. McTaviah Campbell.
W. R. Bawlf.

Alla slags bankaffarer utföraa Rakningar öppnas for enskilda 
personer eller korjåiratiocer Penningar försandas Ull franmiande 
land enligt lagsta mejliga afglfter Speciellt uppmarkaammas 
banksal delningen, dar man kan oppna rakningar med $1 t)t) 
beraknas två gånger om året

CapL Wm. Robmeon.
John Stövel 

Geo. Fisher.

p * Da*L.
______ ’ rat t färdighet Vi åro i tillfälle att per

soeligee kanna samtliga komltérade
E. F. Hutchings.

Slr. D. C. Cameron, K.C M.G.
VI vilja Instämma med mr C has 

Erickson. att det bästa nog är att helt 
Ignorera dem. som smutskasta svensk
heten 1 C anad a. vare sig deesa smuts
kastare aro srenskar eller danskar

r%M*v Mikan os s rmi*
B» 1 kr. I f*r»
H*lf' kr t'*
M»|t kr 
B»tl ir
H«lft kr Uil HtwiM

•} JJ 1 wu*kbolm. Dubec och Percival och 

11 v<*ta au* något undantag, alla
ar xnstna o< l alla aro de goda mal

et. i* Kttitru
IM

iu:>i »St»l i ‘
p »ii*? t* u iskor

spar
Ranta|*rK «»14:

refWlf«rs4t l>f 'f k- * 
pr.»« 14 »..&*; *»r<»r ». er

(i* « r/W' ‘r» l»- r» Cf**
Itulktf» 1 Tm CuUi w
Ca . Lee

2S THE?1 T. E. THOR STE IN SON. Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbrook SLDet har sagt* att ■ ingen kristen 

naturligt vis kommer att besöka mo- 
Vi vilja uppmana varje kristen 

*: »ulumplar»- att besöka mo^et och vi 
oro övertygad* om att ingenting dar 
• a«i. mota sum aan såra ‘din heder 

>m kristen eller »om good

Ellen Keys berömda bok "Kriget, 
freden och framtiden" har blivit för
bjuden I Förenta Staterna Tank vad 
vissa personer skola glädja sig över

Winmpeg. Min,

""""■■■■■■■■■■■■■■■■■bbbbbbebbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb»visat moraliskt mod att slå in pa nya I>odd's njurpiller för alla njur- 
n*ar Ik» i. iinnve d' t pankt er ! herr sjukdomar. Botar reumatism, 
Lager, artikel v m ri icke fullt kun sockersjuka, diabetes och rygg

verk. De säljas for 50c. pr ask, 
ejler sex askar fur $2.50. hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 

liga »h gi>udtemi.lama pa sadam vid mottagandet av betalningen, 
satt, att man kan ledes till den upp Dodd S Meiiicine .Co •, Ltd., To-

ronto. Ont.

let
»-.■ tdr>M ibf 

«k*4i 4#e **»!• «*
prrtikrfkfii 4 41 

r»k ‘.*t« •• 4"
*4TB f 11 4 4-9 < • 44 - •-

t>i e»»»TeSh.'«NN»wd»‘l kvttW»» ee
Well, well. dedenna behandling av en av .världens gamla aldrig kar. verka 

Ellen kvarnbolagen förtjäna mera pangar m lar
osedligt på rena 

. «Vframsta fredskämpars verk'
Key ar Ju en hedni>k filosofinna", någonsin forut under regeringens kon 
enligt senas-.* dan.-k puritanska uv

na gå in på Herr Lager talar i paru 
graf 5 1 forsla *\delning» n om de kyrk4*81 S vt r»ie »4r

Apropos litteratur 
sala Gymnasietorbumls bibliotek lut 

i hade anskaffats a> numiul.i for

minnas vi Fptroll av profit Folket betalar mera 
Det ar ett verkligt under 

huru rikedomen und«rp .r att l>.u*a

AX*'HIFIll Få BECAUUI
Uurl/ip * gkuf
l>'z4e»t»k*. > d i*4f •
tot Owhi tv-

4»- « i »fr *fMe»l^»»de 1 «*»
eek*. h4-.4if .es fvr *** *
*i.nd • »4e>i4* - f»rsko«t

tor brod• i-å* i«_Luplare Kcmiten for anordningarna
k«*m #1 •<

so* p*t t/*-»tar av uteslutande goodtvraplart hund, och nya tunker inköptes 
gen Biblioteket var eynnrrltgen 
och värdefullt Vi gra regler em ^mo
ralisk «" h kr; -' t •liilwiv, >" ‘» -it In: 
tur funnes naturligen 
regler finnas icke

sin del av hudan. Den sista dollarn 
a v lon j tigs

fattningen, alt Svenska Nalionalbib- 
iioteket skulle vara en goodtmplaror- 
ganisation Så ar emellertid, som be- j 
kant icke fallet. 1 Svenska National 
biblolekel finnas både goodtemplare, | 
kyrkomedlemmar, medlemmar av an 
dra organisationer ovh sådana, som v,

I ullhora nagru organisationer alls.

| Herr L«4gt-r har kommit pa ratt spar. i 

! dä han papek«sr, all lukaibiblivtvken 1 
valja sin egen litteratur. De uppdraga 1 

i a ven sina egna stadgar, och om ma 
| joriteteu i ett lokalbibliotek ouskur 
hava en paragraf mot "ociörolisk och 

litteratur.’' kan

Frågan för veckan.
Vad skall den svenska allmanhet» n ! oås fiastan j-unt : : n 

i Canada egentligen tanka om en Darfvr r skrytet
dollarn ett fullbordat faktum

er v lutheraner, om vl nuovill-
,. -r.igen ia ■ p- :!k*ra, dem
nars aro ajia nomgoda och trevliga j 

Men vi vilja särskilt 
betona att det itkt ur någon särskild 

Alla bura

An om denanklagelse än ett bc-vis Allmänhe 
I t»‘i3 får $ detta meddelande veta. 
att "fakta • h dokument av tydliga 
skal icke for nurvarande kunna fram

svensk s k tidning, vilken på spet i 
« i;t ärad plats släpper' fram en ukan.l 
dansk nidskrivare for att på det 
skändligaste smutskasta de mest ädlaHB .jK-r»oniigh< ler. några bfbliote

Vi mötte harvn ix ( alle P pa Sverige Det xar gymnÄsistvrna 
gatan Jo tack. han mår bra! "Har ungdomar på från 15 till 20

ål
m skull samlas.

h dv srisLtia uro lika nöd
»rupp

Torsdagen den 13de junL 191^. mu .. upp o
luggasMan frestas att i råga var
för. Allmänheten vet

svenska foretag i Canada? an pa visst håll soner ulan nag< n som helst• censt 
dig. 1 alle 1 • \i k^nseriatb«»-. kvrn.i L.irafii.t. 1
nen "Jag hur nog det", kom svaret teologie doktorer, ju .tven prv-1

åtminstone ot h
G H. Silvers "I Vargatider finnes 

annu till salu hos författaren. Berg
land, Ont

den, som bor i er. verklig demokratisk j 
atmosfärTvangsutskrivning och hung

ersnöd.
Så tro vi att samförstånd skail åva 

ty vi behövs varandra i 
•det arbete som föreligger oas:

"Wf 11 kun du icke horja ivké iåken, ehuru btMiotek* t 
Merv avigen." föresl vi, -A Mi i. n, L- gl , : i■•rvn:-:tdv< i sk ihygun iden

—

att det bästa och mest 
effektiva sittet att utrota förräderi i 
att utställa det i offentlighetens solljus 
Det kan icke existera i det oppna Den 
allm nna opinionen skall forstöra det. 
när dess hemligheter blivit offentlig 
gjorda. Men bevis miste man hava.

John Devoy. den amerikanske irlän
dare. suin namnes av Official Press

gab ringa
kul

Calle lade sin panna i betänksamma lv säkerligen » vnstUN rus soiu kri 
veck och svarade. Ser du-, jag bru -•‘tendumsfivntliga och onio.ralisk.i av 
kar alltid tala sanning Och det få: våra puritaner. 1 Sverige hördi 

ras ställning i alla avseenden bliva : man ic ke gora numer
lik de deporterade belgare och frans ke i tidningar ovh i vittnens närvaro ’,kt

och ett tillfälle att försvara sig själ 
va Om detta‘förnekas -1 m, <kall dc-

(‘ana/ias tood controtler förklarar. Svenskt kulturarte te 1 Canada
att kriget hittills dödat nio miljoner 
människor, och att over bälvten a' Åtminstone i,- • nivlUrtid aldrig talas om något u>

Förbudslagens verkningar ..n,t«.r,.*.ro6fi,amg
i den naturligen insätta en. sådan i sina 
stadgar. Inget lukalbibliotek har hit-

omkommit på grund av
raw k ligt m<-d föd*, skriver Ed mun ton I man. söm aro internerade i Tyskland ^ilK föredrager dari- r att tiga tills v 

"at the pleasure of the Kaiser." Och
Ln notis i tidningspressen torra vec 

san visste att omtala, att fungtls<-r 
om I■ -dulmn^«ltontrollor««« avetkl ja f Morden ovh' Minueduaa, Man . 

VM- att b. visa. att fanaila kan bjalna _ku|fe „angaa den 1 juni ocb att del 
de allierad* mer» genom att lumna ^ glädjande taktum var ett direkt 
»In manllea befulltping iii tarmarna 
än att rycka , dem från deesa 0<-h san
da d«*m till löpgravarna, kunde han ej 
ha funnit något, som bättre bevisat 

Då hunger dödar

Det ar märkliga surrogat som torsi 
du kan väl sno dig s.i val. att de i< kt L-a människi r upi finna l Köpenhamn

■Ja. vi veta nog del Men
Bulletin

en intliigent och opartisk allmän opitills gjort så.
Herr Lager anser, att Svenska Na 

tionalbibliotekctB styrelse vid uppgö
randet av boklistor bör hänskjuta lit 
teratur, behandlande omtaliga kyrk 
liga och moraliska frågor till någon av 
de kyrkliga erkänd person, 
bocker i kyrkliga frågor skulle delta 
möjligen kunna gå för sig, men vad 
beträffar bocker i omtäliga moraliska 
frågor, anse vi det vara en förolämp
ning mot en folkvald styrelse att från 
kanna den förmågan att döma i mo
raliska frågor. Säkerligen står mora
len lika högt bland svenskarna vare 
sig de tillhöra kyrkor eller ej.

Det bor även påpekas, att Svenska 
Nation albiblioteket ieke hur nägot o- 
talt med någon organisation Den in
bjuder alla organisationers medlemmar 
att ingå i Sv. Nationalbiblioteket som 
medlemmar Detta galler även Sven
ska Folkbibliotekets medlemmar. Nå
got sammanträde mellan de två bib
liotekens styrelser kan väl knappast 
komma ifråga, ty det Innebure, att Sv. 
Folkbibliotket på något satt finge pri 
vilegler framför andra svenska orga-

■ a tioner. Men som enskilda perso
ner äro Folkbibliotekets styrelseleda
möter hjärtligt välkomna

Och om herr Lager på effektivt satt 
vill söka fä några speciella önskemål 
genomförda i Svenska Nationalbiblio
teket, står döiren oppen för honom: 
att ingå som medlem av Sv. National 
biblioteket. Då först äger han rätt

Bureau, bet ■< knar historien sora ett 
“fräckt bedrägeri.” Mr John Devlin, 
den nationalistiske parlamentsledamo
ten for Belfast sade:

dog för ett par dagar sedan en kur 
.som druckit

j marka annat an att du ljuger, 
nlon skall fördöma regeringen (ör dess ,ia„ du i själva verket talar »aimlng en mycket

Våra kära vänner som nu så inerlig* : dryck, benämnd radium Den Im stårpn-us. iska handlingssätt.
Det finnes andra sätt att förlora 18Ör^a dip- sku,1<‘ säkerligen bli. glada. av denaturerad *prir. pepparmynt 1

ja, snus, nejlikor ovh sodavatten och"Jag fruktar, 
att regeringen t sitt nuvarande skräck
slagna och förvirrade tillstånd an- 
faktats av tyska komplotter i hjär 
nan. En massa irländska nän och

! resultat av förbudslagens verknin 
! gar Allt sedan denna lag trädde i 
kraft, ha brottens antal betydligt av
tagit och flere fängelser ha statt ua 
stan tumma.

kriget än på fransk och belgisk jord.! i” “u Vl,ad" "l" anl!"' Ia"‘"
En patriotisk allmänhet skall nud fär- noe^r 1‘r i*im'n' ' v llvt lai

| nog vara for tillfallet Visserligen aro
troende invänta avgörandet på slag- ' skandalerna stora där långt nere på
fältet, i det den ar övertygad om att Logan ave , men jag har sett, att det

åtnjuter stort anseende inom alkh< 
listkretsar

»Med
l*å “Ny Dagligt Allehandas löps» 

del (den innehållsförteckning so Bi

sättes upp i cigarrbutiksfönstren > 
lästes harotndagen:

Dagens ledare:
Den sämsta möjligt

sanning» n harmv 
lika många som falls I strid, syn 

ganska klart att Canada ot 
andra snabbt producerande 
ke bura taga folk från sina farmar,

är så många andra, som grava i 
smörjan och gora det med 
framgång, sä jag tror, att jag spar 
krafterna till litet längre fram Halsa 
dem i alla fall frän mig ovh säg dem. 
att de icke skola vara allt for .säkra. 
Hälsa även censorn' Jag skall nog ej 
besvära honom " Sade och gick

soldaterna vid fronten gora sin plikt 
En sådan all nänhej skill acceptera 
sådana motgångar, som kunna motas 
med lugn och ihärdighet i den for 
hoppningen, att den dagen icke skall 
vara långt borta då den rättfärdiga 
saken skall segra. Men denna all 
mänhet skall motsätta sig hur.nerna 
hemma i samma anda som den under 
stöder soldaterna i löpgravarna i den 
fulla övertygelsen, att ett land som 
är värt att försvara måste vara stort

kvipnor/ha blivit arresterade pa svaga 
anklagelser, som regeringen icke for
mår att bevisa på det enda sätt. an 
klagelser kunna bevisas, d. v 
dels rättegång inför en jury äv egna 
landsmän." Mr. John Dillon, ledare 
av nationalistpartiet, vägrar att tro 
på denna tolkning av ‘fakta" och 
"dokument" och brännmärker den 
brittiska regeringens avslöjanden så
som "endast Lloyd Georges mening." 
Rev. Malaehi MecBrana, tjänsteman i 
sinnfeinerorganisationen. har gjort föl
jande uttalande: "Som präst och med
lem av slnnfeinemas verkställande 
råd under senaste år, giver 
Eder mitt hedersord på att regerin
gens officiella meddelande, att undler- 
handlingar pågått mellan sinnfeiner- 
nas exekutiva råd och tyskarna, är 
falskt, och att en tysk Invasion aldrig 
diskuterats av sinnfeinernas exekuti 
va komité."

ri Canadas förbudslag har^jiu* 
varit förgäves Den bar reducerat 
brottens antal, och den har med stör
sta säkerhet fort lycka och glädje till

en viss
alla 

lander ic-

forran detta visar sig vara mycket 

nödvändigt
Om födoaraneskontrollören beräknat 

r.itt. ar det h<-lt enkelt <-tt brott mot [erUil p* aven i ganska stor utstrack 
mäiiKklighet$T\~<^h «n fara for frihe- njng furmatt att hålla den olagliga 

ak att 1 onödan taga man från 1 handeln med spritdrycker i schack.

många hem. dar forut sorg och miss 
Lagen hur tydligen

En politisk skämtare rostade vid 
| senaste rlksdagsmannavalet i Berlin 
| i efter socialdemokraten Stadthagiu) 
r på Trolsk 11

rakning rådde 
varit ganska effektiv, ovh myndighe;

En rundfråga .»ver det gamla out 
slitliga ämnet “Kan konsten verka o i 
sedlig?" har besvarats av flera perso j 
ner i tidskriften Spindeln i Sverige | 
Bland dem som svarat har till och med j 
Ellen Key kommit med. Hon skriver j

"'Vad finns sum ej kan verka osed
ligt? En poet har t. ex. vittnat att 
svarta silkesdamsstrumpor — även 
tomma — försatt honom i uppror. An 
dra förbli iskalla infor Kubens' ätte 
kullar av kottslighet. 
denna fråga 
den, torde man doek nödgas stanna 
vid den fasta punkten: att stor konst

N. F. B.

tarmar i Canada.och satta dem i eld
linjen eller någon annanstans Ty att 

duma lolk till 
Slaglinjen kan hållas även om

Det ur emellertid en offentlig hem
lighet, att annu finnes uet lönkrögare, 
som ha stora lager pa hand, och aven 
lonkrugare, som frau källor, man vet 
icke riktigt var, furstå att skaffa sig 
nya lager Whisky kan av manga er
hållas, um ock till tabulusa priser. 
Men i det stora hela ar rusdrycksför- 
t&ringen numer ett “noje'V »om jden 
stora allmänheten Icke har tillgång 
till. Och verkningarna därav ha re
dan gjort sig förnimbara.

Man får emellertid därför icke slä 
«ig till ro och sitta med korslagda 
armar Rev. J McLean parninte 
härom i ett tal, som han i onsdags holl 
infor W C. T U:s 32ndra årskongress. 
“Jag förmodat, att ni tro, att rus- 
dryvksfrågan hor till det förgångna, 
emedan vl nu ha forbud," sade han. 
"Men det ar ett faktum, att det en
dast ar tn order-in-council, och denna 
gäller endast till ett år efter kriget. 
VI måste komma ihåg detta och un
der tiden påminna oss, att vl ej hava 
någon dominionlag angående rus-

xvfe. tolerant nog för alla att leva i. 
Skulle det intrycket, att den

oen tumörer framgångs 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knlf eller smär 
ta Allt arbete garanteras 

^ Kom eller efterskrlf fri 
•anatorlebok.

så gora betyder att 
•valt.
Canada IcMe sänder en enda man till

preus
siska junkvrandan dominerar impe
riet, sprida sig i utlandet, då är dessjagVärlden kan icke erhallaFrankrike 

mat, om icke Canadas farmare pro-
dom fälld. Och skulden skall läggas 
på dem, som predika demokrati men 
praktisera tyranni.

tia relativ ar 
Men hur man vänder DR. WILLIAMS 8ÄNATORI UM, 

3023 Universlty ave.,ducera mer un de någonsin förut gjort 
Ingen armf\ Canada formår sanda till 
fronten, kan avgöra ett krig, i vilket 
så inånga miljoner "kampa Men varje 
farm. rom ligger obrukad I Canada. 
betyder, att folk aro dömda till hun 
gersnod. om fodoämneskontrolloren ta 
lar sanning

Mlnneapolls,

Man kunde nästan i det oändliga 
anföra dylika förnekanden av fram
stående irländske män och kvinnor 
Dessa protester gora det,- liksom det 
elementäraste rättfardighetsskrav, till 
ett imperativ, att de som anhållits j 
under misstankar bli lagligen förhör-

Om fodoainneskontrolloren vet, vad 
han talar om. behöver förslaget att 
vl böra jagga vår krigföring, så att 
det viktiga produktionsproblemet 1111- 

Snarare mågodvees. icke försvaras 
, ste man i förnuftets namn och i an 

svärskänsla infor mänskligheten so k a

att stadgeenligt framlägga sina för- 
Dock är

dä inför domstol, och att bevisen på , 
deras brott framläggas.slag och få dem behandlade, 

det naturligen fortfarande hans fulla 
ratt att i tidningspressen agitera för 
sina synpunkter, och man skall väl ä- 
ven där med ett visst fnträsse lyssna 
till vad han har ^tt säga.

Regeringsän- . 
damålsenlfghet som ett försvar för att 
hålla tillbaka bevistn på deras skyl- j 
dighet skall -icke accepteras 
rättvis och frihetsälskande allmänhet j 
Det skall snarare fördjupa den miss 
tanke, som tydligen förefinnes på mån- | 
ga håll, att den påstådda "komplot
ten" är en politisk manöver som har 1 
till uppgift antingen att förstora den j 

konstitutionella rörelsen för själv- i 
styrelse eller att införa tvångsutekriv- | 

ning mot folkets vilja.
Northcliffepressens i England ;J1- * 

manna hållning och det bigotta ele-! 
ments hållning, som sedan Asquiths1 
fall erhöll kontroll över landet, har ; 
varit synnerligen fientlig mot allt vad i 
irländskt jjch katolskt heter. Omedel
bart efter den stora irländska kon-1

ett forsvar for den politik, som san 
der män till slaglinjen, vilka kunde 
o* h borde producera livsmedel i Ca
vada

Hjälper man verkligen till ått vinna 
kriget, då farmare tvångsutskrivas , 
ovh farmar lumnas obrukade pa be
kostnad av en reducering av våra alli
erades befolkning genom "otillräcklig 
foda’"

dry< ksfrågan. Låt oss ej glömma, att 
rusdryvkstrafiken ämnar söka komma 
tillbaka Arresteringarna i IrlandDet finnes man, som i nar-
varande stund arbeta pa att få den 
tillbaka Ingen förändring ha intraffat i dén 

situation, som uppstod genom arre
steringen av framstående sinnfeiner- 
ledare I Irland för två veckor sedan, 
skriver "Northwest Review" i Winni- 

De placcerades i hast ombord 
på krigsfartyg och transporterades till 
England, där de hållas arresterade "at 
the King's pleasure." Inga anklagel 
ser ha formellt lagts mot dem, icke 
häller finnas några löften om tillfälle 
for dem att skingra de misstankar, av 
vilka de finna sig omgivna Och under 
tiden förekommer i pressen alh-banda 
insinuationer Den mest råa kampanj 
mot Irland iscensattes av denna press 
Den politik, som härvid följes, synes 
vara: fordom de olyckliga forst o. ställ 
dem sedan inför råtta, att döma innan 
anklagelsen blivit uppläst o. åklaga 
ren talat till Jqryn. Om det finnes 
någonting kvar i den engelsktalande 
delen av imperitet av “British fair 
play”, är detta sannerligen ett egen 
domligt exempel harpå.

En hel vecka efter arresteringarna 
gav British Official Press Bureau ut 
ett meddelande, som skulle generellt 
framlägga de bevis, som tvingade till 
regeringens åtgärd Den större delen 
av dokumentet ägnas de påstådda un
derhandlingarna mellan mr. John De 
voy och andra irländare i Amerika och 
greve ron Bernstoff, innan Förenta 
Staterna kommo in i kriget. Det är 
sant. att några yttranden, som skulle 
ha fällts av sinn feinledaren de Vaie 
ra. äro ganska komprometterande, 
men i bästa falla åro de snarare en

Vl måste vara på vår vakt."

Ja, vi måste vara på vår vakt. Vl 
måste fortfarande agitera, och vi må
ste soka så bereda den allmänna opi
nionen, alt rusdrycksförbud b lit1 per-

Sommartinget.
pegmanent lag i Canada. om frågan efter 

folkomröstning.
De svenska goodtvmplarnes i Cana 

da i dagarna utkommande tidskrift 
"Idog’ skriver följande behjärtansvär 
da ord om det stora svenska sommar 

. tinget vid Hound Lake. Sask:
Nu tala vi som svenskar

kriget skulle gå till 
Vi ha alla skal att hoppas på en lyck
lig utgång av en dylik omröstning, 

kvinnorna nu hava röst- 
Men vi kunna aldrig vara for

helst som 
rätt.
sakra. och vl måste alltid vara på

gr essen, som man hoppades skola gö-, 
ra clut på alla gamla strider och 
missförstånd, introducerades ett kon-1 

skriptionsforslag för Irland, 
togs' trots opposition från

Sommartinget vid Round Lake lo- 
vai att bliva den största samling som 
någonsin> förekommit i Svensk-Cana 
da och därtill kommer den att bliva 
den måst representativa.

Säkert finnes i Canada många sven
skar. vilka i Årtionden framlerat sina 
dagar i träget och modosamt arbete 
på vesterna prarler eller i skogarna I 
■orr och oster; val med ta< ksamt oga 
skådat fälten bara väldiga skördar, 
sett skogarna giva rum för bördiga 
marker och sett välståndet v axa 1 
hem och land. men vilka ändock all
tid känt en förnimmelse av något kärt, 
något fjärran borta som fattats, ja. 
måhända sörjts.

Hur fattigt an del landlet var som 
såg oas födas, huru fattiga våra fä
der och ri själva voro — det landet 
gav vad detta land aldrig skall kunna 
gira oss. en rikedom som forst hår 
rl skatta högt. Det år I denna rike
doms intresse rl skola samlas rid det 
natursköna Round Lake.

Det kr smärtsamt att erfara huru 
•oker förklena avsikten med det

vår vakt
1 dttta sammanhang bedja vi att få 

påpeka, att det visat sig. att mr. G. 
H Silver hade ratt. då han polemise 
rade mot oss angående regeringsförord 
ningen om rusdrycksförbud. VI vilja 
icke har gå in på denna vidlyftiga po 
lemik eller åter uppväcka frågan — 
det tjänar till intet. Det må 
nog att säga. att vl aldrig sågo rege 
ringsfurordningen i original, utan li
tade på upplfter 1 så pålitliga tidnin
gar som Edmontcn Bulletin och 
Liberal Monthly Dessa hade emeller
tid tydligen misstagit sig Något till- 
bakatåg ha ri dock ej förmärkt i des
sa tidningar Vi blygas emellertid Ic
ke att erkänna, att ri blivit missledda 
Vl t. o. m glädja oas över att ri icke 
hade rätt I att denna förordning var 
en bluff endast Vl giva mr Silver 
rätt.

Imen an
en stor mä- i 

joritet av det irländska folket och [
dess representanter. Tvångsutskriv- 
ningslagen är icke moraliskt bindande, 
då den icke vilar på de styrdas god
kännande Det oundvikliga inträffade, 
och "London Times", understödd av 
en samling skällande journalistisk I 
pöbe!, vände sin uppmärksamhet mot 
vatikanen en kris, vars motstyc
ke Icke finnes, ville dess monopoli
ster på lojalitet kasta en religiös 
brand in i en politisk byggnad, vil
ket ovillkorligen skulle medföra all
män ruin De ha en lagprincip för en 
sorts uslingar och en annan för en 
annan. Härav det predikament de nu 
befinna sig I.

Detta säges icke för att på något
sått förevara dem, som möjligen 
derhandlat med fiendes Om de be
finnas skyldiga, skall Intet stå mel
lan dem och deras öde Men de äro 
berättigade till en rättvis rättegång

En del folk i Canada blev åven 1 år 
bestraffat med titlar på konungens 
födelsedag. Somliga voro berömda 
mån och andra voro just notoriska

WeAre
Ready!
ARE ~
YOU?
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Röda korset vill näst 
vecka bedja varje man, 
kvinna och barn i Ma- 

nitoba att gräva djupt i börsarna och giva för att ut
föra dess arbete på Frankrikes slagfält.

Röda korset besöker personligen 
945 sjukhus i England och Frankri
ke och giver individuell vård åt var
je canadensisk soldat där.

Röda korset skaffar $1,000 per 
man för behandling av canadensiska 
soldater vid St. Dunstan’s Hospital 
för blinda, världens ryktbaraste in
stitution i sitt slag och skaffar speci
ell ansiktsvård i Queen Mary’s Hos
pital. *

Röda korset är den enda institutio
nen i världen, som får tillträde till 
våra fångar på fientlig jord — över 
2,800 av dem idag.

Varje canadensisk sårad soldat 
kommer under Röda korsets person
liga vård.

Röda korset uppehåller fyra cana
densiska sjukhus i England. Röda 
korset uppehåller åtta canadensiska 
sjukhus i Frankrike.

Röda korset har byggt och under
håller sjukhus i Paris, en gåva av 
Canada till Frankrikes soldater.

Röda korset uppehåller en flotta 
på 80 ambulanser mellan löpgravar
na och sjukhusen.

Röda korset furnerar 23 casualty 
clearing stations bakom de canaden
siska linjerna.

Röda korset uppehåller en oavbruten ström av dyrbara och värdefulla förråd fråii 
Canada till stridsfälten i Europa.

Allt detta kostar pengar. Ingen vet hur mycket Röda korset måste giva i år. Allt 
vad Canada kan göra blir icke för mycket.

VI ÄRO REDO! - ÄR NI?
Edert privilegium att kontribuera till Röda korset är en ev edert 

medborgarskaps förstfödslorätt.

En hel vecka juni 17-18-19-20-21-22
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1 — S*« late vaz »1 raztt; Jag rto :
tete tete 4a. Ut M öaakar tete T

t fl enT akrtvur herr M 
teet Jr . I Hancock City. Sttrh LAND UPPFINNARE!SHERIFFEN Iår ett ml har jag meddela er, att jag år åa Ull

er Kartko Jag var så 
jag omöjligeo 

k ande utföra mitt arbete Genom bra

kriget. Vi hava prärie- och mixfar- 
roing land i Manitoba. Sask
atchewan och Alberta för kon- 

kM a» denna medic in kar jag iterren- j tant eller skördeavbetalningar 
nit min »tyrka och knn nu skot» mitt Efterskriv vår 64 sidor 
arbete igea. Jag har också okal I vikt 
Jag ar i sanning glad oter att ha låxt '

Jag skall städse hs

mig- Om jag visate I förvåg att ni f redss talld Skriv till mig idag och 
erhill listan över uppfin
ningar. som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter pä svenska språ
ket. De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

Northern Crown Bank bldg j105 Webster Building, La Salle
! & Van Buren St&* Vhicago. IU.

klen Ull hälsan, attinlämnat klagomål på högre ort, kun Tjåoa Edert land och Eder 
sjålv medels alt prod arera födo- 
åm nen på västra Caaadas bör
diga slätter Canadian Pacific 
Raiiwaj gör dec lått för Eder att 
börja Land $11 till S30 p»-r acre 
bevattnat land upp till SSe 36 år 
att betala Lån att hjälpa sett- 
lam på bevattnat land Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON. Gen i SupL 
C. P. R. Lands 

•47 1st SL EasL Calgary.

— eller —

Av JA» PERRtGE.
4* jag kosorna et for tråkigheter.

Oveeaåttnéng får »v. Canada T»drung«n dan jag handlat 1 strid mot överhetens I
Av G. M. SILVER. önskaingar Som det nu år, måste •tarla

katalog. Lien ar iull av gottköp. 
som skola fylla etlra be^ov.

....... jäg skynda, sade Starllng och skyn
ögon dade Ull domarens kontorTREDJE KAPITLET varande.

Sbertflée för Landbrrrum cowaty,: med mig Jag visste att hon ej skul- 
Maiae. satt 1 slu kontor, med förnöjt . le ge upp. torrån hon lyckats skaffa 
leende, räknande eu bunt sedlar 

— Omkring tre tesen.
kan. alla märkts med "K" Vader ni göra det

jag hade
känna Kuriko.Harel av bidade ängsligt resultatet 

av Ster Ungs ansträngningar i att gå 
hennes ärenden Mycket torr ån bon 
beräknat nalkades patrullerande po

llen i mitt hem "
Så lyder den gamla historien, berät

tad om ock om igen — “var sjuk. är 
nu frisk Igen som ett resultat av bru
ket av detta gamla ot botemedel.**

THE WALCH LAND CO.. en warrant och jag ville mycket hellre 
grymtade hjälpa bease ån låta den där narren

I is mannen Herman, åven h>« ea gam Winnipeg, Canada.sta tre månader kan jag bringa total Åk* Förälskad I flickas ock rnaj bekant 
*',mmae '<* mlaa *»* terminer ene srartsh* p* Fraeman. eh?
Ull J»mc ,ubflh<lrat 
aå illa av en man. *«»m hade endast

Dr) Peters Kuriko kan ej erhållas på 
apotLken Speciella agenter förse all
mänheten darmed 1 direkt från tlUver- 

s laboratorium. Skriv Ull Dr Pe- 
ihrney A Sons Co . 2501 Wash

God morgon, fröken Harel, sade j
Ti. 4et T,u M''° ^,ban. jag är glad att varm 1 tillfäll*

.p*Ud»Sr'k, er nägot »pratt Si fort T«.rh»lälll en warrant pi den gam I 
lirnnnt henne ninde jag bud till ,, .yudaren Mike McBiinche 

i Mike. me a av allt att döma hade Jim 
- °»< -1 "'mirkn »od plan. nu !,„# dår förm och Mlk-

hoUekln «U*. for vazjt tusfla or «!• : torsvnnnen. di mitt bud 
ler bier. aom blir försåld 1 detta coun

F W. RwSSELL, Des K 31. 
Land Agent PROVINSEN ALBERTAhundra dollars och en massa skuilder t ja< 

dä han medtog sitt ämbete ktC. P. R. Winnipeg.
; ler
ington BIvd.. Chicago. IU.

— Jag tänkte det var ea av ed ra
var redan 

kom dit
} — Det var Ju snarare att spela flic
kan ett spratt, var det inte T

dar liga skyldigheter, svarade Haxel 
Jag har mer än en gång undrat över. 
att ni och Jim Starllng som äro kån- 

i da for grundlig hederlighet Icke förut

5 ■ ' Isällskapet-- «ek*e*.ernr^, (Hugo Ad 
Oiden borg. Peoples Gas Bldg., Tel Har-1 
rlson 1602. >

ty och jag smickrar mig sjålv över 
öden. au ordaa aå att pengarna kvm
ma direkt från bryggerierna, checkar 
kunna aå lått upptäckas, och. med att 
föraktligt grin. no del ar minn goda ,or mt*' °* Mlk” plece akulle bu behngn, ner ni

*d

j För kvinnors sjukdomar.
Dr MarteVs kvinnoptller ha bli

vit beställda av läkare och säljas 
av pålitliga apotekare over allt för 
över tet fjärdedels århundrade 
Tag intet substitut.

— Allting år tillåtet I kårlek. vet ni; ha gjort det 
ju For ovrlgt vore det ofördelaktigt

Moder berövar sig sjålv och sina 
tre minderåriga barn livet En sorg
lig händelse inträffade i lördags å d 
i närheten av Webster City. Iowa, i 
det en moder berövade sig sjålv och 
sina tre barn livet. Når farmaren 
Carl Carlson, boende femton mil från 
nämnda stad. återvände hem från ar
betet, fann han sin hustru med halsen I

vi kunna Icke göra som vi 
Vi måste handla efter 

order. — och vt ha ej fått dem.
— Men Slärling sade att han hade

— lUndolph WorthIngton målte gå ri" •** *öra d<-«» utan
att invänta order, om jag förstod ho
nom rått.

— Naturligtvis! Men om vår bas

— Men
A

nykter het svåaner kunna ti den inbil!- Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

— Hur sä?ningen, au jag biiril mutad, om jag 
erhöll checkar från bryggerterne Som
d-t nn år kan Ingen öltorsiljare på ‘ (or bl Mike» Plare varje morgon, mld- 
Mt år.n om Jag blir anklagad, eu dag och kvålL Om krogen »längden 
Jag mtdlagli mulor Irån honom ehu j »kalle »åkerllgen Handolph »luta att
ni han måste erlågga 1150 for vsgjc j dricka. Han» formän ha börjat Ugga ,kuU* nnIlm ut- ktt Tl tiort detta utan
tunna tian säljer — Jag rar »Ut »Ing .-Ig i han» dryckenskap och förklarat. han‘ ord,r‘ ,kulle Tl »A säkert aom
i alla fall. »om bar det »ä »tallt att! att de ämna av.keda honom sä snart Itto mot en- mlata vkr» platser; men
Jag slår pä saker grund, på gread han rl*ar stg I arbete 
ar -Je»sa fanatiska förbudsvånw. »tänd. Om han blir arakedad tår Jag '.Prala Om någon horde oss. komme

jag säkerligen 1 krångel.

MILJONER ACRES FRITT LAND.KONSTGJORDA lemmaravskuren och de tre barnen dränkta t 
i en vattenbehållare Barnen voro införas tullfritt. SOLDATER 
alla gossar och 1 åldern från 7 inå- * och andra, som behöva dylika, böra 
nader till 4 år. Om anledningen till ekaffa sig de bästa som kunna erhålla».

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den aVtagna lemmen
£AåwBÅftdiidlW-r 66

Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.
Ny karta av 1917. utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 

För fullständiga upplysningar adressera
CHARLES S. H0TCHK1SS.

Chief Publlcity Commiesioner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE.

berusat Ull det *r lcke råd ligt att stå här och
den sorgliga händelsen har man sig 
intet med säkerhet bekant, men an
tager som möjlighet att ett av bar
nen drunknat och att modern därefter 
i förtvivlan tagit de andra, barnen och 
sig själv av daga

vlika fortfarande rena över förhuds hans plats
logerna* ineffektivitet Men det pt, i 
Ii t Iska maskineriet hade nog t alla <*n sten. en god hämnd! 
fall fort mig Igenom Jag är för myc
ket rård för partiet, att förloras.

begriper ni schäaen ?
Som polismannens ärende fotkle ho

nom i samma riktning, som Ull 3et 
gathörn, vid vilket Hazel ämnade ta- 

säll-

W«LA%A.ltMMS«a.!Sålunda dödande två fåglar med 
Du är en 

når allt kommerfullf.latad politiker,
omkring, tror Jag. och vl komma att *a »P^rvagnen hem. gingo de 

Men vauta' Min tribut tUl näst» jtå en hel del arbete för dig nästa val- hkaP 
valkampanj mlate tagas ur denna ’ kampanj 
summa. Jag undrar, om Jäg räknade

EDMONTON ALBERTA.

De hade icke gått längre än några 
Fullkomlig harmoni var sålunda å-! kvarter« forran de motte första depu 

»A att Jag fick nog till kampanjen, I terställd och Watson avlagsnade sig iteraden'
Utom de hundra tusen dollarna? .

Han tog en myrket nagelfaren no-

JT
— Vart skall du gå? frågade hanhogmodig och belåten, medan sherif- j 

fen med ett förnöjt leende ögnade 
genom sin morgonpost. RASKAbarskt

Att verkställa en warrant på 
| Mike' McBiinche, var svaret.

tisbok från sitt skrivbord och addera
de noggrarnt tillsammans en kolump 
av siffror,. PAlVnder tiden hade en intressant kon-' 

versatlon ägt rum mellan borgmä- j Spritförsäljning
------ Vem gav dig denna order?

•*- Ja. det ar alldeles riktigt, fort - 
satte han sin avbrutna monolog, kam
panjfond lagd åsido och andå hundra 
tusen dollars behållning for placering 
In inkomstbringande företag.

Hans självbelåtna resonemang av 1 
bröts av en knackning på dörren Ha
stigt döljande sedelbunten och notis
boken I skrlvlådan. kallade han: Kom

(Astaren och hotellmånnen Ordföran-! 
den hade genast redogjort for deras j — Deputerad Starling.

— Ge mig den där warranten -och
Det har kommit till »år känne- j *4 tillbaka till dina skyldigheter vid

Hädanefter bryr du dig
m

~ MOBLBErÄ ER FORD
ERT land behöfver den

stationen! “Amerikas mest 
brukbara (armredskap”

dom att en del av våra kyrkosamfund 
å gårdagens möten avfattat resolutio
ner. vari begäras att ni begagna eder 
av polismakten för att upprätthålla 
förbudslagen. Vi göra respektabla af
färer, vi förse våra gäster med sprit
drycker. nu önska vl veta om ni tän
ker krångla* med oss!

— Well, ni vet naturligtvis, mina 
herrar, smilade borgmästaren, att jag 

Vud |an jag gora for Eder? frä- är emot rusdrycksförs&ljningen, ty 
*ade *,an m* leende, som otvl- um en massa rusdrycker bli försålda,
velaktlgt skulle förställa vänligt, men mt^ian jag innehar borgmästaresyss- 
*°m m,ra föreföll som en vällustig lan. kommer detta naturligtvis att 
vftmjelig vridning ava hane tjocka läp- skada mitt förhållande till kyrkfolket, 
par Hon sänkte ögonbrynen på ett ; Mina utsikter att erhålla återval skul- 
satt. som kom rodnaden att stiga upp j |„ ävenså bli lidande bland de 
på hennes kinder och en blick av 
underbara hasselogon. Hazel

inte om warranter av detta slag, utan 
att meddela dig med mig Jim Star
ling är för het på gröten. Han har 
flera gånger blivit tillsagd, att gå sak
ta i backarna. Det vill sannerligen 
ej bli många warranter han hädanef
ter skall komma åt.

in!
Haxel Worth Ington steg In, något 

blek och blyg. men med fast beslut 
samhet avtecknad I hennes 
besvarande hans hälsning: God 
gon!

Med dessa ord tog han papperet 
från polismannen, stoppade det på sig 
och gick ursinnigt därifrån.

Hazel stod alldeles mållös inför ett
sådant tydligt forakt for lagen.

— Detta betyder säkerligen att så
väl jag som »Starling komma att bli 
avskedade, sade Kermon, men vi ha 
båda varit trötta på detta system, 
ända till leda. för en längre tid, så 
jag antar vi finna oss bättre 1 en 
privat anställning, där vl kunna vara

Landets mest trängande ,behof är ökad produktion af födoämnen. 
Man behöfver mera majs, hvete, hafre, ra g och korn — mera uppodladt 
land — mera produktivt arbete från hästar, maski
ner och de män som arbeta med landtbruket Att 
ernå kompetens och större resultat är icke endast 
patriotiskt i dessa tider, utan det tillförsäkrar er äf- 
ven ekonomiskt uppsving. Och the

radikala nykterhetsvännerna. Jag har 
emellertid just förklarat för en kovar var-

ktT och sheriffen kunde uppskatta det 
skona 1 ett fullkomligt format ansig- 
l« och kroppsbyggnad, men Icke sjä
len, »ora gav liv åt det hela •

mlté från eu av kyrkorna, att detta 
är saker som kommer under sherif-! hederliga.

— Men vad betyder allt detta?fens handhavandti och att jag sålunda 
kan lagga mig däri.

I>H är alldeles riktigt, svarade
Det påstås, att första deputeran- 

den erhåller en del av Mtbes* vinst, 
och Mike står väl inne hos politi
kerna •

uu-läronadTtnrra numrvt ''laTakufla jvl Taldt in e» som. borg- 

ha stått först på följetongssidan i ft.rra ! Ina“tare °*:h vl kunna gora det om
intet, tämligen fort. Vi fruktade att

Jag plöjd»» 100 aervs rrv»fl min 
Staudc för mlndro ftn r><) rents ■ 
pr acre. Min auto tir llkn Ora 
som någonsin, tx-h mimkinen går ■ 
ej varm. Jag använde omkring ■ 
en quart vatten om dng«-n. J;tg ■ 
plöjde 8 neres dagligen, när Jag 
förut med 6 hästar .-ndnet kunde ■ 
plöja 5 aeres. Staude utför sex ■ 
hästars arbete int«* imnt fyras.

J. 8 W-lt-r
Grafton, N. D. B

Ä5L
(Trademark Mak-a Reg. U. 8^ Pat. Office and principal Forelgn Contrlea)

F. O. B. SL Paul
är i närvarande stund farrnarens förnämsta och starkaste med- 
hjelpare i arbetet med att lösa den brännande födoämnesfråg 
®täll er Ford i detta arbetes tjenst. Tänk er att ni redan i er auto- 
mobil har två tredjedelar af en arbetsmaskin. En Staude kom
pletterar maskinen och skänker den mångfaldig nytta. I främsta 
rummet frigöres här — kan man säga — 20 aeres land för produ- 
eering af menniskoföda, hvilket landareal förut auvändts för pro- 
ducering af foder för minst fyra arbetshästar.

numret (Forts.)
nl möjligen skulle förlora er ryggrad

(Forts, fr föreg. nr <K-h tänkte, att det var säkrast finna 
Oh. det betyder ingenting, sht»- ut. om nl behandlade oss ärligt, 

riff Rumpler. svarade Watson. fram- j — Men. sade borgmästaren något I 
gångslost uppbjudandee hela sin be-! darrande på målet, där han stod vänd 
harskulngsformåga, att uppträda lugn j mot komitén, jag har ju sagt er, att 

Ni vill inse detta om | Jag ej kommer att lägga mig i sa- 
en minut. Det år en hel del krång»*! 1 ken; 
under uppsegllng. som ni kanske ejjord? 
har en aning om

Nordbor i Förenta Staterna

(Forts, från sid. 3)

En storslagen utmärkelse åt en dot
ter till red. Lönegren. En sällsynt 
utmärkelse har tillfallit miss Irma 
Lönegren, dötter till redaktör och inrs 
F. W. Lönegren, i det att hon av 
Bryn Mawr college d Philadelplila, 
det förnämsta kvinnliga uriiversltetet 
i Förenta Staterna och det enda av 
detta slag, där filosofie doktorsgraden 
kan vinnas, tilldelats ett speciellt 
scholarship inom universitetets soci
ologiska avdelning.

Blir hedrad på nytt. P& alla upptänk
liga områden ha svensk amerikanerna 
sedan krigsutbrottet skyndat att med 
hela sin förmåga verka för den natio
nella gemensamhetssaken. Vi märka 
också att. deras krafter till en bety
dande grad tagits i anspråk, icke blott 
för de mera allmänna värven utan ä-

och obesvarad $ 260Prisvarför då begagna så starka

mDen där kitsliga
Lawrence Kreeman har avslöjat och l ordföranden, medan han avlägsnade 
demonstrerat det republikanska par- sig. vi ville endast låta er förstå att 
tl* ts arbetsmetoder och då tidningar vi icke ämna tåla några slingringar
ne neka, att infora hans avslöjanden.1 alls i detta fall........
har han bt drivit en väldig verksamhet 
i W C

Ah, det gör detsamma, svarade

Jng slog allt mitt hvete 4f,0 
aore«. med <n 8t;tude Mnk-a- 
Trartor oeh plöjer för närvaran
de 10 neres pr dtig med en 14 
tums plog. Har leke haft olt- htig 
af hetta I maskinen Arbetet

på landsvägen.
A. ChrLstoffe

Mvdan denna intressanta intervju 
vandrade Hazel sakta motT I s avdelningar, i goo<l- pågick, 

tt-mplarlogerna och äveen i viss ut- hemmet, med tårade ögon, på grund 
sirat kning i kyrkosamfunden, 
kring två tredjedelar av dem anse ho-1

skadar

Har lyckats utmärkt hos 7000 f armare Flaxville, Mont.Om- av att hon misslyckats i sitt försök. 
Plötsligen stod hon ansigte idot an- 

>ra en oresonlig överspänd bråk- alffte med en mycket familjär person, 
mak are, men det är tillräckligt många andra deputy-pollsen av Machigonne, 
rostlieråttigade bland den andra tred- vanligen känd under namnet “Jim" 
jedelen att välja en. demokrat, om han Starling 
kan formå dem att rosta på förbuds- till hennes fader och hon visste att 
listan

AThe Staude Mak-a-Traetors framgång har varit så öfverväldigan- 
de, att alla som helst tvifvel angående dess kompetens — om så
dana funnits - blifvit bortblåsta af det populära erkännandets 
magtiga tidvåg Det entusiastiska beröm, som slösats på Staude 
fran köpare öfverallt i landet, är det mest öfvertygande bevis på 
att den mer an motsvarat alla de förutsättningar för dess prak-’ 
tiska anvaudbarhet, som af bolaget utlofväts. Tusentals farmare 
kunna intyga att Staude visar sig på ett utmärkt sätt bestå de 
mest barda prof med hänsyn till allt slags farmarbete samt drag- 
kraftighet. 6

Han hade varit en god vän riUm ingenting blir gjort, som han ville göra allt hon kunde för 
ger sken av att vi soker upprätthålla ! henne Min Staude Mak-a-Tractor 

drog en 14 di*<* gra In driller öf- 
ver 200 aeres af nyröjdt pra 
land samt drog derpå «-n tre-l 
t lons hnrf öfver 200 acre*: sam
ma drill drogs sedan öfver yt
terligare 450 acre land-allt ny- 
röjdt. I genomsnitt gick drillen 
öfver 2 1-2 acre pr timma. Stau
de har visat sig fullt pålitlig. 
Carl F.Errebo, Garden City, Kan.

Än mera var han känd, som
lag, n. kan han »äkerllgcn förmå dem ! en hederlig officer, »om troget full- ven f, r de mest ansvarsfulla och högst

k rät ande. Den senaste slutsatsen er-
rif-

sek-gjorde de skyldigheter, lagen påbjöd j
håller stöd av det i dagarne gjorda till- 

i kännagivandet om prof A. A. Stom- 
war |hergs utnämnande till föreläsare för

— Ah. ar det så? utbrast sheriffen | honom 
lugnad. Jag trodde vl voro situatio
nens herrar Jag beräknade inte att frågan, jag har rätt att utsvåra 
den dir uarreu Preeinin hade något' rsnt mot en krogare och överlårnna : Nat,Pnal Section of the U. S Shlpplng

Trur du han kastat sig 1 det tui någon polisofficer tor verk- l”ard Tars haakvaner ar förlagt till
New York.

En svensk väggklocka, som förskri 
|ver sig till 1723. har blivit skänkt 
till Roda korset av mr och mrs A. 
Sw an beck i Laraberton, Minn. Av an-

Mera arbete — mindre kostnad
Staude utfor oatbrutet—24 timmar om dygnet, om så behöfves—4 
hastars arbete !or samma pris som det kostar att föda en häst

/ 5^u»l0^r, nlaCrf mev ™,ndre gasolmåtgång än två gallons — 
ar lått att tillkoppla och skota—den kan anväddaa å Fords Over-

* oo’ Chev;r0le!f och andra »utomobiler _ den kan fråukopplas 
på 20 minuter då automobilen åter är färdig för en nöjestripp på 
landsvägen — det finnes ingenting hos den som lätt går sönder 
eller som ofta fordrar justering.

Ja. svarade han på henne» for-

Infiytandt
■trld.-n på allvar? ; ställlghet. men jag år förpliktigad att

Pet har han säkerligen. Han ,-ndaat hSndla efter order från borg- 
åsåg Hazel och mig, då vi samtalade mästaren, marshallen eller förste de-
oin warranten Jag tänkte att om In- puterade. 
te Jag låtsades hjälpa henne och nl Vi samarbeta med Förenta Stater

nas regering med hänsyn till ökad 
födeproduktion genom att verka 
för större odlingsareal och större 
afkastning per acre. The Stande 
Mak-a-Tractor hjelper er att lösa 
detta problem.

man. tid och dragit 4 ton 8fvw 
1 rhllF landftvkg nu»d min 8t««- 
de Mak.-a-Tractor. itan att 
det kokade 1 maskineri. Jag 

^ kan Inte »e att den skadar 
XX au ton. Den hAUer oeks* allt 
XX hvad Lolaget utlofvar.

: W c. f iiviTt.
Orange Lake, N. T.

— Jag önskar få en warrant emot. 
låtsade» fullgör» er skyldighet, hade mr. McBiinche tor olaga försäljning braeta namn «h 4na’ P* todraldor- 
han säkerligen själv tagit hand om1 ar rusdrycker, till Raudolph Jag rcr,s insida fr4mg6r att de8s för9te
dcu Hazel «å« Inte alt han var när har allaredan varit tllL....... ,gare var1t Joaä Åkesson I Dalby. Ské-

ne. Den gamla klenoden har sedan 
=■ S^tt i arv från släkt till släkt, tills den

Utför allt »lag af farmar bete
Efter några minuters arbete tillkopplad till eder automobO 
kan the Staude Mak-a-Tractor utföra er plöjning, sådd. In be re
ning. bindning och inkörning. Och utrustad med rem- 
sklhror kan den äfren förrätta sågning, ellpnlng, af- 
qrlsuilng. målning, pumpnlng och allt annat arbete, 
aom en vanlig 8 hästkrafters farmmaskin utfor.

I sommaren 1910 skänktes af mrs Swan- 
i becks föräldrar, som då vor« på be
sök 1 Dalby och förde klockan till 
Amerika. Den kommer nu att säljas 
på auktion till förmån för Röda kor
set och. väntas bringa en ansenlig 

. ma.
Med anledning av det blivande li- 

karemötet (Am Med. Ass’n.) 1 Chi
cago den 10 till 14 juni månad 

, har Skandinaviska läkaresällskapet 
tScand.-Am Med Soc.) där ordnat att 
de besökande Ukarne. som skulle ön
ska att sammanträffa med sina lands- 

! man under vistelsen i Chicago, a fritt 
i begagna alg av Svenska och Norska 
j Klubbarnas lokaler under mötet. Säll
skapet Inbjuder också de besökande 
kollegerna Ull en "Sem" å Svenska 

j Klubben, onsdagen den 11 juni. kl. 
I 6:W m De som oaska deltaga 1 
.denna torde senast den 11 meddela

mVärldens Bästa Tuggtobak
GOPENHAGEN

Låt oss få bevisa hvad vi säga
Var beredd på bristen af farmarbetare och hästar. Utrusta i stället er farm på 
kompetent basis for större afkastning. Fyll ut kupongen här bredvid och skaffa 
er de två gratisböckema vi sända per omgående post. Lås der intygen från nå
gra af de tusentals farmare, som nu åro eg&re af en Staude Mak-a-Tractor och 
fina ut hur äfren NI kan Öka afkastnlngen å er farm och draga fördel at de för
minskade framställningakostnadenuL

Ifyll och sänd kupongen i dag — NU — medan ni kommer ihåg det,

The EL CL Staude Mfg. Company
2674 WEST UNIVBRSITY A VE., ST. PAUL, MINN.

iLs

The
£ G. Staude Mfg. Co. 

2674 W. University A ve.,
SL Paul. Minn.r>

Var god eänd m 
y gratlslW-k< r h 1 - vl-a 
W kpn drasra ekom»ml*k nytta sonora att 
V anbrtnara *n Staude Mak-a-Tractor på 
f min automoblL

Ig edra tv^nne 
a mig att Jag

e Den rikast» lukt. 
Tuggtobaken 
längst.

vanur
JE r AdressI, Jax har haft min Staude Make-a^ 

Tr-..tr.r rf m > ri i f vea nordn i ng i arbete. ■» 
O h den är helt enkelt storartad för 
Vfd ■cMm 
40 cords på 
några inda 
jå^ag ,» tre

Namn och modell på mip 
autoenobU kroch akdenmalni 

tin 14 tum

na- Sågade 
Af tråden voro
hade »vårt att

HOS ALLA HANDLARE.

Glenn C. Wood, Lima ville, Ohio.
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NORDEN (bc.) Rego &DomoC•åI Kn T«k Varför frågar

RYAN SKOR?
etter■ tm mtv|fttt trä»•tt 1

tlU sta I 
krias den ö jaal

Craun Separatoreri
oe i RO KOMFORTA1LA. MOOARNA OCH OIVA TILLFREDS- 

STALLELSK
KYRKOSAMFUND Alls storlekar iakonna

Högsta ___________
Lättaste arkete. 
Modernaste och solidaste 

konstruktion
Direkt fria fabriken i Sve-

I kntk 
: u i s

Omm UT

M)a L Loge* ■*«- Bart 
. Bostad MS Lizzie

Veekaas möten torsdac och 
Om eöedag den 1< i 
U 11 L m samt

»tigt itFrSli Fråga eder handlare efter RYÅN SKORa å General hospitalet Han ir litetIMe au hanhar hoppbettre ockin.
U AtoMo

lord a* kl 8 e THOMAS BY AN A CO. Limited 
SKOR OCH KÄNGOR EN GROSS

44—4* FRINCES» STREET

IM bUr återstAlld
Ara kl 1 trtUsnlnenmote och soMatlarts-Doo hOgat allvarliga kolfrlgan be-

MS L»-ordl C H. 
sto. Teå Oerry UT.

»lok WINNIPEG MANITOSA1srhrar lortfaraade rige
Ut söoda* kväll AUa reservdelar på lager 

Lägsta priser för bästa
\åro hjårtllet rålkomna till mötena IfSmolof I Cm

*100, årsavgift *rår nyreparerade lokal
Adjutant och fru Laraona reell»ta 

tor Jonl: Småland 14 och 17; Shoal 
Lake IP; Marchwell 26 och 11; Hyaa 
och N oro oar 22—27; Melrille 2S; 
Kelllher och Jasmin 26 och juli 1; 
Venn juli 2 och Watrons 1. därefter 
bår Orden till Alberta.

Skandlnarerna på de olika plataer-

bocsmåstaren och City Sollcttor Hnnt
K»d> VUll Ottawa och om det bebor re åren 

Ull Waahtn*ton. D. C. tör Ut Oroö
ka erhålla hård kol tör Wlnnlpeg

Skriv efter villkor m. m. till Domo No. irVASA ORDEN
LOGEN Ne. 259 
STRINDBERG

Mötea l a och l:e tr» 
_ dagen I rarjs

Scott Memorial hall kl f LU alhm
1

ii HAMMARSTRAND k CO.
Ensam försäljare

-töas* år namnet på en tldakrUL 
I d marna etgtrlu »r Skaadlaarl 

ska Storlogen I Canada or L O. G. T. 
Den åtu »Mor starka tidakrtftea år 
förstklassig Ull både Innehåll och ut
styrsel
khe-eoodtem ptare Den kommer er en

SOP FOUNTAIN STREETi WINNIPEG. MAN.

na uppmana» vanligen att göra dessaå
möten kånda. Horn och strängmusik 
rid alla mötena. Våren hjärtligt vål-Den borde läsas åvi ST

C H. NILSONSakr K
Förnamllng-

ens pastor står till tjänst att utfärda 
r Igae lat teater på engelska Ull alla. 

Må I som bllrlt rlgds nUr någon ar denna 
församlings pastorer eller missionär 
Palmborg Kom Ihåg. att om ni Icke 
har papper på fickan, ken ni tå bota 
SS» 06 eller bli Instoppad uU armén 
att tjäna, så långe eder tjänst behöres 
Kostnaden för sådana Intyg eller cer- 
tlflkat år Jast nog att betala omkost

Baptietföraamlinpen.tnellt att otglras en gång I månadenIhs*. AK
Första numret år tryckt på Srenaka 

tryckeri Offentligt tillkännagivande digheterna samt tvingas att tjänstgö
ra uti kanadiska armén, si länge hans 
tjänst behövee, eller Ull d 
bevisa, att han år frikallad frän tårn- 
pllkt

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska

Canado-TM ningen»
-Idog" bllro sitt namn värdig och må 
den bars en lyckosam tård genom de 
srenaka aetUemenUn I Canada

översatt för Sv. Canada-Tidningen 
av pastor J. P. ZettervalL skrädderiaffär.

Falska certlfikat
Att utfärda, påteckna eller använda 

ett av ovannämnda certlfikat. om det. 
med den persons vetskap, som an
vänder. påtecknar eller utfärdar det 
är falskt, är ett brott, straffbart med 
böter Icke överstigande $500.00 och 
fängelse icke mer än 6 månader och 
Icke mindre än 1 månad.

Department of Justice, Ottawa, maj 
22. 1918

Dokument som måste bäras
person, som Icke redan

I förra numret 
av 8. C. T omtalades, att en 70 år 
gammal timmerhuggare vid namn Ju
lius Macey häromdagen påträffades 
vid Morris Camp vid Wlnnlpeg Water 
Dtstrlctbanan med huvudet krossat 

av yxslag. Två gossar, kusiner. Mike 
och Nick Podelcxuk blevo misstänkta 
för mordet och fördes till Wlnnlpeg.

Mike, som år endast 14 år gammal, 
bekände, att han utfört det hemska 
dådet. Enda motivet därtill synes va
ra. att han fattat antipati för den 
gamle mannen.

Besökande. Mr N. Johnson från 
Point du Bois, Man., avlade häromda
gen besök å denna tidnings redak
tionsbyrå. Mr. Johnson hade varit 
ute på sin farm 1 Chatfteld, Man., 
och var nu på vig till Point du Bo la. 
Mr. Bergström var 1 hans sällskap.

— Mr V. H. Burman från Le Paa, 
Man. besökte 1 lördags denna tidnings 
kontor Mr Burman är nu 1 armén, 
tvångsutskriven.

— Mr. C. L. Anderson frän Clande- 
boye. Man., avlade häromdagen be
sök å denna tidnings kontor.

— Mr A. Strandberg, en välkänd 
svensk f armare
8ask., avlade 1 tisdags besök & denna

208 Logan A ve. 
Andra dörren från Mala SL 

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

En ung mördare.KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MÄN (Y.M.C.A-)

av varje
tjänstgör uti k. m :ts flotta eller armé. 
eller uti de allierades flotta eller ar
mé och. vilken ser ut att, eller miss
tankes tillhörs första klassen under 
mflltårlsgen 1917. men. som för nå
gon äv nedannåmnda orsaker gör an
språk p& att Icke tillhöra första klas-

Man.vli Selkirk Ava., hörnet »v Powers.
uåa och gossar att bli 

sr och åtnjuta gymnastik 
privilegier, bad och sim be* 

frän $• till $10

Studerande Gunnarfeldt från St. Pa
ul predikade 1 söndags kvåll Under 
veckan reser han ut till sitt fält 1

extra affärs möte — Vid mötena nästa 
söndag predikar pastor Fredrikson. 
Han har Just gr adu era t frän semina
riet 1 St. Paul aamt antagit kallelse 
frän församlingen 1 Canwood. Sask. 
Koilekten nästa söndag tillfaller mis-

Inhjuåsr

Torsdag bönemöte och
sång Attraktiva
I månaden, mod ell» prtrUs«ler. taan» 

Kom och besök Efter 1 juni 1818 skall rarje man. 
som kan misstänkas tillhöra klass 1, 
alltid och allés tåd es medföra ett a tar 
nedanstående papper:

Ålder

ERNEST FAOENSTROM,

i
Den allvarligs tandfaranOm han försäkrar, att han icke till

hör första klassen på grund av sin 
ålder, måste han vara försedd med 
ett officiellt certlfikat om när han är 
född eller ett certlfikat om sin ålder, 
undertecknat av två välkända med
borgare, som bo i samma samhälle 
som han och känner till förhållandet; 
eller

FÖRENINGSVXRLDEN

UPPMJUKNING AV GOM-S. F. S. T. sammanträder tisdagen 
den 18 juni kl 8 e. m. hos mrs red 
N. F. Brown, 29 Dubuc st.. Norwood. 
Tag St. Bonlface spårvagn (Marion) 
och stig av vid Lavingin st.

Logen Strindberg av Vasaorden be
slöt på möte i fredags att under de 
fyra nästkommande månaderna endast 
hålla affärsmöten den första freda
gen 1 varje månad Nästa möte blir 
sålunda fredagen den 5 juli.

Logen Framtidens Hopp möter som 
vanligt torsdagen den 13 juni å Scott 
Memorial Hall. Infinnen Eder ordens- 
syskon. Programmet bjuder på skön
litteratur jämte humor Intagning m 
m. Kommen mangrann t och mötet 

\bllr en success. Komlterade.

MEN.
Miee Martha Pherson från Mlddle- 

ses har besökt staden.
Mr. sch mrs. Lindblad från Dubuc. 

Sask . ha besökt staden.
Herr Almén Ifrån Seattle. Waah.. 

besöker Wlnnlpeg
Mr. Forström som vårdas å Gene

ral hospitalet befinner sig båttre till

Pyorrhea, med förtidig förlust av 
tänderna, är nästan oundvikligt, 
om ni Icke tager vara på eder gom. 
Hår år förklaringen:

Som nl blir äldre, slappnar krop
pens vävnader naturligen. Nl ser 
bevis för denna vävnadsförslapp- 
ning 1 halsen. Den går till gommen 
också. Som nl blir äldre, sjunker 
gommen under den normala linjen 
Brist på vård komplicerar proces
sen. Gommen blir mjuk, svampar- 
tad och inflammerad. Sedan har 
ni Pyorrhea (Rlgg'8 discase). Fy
ra av fem personer över fyrtio ha 
Pyorrhea. Och många under fyr
tio också.

Låt icke en mjuk gompunkt ut
veckla sig. Det blir Pyorrhea. Blö
dande gom tyder även därpå. Om 
gommen redan börjat sjunka, bör 
nl besöka en tandläkare genast. 
Jag specialiserar 1 denna särskilda 
del av tandl&karkonst.

kÄktenskap 
Om han gör anspråk på att icke till

höra den klassen på grund av att han 
är gift. måste han vara försedd med. 
antingen ett officiellt gtftermålscerti- 
fikat eller ett Intyg utav två vålkäh- 
da med bor 
att hans k

gare pä att han år gift och 
iflktru lever; eller 

Nationalitet 
Om han påstår, att han Icke tillhör 

första klassen på grund av nationali
tet. måste han hära ett certlfikat av 
nationalitet, undertecknat av det lan-. 
dets konsul eller vlcekonsul, som han 1 
föregiver sig tillhöra; eller

Mrs. A. ZanårrMon avreste 1 måndags
kväll för att tillbringa en månad bos ÖNSKAS. En enkeman, omkring 60 

år gammal, som har 143 aeres land 
1 ett 30 år gammalt settlement i Brit 
tlsh Columbia, önskar en änka till 
hushållerska på sin farm, som har ett 
tusen dollar för inköp av tår att hava 
på farmen. Landet ligger intill en 
sjö, mycket fint, gott hem för den. 
som vill bo på farm. Tillskriv på 
svenska
C. J. LIND. Pinontan, B. C., Canada.

släktingar 1 Regina, Sask
Familjen Boström å Montrose ave. 

glädja sig över en sons lyckliga an
komst till deras hem den 6 Juni 

C. N. R. kommer att utgiva cirka 
$2.000.000 1 är på förbättringar av 
sina banor och på bygge av nya.

\1 TEATERfrån Willobrook,

Walker teater. Den ryktbara cana- 
tldnings redaktion. e densiska skådespelerskan Margaret

— Mr Carlson från Bender Hamlet. Anglin uppträder denna vecka på
Walker teater 1 det vackra och myc
ket roliga militärskådespelet "Billet- 
ed". Miss Anglin drager som vanligt

Prästvigd
Om han föregiver sig icke tillhöra 

den klassen såsom varande ordinerad 
pastor, bor han vahi försedd med 
ordinationspapper; eller

Mr. och mrs. R. Duncan, 428 Slm- 
coe st. avresa
terna där de skola tillbringa slöa ho- 
lidays' på be sok hos anförvanter och 
vänner.

Patent har 1 Washington beviljats 
Gustav Nordström 1 Wlnnlpeg för styr- de 
ning* och stablliseringsapparat för 
flygmaskiner.

överraskad blev 1 måndags f. v. mrs 
Chas Brusell på sin födelsedag av ett 
större antal vänner En vacker pre
sent överlämnades till födelsedagsbar
net. och en angenäm afton tiUbraktee.

Mr. Victor Lundberg från Minnea- 
polts har nyligen anlänt till Wlnnlpeg 
och har taitt anställning på Svenska 
Canada-TIdningens tryckeri som ma- 
sktnsåttare

Pte. Algot Nelson, son till mr. Svan 
Nelson. 304 Ellen st., hemkom 1 lör
dags från fronten och vistas 1 sitt för
äldrahem Han kommer dock att skö
tas å K Ing Edward hospital en tid 
tills han får Inträde 1 Nlnette sana
torium.

Arbetsrskorna 1 tvättinrättningar i 
Manitoba ha av Mantloba minimdm 
wage board tillerkänts en minimilön 
på $9.60 1 veckan samt kortare arbets
tid Detta är styrelsens första utslag.

Den svenska flaggan svajade i tors
dags över Free Press byggnad 1 an
ledning av konung Gustavs namnsdag.
1 onsdags hissades den danska flag
gan i anledning av den danska grund
laged agen den 5 juni.

Av eld blev dagtidningen Telegrams 
byggnad 1 lördags fullständigt ram
ponerad.
blevo totalt förstörda. Förlusten är 
betydlig. Telegram har 1 aaiedning 
därav beslutat att Icke utkomma på 
en tid.

Utlänningar av fientlig börd börja, 
nu Insättas 
tanttjänst. War Time election act 
frikal lar tydligen alla dessa utlänning- 

förlorat sin rosträtt från

Man., besökte 1 tisdags denna tid-denna vecka till Sta
ninge kontor.

— Stud Berhard Johnson, som i vin- fullt hus. Matinéer som vanligt. Nä- 
,er tjänstgjort . SssKalchewsn. »ris-

teater Dessa bilder äro hopkomna 
kontor. Herr Johnson skall 1 som- pä ett synnerligen realistiskt och må- 
ms r tjänstgöra som stadsmissionär sterligt sätt efter sergeant Empeys 

"«her.k. församling- - mäTd^"

Exemption
Om han säger sig vara befriad från 

militärtjänst, bör han bära exemption 
papers.

tisdags besök å denna tidnings

A. S. BARDAL *Uraktlåtenhet
Den som efter 1 juni ertappas utan 

sådana certlfikat. anses skyldig till 
militärtjänst eller att hava rymt eller 
lämnat utan tillstånd;

Straff
Och han skall, då han funnits skyl

dig, erlägga böter icke överstigande 
$50.00, eller Intagas i fängelse en må
nad. eller både fängelse och böter, 
och dessutom kan en sådan person 
omhändertagas utav de militära myn-

Wtnnipeg.
Sport programmet för Nordens mid

sommarfäst 1 Selkirk Park måndagen 
den 24 Juni år nu färdigt och har föl
jande att bjuda på:

Dr. C C JefireyProgrammet på Pantages teater
denna vecka är utmärkt. HTBZUBKYBBB.“Den noggranne tandläkaren” ♦JOHNSON

FLYTTNING UTFÖRE8.
ONTARIO. Hörnet Logen Ave. och Main SL 

Manitoba.
till Sttetl prt«

XXWinnipeg,
(Forte, från sid. 5) Phone Garry 244. 

BAGGAGE TRANBFER 
294 Park WtrseL

KsmnMMw: Berry JOO oefc STBTävlingar för barn ? Å
“r?£ Lv BEE

! na, som "e.tlng places".
” goss. 12 år o. und. 75 yd
” ” fllck. 16 år o und. 75 yd
» •• goss 16 år o und 75 yd tjänst 1 Canada har genom en från

Unga damers löpning Ottawa utfärdad regeringsförordning
Åsnelöpning för gentlemän 50 yd blivit begränsad till 10 procent. 

(Tävlarne utvälja själva sina part- Dominion Power Board har blivit 
ner och en bär den andre 50 yard) kreerad för att undersöka Canadas

bränsle- och kraftresurser. Hon. Ar- 
9 Nål o. trådlöpn. för damer 100 yd thur Meighen är dess ordförande. 

(Varje tävlande dam utser själv sin

B ABO AL BLOOE.X.♦>
Understöd S. C. T.l MAN.WINNIPEG.

Grosshandlarnas I födoämnen för-

nhtsr
Tnumt

>

ALL THIS WEEKBåda erhålla pris.

Nationens AktivaFarmarna i 8t Thomas ha beslutat 
kavaljer, vars uppgift är att vid 100 att tvinga regeringen att bevilja de- 
yardsmälet träda nålen som damerna ras ansökningar om frikallelse från 
hava varefter de (damerna) springa militärtjänst genom att släppa ut sina 
tillbaka till utgångspunkten) Prisen kreatur på sädesfälten och på så sätt 
tillfalla damerna. svälta stadsbefolkningen, meddelades
10 Cigarrlöpning tör herrar 100 yd j Manitoba Free Press i fredags.

V«je I tävlingen deltagande gent e. Inkpektör H. E. Par-
™ln m t*™ de™ “er av doiulnionpollsen blev 1 tisdags
är. att vid 100 yard.målet Unda dera. altJuten , händerna och 1 höften
cigarrer. P‘P» eller cigarett varefter (ör McDonald, hns 1 Fort
herr.rns .pr nga baka till u^ängs- wmUm ^ana tlllständ är mycket 
punkten Priset tillfaller herrarna. ./ __
11 Skottkärrlopnlng för herar 50 yd C Mp 'R blev anhUkn d»

D. tävlande gentlemännen tävla par- T“n,C ^rä^"eu ny

ligen avskjutet gevär. Man vet ingen
ting ännu om motivet till handlingen.

Matinse Saturday

The G rest Canadian Actress

MARGARET ANGLIN I dessa dagar, då sparsam het är detsamma som patrio
tism, kan ni med samvetslugn skaffa eder en automobil. 
Det är icke överensstämmande med ekonomi att upp
skjuta att köpa en. *

Klarseende män idag äro på det klara med, att automo- 
bilen är en nödvändighet i affärslivet och det dagliga 
livet. En framstående fabriksägare säger: “Tag telefo
nen, den trådlösa och automobilen från oss och vi skola 
flyttas femtio år tillbaka i tiden."

Nationalekonomi måste genomföras med omtanke och 
med det för ögonen att främja handeln och affärslivets 
intressen i största möjliga grad.

Den förståelsen tränger över allt igenom, att allt, söm 
tjänar till att öka produktionen, som kan få uträttat vad 
bör uträttas hastigare, som ökar en persons individuella 
effektivitet eller nationens gagn. Automobilen är gagne- 
lig, är en nödvändighet, ty den gör detta.

Ford bjuder den^bästa valuta på marknaden.
Alla priser äro underkastade krigsskattetlllägg 

utom truck» och chaals.

in
Her Greateet Success

The MiDitary Love Comedy

BILLETED
The Seaeon’s Supreme Theatrical 

Evsnt!
Maskiner och tnvenlArter Vis varav en får tjänstgöra som skott

kärra. Båda erhålla pris.
12 K uddkamp över bom för herrar 
(plllowflght)
13. Bltndbockslöpnlng 50 yards

De i tävlingen deltagande herrarna Lyons hus 1 Grey county av eld. och 
och damerna utse sjålva sina partner fem personer innebråndes. Dessa vo- 
varefter herrarna med förbundna ögon ro: mr Lyons, deras 8 år gamle son 
och tömmar fastbundna under armar- Lawrence, hans hustru, miss Effie 
na köras av var sin dam till 50 yards- Neely. och Aulde McLaughlin, en fy- 
målet. Det par, som först når målet ra år gammal gosse. Man tror, att 
erhåller pris. elden uppstått genom en gnista från
14 Potatislöpning f. gifta dam. 25 yd skorstenen, och att de omkomna 

krigstjänst, men damaraa i WTnnipeg Damerna plocka upp och medföra kvävdes, innan de hunno sätta sig 1 
påstå, att detta endast gäller kombat- till målet ett visst antal inom tävlings- säkerhet.

banan utlagda potatis. Ett ohyggligt drama utspelades i fre-
15 Äldre herrars löpning 45 ir och dags kvåll 1 Ottawa, i det en föräl- 
dåröver. Handlcap i förhållande till skad man, Arthur H. Rodway från

Winnipeg, skar halsen av miss Myrtie 
Styan i hennes mors våning 1 Federal 
A part men t s 1 Ottawa. Rodway bar 
varit gift i Saskatchewan och har två

19. 3-milslöpning om Nordens vand- barn, men lår vara skild från sin bo
rings pokal om några löpare anmäla gtru. Miss Styan bodde tillsammans 
sig hos mr. John Thorell, telefon St. med sin mor. Familjen hade Just 
John 1425. före tredagen den 21 Juni återkommit frän Winnipeg. Orsaken 
kl. 8 e m. till det hemska dädet lär vara tör-
20. For fot bollspokalen gäller samma ämidd .kärlek Mordvapnet rar en 
regel

Som nl aer har komlterade uppeatt

Prlcea—Eveninga—*2.00 to 25 centa.
Matlnee»—*1.50 to 25 centa

Fem personer innebrända. Tidigt 
lördags morse förstördes Richard

One Week Commencing Monday 
Jnne 17th

SerfL ARTHUR GUYEMPEY
A Marvellous Picturlxatlon of Empsy'e 

World-Famous Book. 
Vitagraph’s Stupendous Photoplay 

featurlng

armén 1 icke-kombat-

ar, som

tanttjänst.
Mr. Ludvig Silver, en broder till 

författaren G. H. SUver 1 Bergland 
Ont., reste 1 tisdags kväll västerut 1 
Svenska Canada-Tldnlngens Intresse 
Färden går först till Smlthers, B. C . 
varefter mr Silver reser österut och 
kommer alt besöka de svenska settle- 
menteo
Han ekall under resan samla prenu
meranter för Svenska Canada-Tidning
en VI önska honom lycka på färden 
och rekommendera honom till det bå 
sta I nästa nummer skola vi Bärms-

0VER THE T0P
Prlcea—Evenings—75, 50, 25 and 15c. 

Matlnees 25 and 10 centa. Ford Motor Company
of Canadft, limitud

• åldern
16 Spiks lagning för damer
17. Dragkamp
18. Kappsimning 50 yards.

7

|SOntajioFordimmAlberta och Saskatchewan 5
fi II

rakkniv.
Merchants bank of Canada har be- 

en del nya Intressanta och åven ro- tydligt utvecklats under det år, som
slutade den 30 april 1918. såsom fram 

■■ går av årsrapporten, vilken publice-
----------- -— ..... . ras på annat ställe 1 dagens nummer.

Denna bank har slagit ett verkligt 
rekord sedan 1914. Det året uppgingo 
bankens tillgångar till $93,120.741. me
dan de nu belöpa sig till $140,937.544. 
Under senaste år växte banken över 
21 proc., vilket vittnar gott om ban
kens stabilitet och om dess skötseL 
Icke räntebärande depositioner upp> 
gtngo till omkring sju och tre kvarts 
miljon dollars och räntebärande till 
elva miljoner Förtjänsten under år 
ret uppgick till $1436,980,

togos $400.000 för "con tingen t 
fund" och $120.000 för krigsskatt och

■M

\n redogöra för han» réscplaasr.

til\

il1!

“BERGENSFJORD” •yii 1
*

> 'ir.Avgår från New York den

29 Jod
BILJETTER FRAN SVERIGE ntflr-

l|i- !’ iT Jav

pensionsfond Det framgår sålunda.

jämför den med de väldiga . skriv till
gäu banken. och det storm 

Arets resul H0BE k C0., CLN.WA
‘ilUS *. 4rd Street. Minnsapolla. Minn.de h*de lör hnmder och aktMgmre

P. M. DAHL SÅ AGENCY.
, Wldnlpeg, Man. J

cj att föraya Eder
w

■ • • HHHH ii»-

\

J. E.
32* LOQAN AVENUE

SKRÄDDERIAFFÄR
REKOMMENDERAS 

Modärna tyger och gott arbete ut
lovas. Gör mjg ett besök.__________

Damer! Sen hit!
Svensk ungkarl, som tröttnat på 

ensamheten, önskar en svensk flic
ka mellan 25 och 36 år att hushålla 
på farm. För vidare upplysningar 
tillskriv Svenska Canada-Tidning
en.

FINASTE NORSK FEMI
VI ha jaat erhéSH ett parti rengjord — hofvnd och 

»fjärt borttagna — norsk prima fetsill som aäljes i 10 pd 
träkaggar för $2.15 och i 29 pds för $4.25. Detta är dea 
bästa siB vi haft på lång tid —En nyttig delikatess.

bönor, pr pd. Mc Dansk ontlöpo, paket af 1*

_ 25cpr

10c Kztrakt tor evagdricka.------ 25c

THE SWED1SHIMPORTING k GROCERY C0., LID.
406 LOGAN AVB.

Tetafgn Garry 3256. 
SKRIV IDAGl

%5btkl
THE UNIVERSAL 

CAR

$636Chassis
Runabout 576

Tourlng

One-Ton Truk 750

595

770

F. O. B. Ford, Ont.

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen. Avsnus Bleck, 
Portags Ave., Wlnnlpeg.

Notariua Publicua, 
inkaaoerare. Sakförare.

SCANDIA
BARBERSTUGA

Rekommenderas till alls 
Skandinaviska Herrar

-UP TO DATE” 
Belåtenhet garanteras 

Avlägg ett besök.

G. HANSON
361 Logan Ave.

O. K. THOMASSEN
COM MISSION ER IN B. R. 

and iasusr of 
MARRIAOE LICENSER 

och fSr provlneen Manitoba.

Utflrdar alla dokument aom
anvlndaa Inför domstol eller
vartill edllg bskrlftslse behövee.

•venaka Canada-Tldnlngsns 
kontor

325 Logan avs.
Privat bo»tad: 483 Cralf atreet. 

Tel. 8h. 211*.

ORAMOPHONSKIVOR
Ny sändning av Svenska och Nor
sks Gramaphonsitlvor äro na in-

Wkomma, bestående sv dansmusik.
sånger, m m.. m. m

THE SWED1SH CANADIAN SALES, LIMITED
208 Logaa Aveooe Phone Garry 117. Winnipeg. Man.

Winnipeg

%
E
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